
ENTWURF

des Landkreises Altenburger Land 

für das Jahr 2022

Erster Nachtragshaushaltsplan

Bearbeitungsstand: 11.07.2022



Inhaltsverzeichnis

Vorbericht 3

erste Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 17

Gesamtplan 2022

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben 20

 und Verpflichtungsermächtigungen

2. Haushaltsquerschnitt 22

3. Gruppierungsübersicht 34
4. Finanzierungsübersicht 46

Nachtragshaushaltsplan Verwaltungshaushalt 47

Nachtragshaushaltsplan Vermögenshaushalt 106

Finanzplan für den Zeitraum 2021 bis 2025 161

Investitionsprogramm 2021 bis 2025 166

Übersicht über…

die dauernde Leistungsfähigkeit 169
die aus Verpflichtungsermächtigungen (VE) voraussichtlich 171

fällig werdenden Ausgaben

den Stand der Rücklagen 172
den Stand der Schulden 173

Stellenplan 174

Übersicht über…

die Haushaltsvermerke 197
den Sammelnachweis 1 Personalausgaben 205
den Sammelnachweis 2 Unterhaltung der Gebäude 218
den Sammelnachweis 3 Bewirtschaftung Schulgebäude 221
die Deckungskreise nach Haushaltsstellen 226

Seite 

Erster Nachtragshaushaltsplan 2022



 

V O R B E R I C H T 

 

zum 1. Nachtragshaushalt 2022 des Landkreises Altenburger Land 

(Stand: 11.07.2022) 

 

 

I. Allgemeine Erläuterungen 
 

 
Nach § 114 in Verbindung mit § 60 ThürKO hat der Landkreis unverzüglich eine Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn 
Ausgaben des Vermögenshaushaltes für bisher nicht veranschlagte Investitionen geleistet werden sollen, Beamte oder Angestellte 
eingestellt, befördert oder höhergruppiert werden sollen und der Stellenplan die entsprechenden Stellen nicht enthält. 
 
Der Nachtrag enthält die bislang bekannten Änderungen. Der erforderliche Haushaltsausgleich ist gewährleistet. 
 
Der Hebesatz der Kreisumlage verringert sich um 0,41 v.H.  bzw. absolut um 350.487 €. Der Umlagesatz für die Schulumlage bleibt 
unverändert. Die Umlagesätze betragen folglich: 
 

Kreisumlage: 39,460 v.H. 
Schulumlage:  6,780 v.H. 

 
Der endgültige Festsetzungsbescheid des Freistaates Thüringen zu kommunalen Finanzausgleich für das Jahr 2022 ist uns am 
07.03.2022 zugegangen. Daraus ergibt sich folgende Mehreinnahme im Bereich der Schlüsselzuweisungen, sowie der Auflösung des 
Landesausgleichsstocks. 

   

Plan IST Mehreinnahme 

40.455.107,00 44.226.969,00 3.771.862,00 

 
 

Seite 3 von 245



Verwaltungshaushalt 
 
 
Einzelplan 0 
 
Auf Grund der Preisentwicklung bei den Energiekosten ist mit Mehrausgaben von 70.000,00 € bei den Verwaltungsgebäuden zu 
rechnen. Der Gesamtansatz beträgt nunmehr 195.000,00 €. 
 
Im Rahmen der Umsetzung des § 2b Umsatzsteuergesetz ist nach Auffassung des Zuwendungsgebers das sog. Einnahmescreening 
nicht förderfähig. Zur rechtssicheren Umsetzung der Maßnahme war es erforderlich, sich eines Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters zu 
bedienen. Da die angedachte Förderung entfällt, muss der Haushaltsansatz bezüglich der ungedeckten Ausgaben i.H.v. 16.000,00 € 
angepasst werden. 
 
Einzelplan 1 
 
Für die Corona – Pandemie waren im Haushaltsplan 2022 keine Mittel mehr vorgesehen. Die geleisteten Ausgaben betragen bis dato 
145.000,00 €, so dass bis zum Jahresende mit insgesamt 250.000 € zu kalkulieren ist. 
 
Weiterhin sind Mehrausgaben i.H.v. 90.000,00 € bei den Formularen und Vordrucken für Aufenthaltstitel auf Grund der 
Flüchtlingssituation erforderlich. 
 
Einzelplan 2 
 
Im Bereich der Schulen ist mit einem erhöhten Verbrauch an Heizkosten durch extrem steigende Ausgaben für Fernwärme, Gas und 
Öl zu rechnen. Durch die Insolvenz eines Gasanbieters haben sich die zu zahlenden Abschläge um das 3-fache erhöht. Die 
Kostensteigerung beträgt 460.500,00 €. 
 
Auch die Schülerbeförderung ist von der extremen Teuerung betroffen. Diese steigt um 300.000.00 €. 
 
 
 
 

Seite 4 von 245



Einzelplan 3 
 
Das Lindenau-Museum wird zur Qualitätssicherung Zuweisungen in Höhe von 108.972 € erhalten. Die Mittel werden vollständig für 
diesen Zweck eingesetzt, überwiegend für Entgelte für die Dozenten, die im Studio Bildende Kunst die Kurse anleiten.  
 
Einzelplan 4 
 
Bereich Asyl 
 
Die Flüchtlingssituation wird voraussichtlich zu Mehrausgaben i.H.v. 8.714.450 führen. Bezüglich der Erstattung der Mehrausgaben 
gehen wir von einer vollständigen Erstattung im Rahmen der Spitzabrechnung durch den Freistaat Thüringen aus. 
 
Sozialbereich  
 
Im Bereich der Grundsicherung sind Mehrausgaben i.H.v. 1.550.000,00 € geplant. Dem stehen Mehreinnahmen i.H.v. 433.138, 00 € 
entgegen. 
 
Bei der Eingliederungshilfe sind Mehrausgaben i.H.v. 875.000,00 € geplant. 
 
Die im Sozialbereich angesetzten Mehrausgaben/Mehreinnahmen wurden im Rahmen der Haushaltsberatungen 2022 durch den 
Fachdienst Finanzen gestrichen. Durch die nunmehr erfolgte Veranschlagung wird der V-Ist Prognose der Fachdienste 
Grundsicherung und Sozialhilfe Rechnung getragen. 
 
Kosten der Unterkunft Ukraine Flüchtlinge 
 
Auf Grund der „Ukraine-Rechtskreiswechsler“ sind Mehrausgaben bei den Kosten der Unterkunft i.H.v. 1.000.000,00 € geplant. Diese 
Mehrausgaben werden zu rund 80% aus der Bundesbeteiligung gedeckt. Das Delta wird im Rahmen der Spitzkostenabrechnung 
geltend gemacht, so dass von einer Kostendeckung der Mehrausgaben ausgegangen wird. 
 
Insgesamt sing im Einzelplan 4 ein Zuschussbedarf i.H.v. 1.348.198 € vorgesehen. 
 
 

Seite 5 von 245



Einzelplan 5 
 
Im Rahmen der Bewältigung der Corona-Pandemie kann es zu ungeplanten Mehrausgaben im Personalbereich i.H.v. 118.703,00 € 
durch die Kontaktnachverfolgung. 
 
 
Einzelplan 7 
 
THÜSAC/ÖPNV 
 
Für die anteilige Umsetzung des Projektes „Schmölln macht mobil“ sind Ausgaben i.H.v. 62.500,00 € vorgesehen. Die Maßnahme 
wird insgesamt 750.000,00 € vorgesehen. Der Beginn der Maßnahme ist der 01.12.2022, deshalb sind Kosten von lediglich 1/12 
berücksichtigt. Die Weiterführung ist in 2023 vorgesehen. 
 
Auf Grund der Folgen des Ukrainekrieges und der damit eihergehenden Steigerungen bei den Kraftstoff- und Energiepreisen ist eine 
Anpassung des ÖDA (Öffentlicher Dienstleistungsauftrag) nach § 13 Abs. 6 für das Wirtschaftsjahr 2022 erforderlich. Es handelt sich 
hierbei um Kosten i.H.v. 600.000,00 €. (Schreiben der THÜSAC vom 22.06.2022 siehe Anlage). 
 
Einzelplan 9 
 
Im Einzelplan 9 des Verwaltungshaushaltes wurde die Mehreinnahme von i.H.v. 3.771.862,00 € aus der Erhöhung der 
Schlüsselzuweisung sowie aus der Auflösung des Landesausgleichsstockes veranschlagt. Unter Berücksichtigung einer 
Kreisumlagesenkung von 350.487 € ergeben sich zur Verfügung stehende Mehreinnahmen von 3.421.275 €. 
 
 
Erläuterungen zum Stellenplan und zur Erhöhung der Personalausgaben 
 
Der Stellenplan 2022 – in der Fassung des Nachtragshaushaltes - enthält insgesamt 626,154 Stellen.  
 
Damit erhöhen sich die Stellen im Nachtrag um zusätzlich 20,25 Vbe gegenüber dem ursprünglichen Stellenplan für das Haushaltsjahr 
2022. Der Schwerpunkt der Erhöhung der Stellenanzahl resultiert aus dem personellen Mehrbedarf im Zuge des Krieges in der Ukraine 
und in dem Zusammenhang aufgenommenen ukrainischen Flüchtlingen seit März 2022.  

Seite 6 von 245



 
Nachfolgend werden die wesentlichen Stellenplanveränderungen zum ursprünglichen Stellenplan 2022 erläutert: 
 
11100 Fachbereich Ordnungsangelegenheiten 
 
+ 1,00 Vbe SB Digitalisierung (Stabsstelle Fachbereichsleitung 4) – Entgeltgruppe 10 
In Verbindung mit der Umsetzung des Onlinezugangsgesetzes (OZG) und dem dringenden Bedarf der weiteren Ausgestaltung derartiger 
medienbruchfreier Prozesse wird dem Fachbereich 4 eine herausgehobene Stellung zukommen. Die zusätzliche Stelle soll dabei als 
Bindeglied zum Querschnittsbereich (Organisation/IT) fungieren und dessen unmittelbarer Ansprechpartner innerhalb des 
Fachbereiches sein. Im Fachbereich Ordnungsangelegenheiten sind zudem viele Aufgaben konzentriert, die nicht nur aus Sicht der 
kommunalen Ebene selbst, sondern auch durch den Bund und die Länder grundlegend für eine medienbruchfreie Digitalisierung 
geeignet sind und zum Großteil zugleich auch föderal übergreifend bezüglich einer zielgerichteten Umsetzung bundeseinheitlich 
favorisiert werden. Ein Teil dieser Leistungen soll zeitnah umfassend digital optimiert werden. Beispielhaft seien hier insbesondere das 
Kfz-Zulassungswesen und das Baugenehmigungsverfahren genannt. 
 
Schwerpunktmäßig werden zeitnah folgende Prozesse für den Fachbereich Ordnungsangelegenheiten entsprechende digitale 
Veränderungen erfahren: 
(a) Kfz-Zulassungswesen, 
(b) Führerscheinwesen, 
(c) Baugenehmigungsverfahren, 
(d) Ausländerwesen, 
(e) Waffenwesen, 
(f) Gewerbewesen, 
(g) Veterinärwesen, 
(h) Lebensmittelüberwachung. 
 
Einige der genannten Aufgabenbereiche (z. B. Kfz-, Führerschein-, Ausländer- und Waffenbereich) haben zudem eine Anbindung an 
bundesweite digitale Zentralregister und stehen – wie oben bereits erwähnt – bezüglich digitaler, föderalübergreifender Workflow-
Prozesse im besonderen Fokus gerade auch seitens des Bundes.  
 
Folgende drei Bereiche werden bereits in Kürze in der Landkreisverwaltung im Kern der neu zu gestaltenden Digitalisierungsprozesse 
stehen: 

Seite 7 von 245



 
(a) Kfz-Zulassungswesen: 

Hier erfolgte die Abkündigung der bisherigen Software zum 30.06.2023. Eine hausinterne Arbeitsgruppe bereitet gerade den 
Umstieg auf das Nachfolgeverfahren OK.Verkehr vor. Dies ist wesentlich moderner und auf die direkte digitale Kommunikation 
mit den Kunden (Bürger, Autohäuser, TÜV, Versicherungen, etc.) ausgerichtet.  
 

(b) Führerscheinwesen: 
Das Führerscheinwesen wird Bestandteil des unter (a) genannten Verfahrens OK.Verkehr sein. Neu ist hier z. B., dass analog 
zum bisherigen Kfz-Verfahren nun auch eine online-Terminreservierung integriert ist und das Termin-Tool für alle anderen 
Bereiche der Verwaltung genutzt werden kann. Zudem wird der Führerschein-Zwangsumtausch durch einen digitalen Prozess 
vorgesteuert. Für beides (Terminverwaltung + FS-Umtausch) werden massive digitalorganisatorische Veränderungen und 
Vorbereitungen vonnöten sein. 
 

(c) Baugenehmigungsverfahren: 
Das Baugenehmigungsverfahren ist eines der durch den Bund und das Land Thüringen priorisierten Digital-Modellverfahren; in 
Thüringen laufen die konkreten Vorbereitungen seit mehr als zwei Jahren. Aufgrund der komplexen Materie (neben Bürgern und 
Planern u. a. digitale Einbindung weiterer Dritter in Form der Träger Öffentlicher Belange – TÖB) sind umfassende digitale und 
allgemein-organisatorische Vorbereitungen zu treffen, auch innerhalb des Fachdienstes Bauordnung selbst. 

 
11100 Fachdienst Öffentliche Ordnung: 
 
+ 2,00 Vbe SB Ausländerbehörde – Entgeltgruppe 9c 
 
Aufgrund der steigenden Zahlen aktiver Fälle in der Ausländerbehörde sowie des Krieges in der Ukraine und damit einhergehend der 
steigenden Fallbearbeitung bei den ukrainischen Flüchtlingen sind zusätzlich 2 Sachbearbeiter in der Ausländerbehörde dringend 
erforderlich. Durch die Aufnahme ukrainischer Flüchtlinge ist weiterhin von einem schnelleren Anstieg der Fallzahlen in den nächsten 
Monaten auszugehen. 
 
12100 Fachdienst Natur- und Umweltschutz: 
 
+ 0,50 Vbe SB Chemikalienrecht – Entgeltgruppe 9b 
 

Seite 8 von 245



Im Zuge der Überprüfung der Stellenanteile zur Aufgabenwahrnehmung als Chemikaliensicherungsbehörde ergibt sich ein personeller 
Mehraufwand von 0,50 Vbe im Fachdienst Natur- und Umweltschutz. Damit verbunden ist insbesondere ein steigender Aufwand bei der 
Kontrolle von Herstellern und Handelseinrichtungen. Da die Einschätzung des Personalaufwandes erst nach der Planerstellung 2022 
abgeschlossen war, wird dies im Stellenplan des Nachtragshaushaltes entsprechend angepasst.  
 
 
20000 Fachdienst Schulverwaltung: 
 
+ 1,00 Vbe SB Schulverwaltung – Entgeltgruppe 9b  
 
Im Rahmen einer Organisationsempfehlung ist die Aufnahme einer zusätzlichen Stelle im Fachdienst Schulverwaltung dringend 
geboten. Die Organisationseinheit ist neben dem originären Personal innerhalb des Fachdienstes ebenfalls für alle Schulen in 
Trägerschaft des Landkreises personell hinsichtlich der Hausmeisterdienste und Schulsekretariate zuständig (ca. 100 MA). Darüber 
hinaus werden grundsätzliche, organisatorische Themen, wie bspw. IT-Ausstattung, Software, Schulausstattung etc. durch den 
Fachdienst gesteuert und bearbeitet. Da es neben der Fachdienstleitung keine Stelle im gehobenen, nichttechnischen 
Verwaltungsdienst dem Fachdienst zugeordnet ist, wurde die Aufnahme einer Stelle innerhalb des Fachdienstes nach organisatorischer 
Prüfung dringend empfohlen. Diese Stelle soll höherwertige Tätigkeiten, insbesondere die Controlling Prozesse in Schulen und in dem 
Zusammenhang das Vorbereiten von Verwaltungsentscheidungen, Erarbeitung von Prozessabläufen, Haushaltsführung und –planung 
wahrnehmen. 
 
21111/ 21130/ 21190/ 22554/ 22573 Fachdienst Schulverwaltung: 
 
+ 5,25 Vbe Schulhausmeister – Entgeltgruppe 5 
 
Für 5 Schulen in Trägerschaft des Landkreises Altenburger Land wurden in den Jahren 2012 bis 2015 mit den Gemeinden 
Vereinbarungen über die Erledigung von Hausmeisterdiensten abgeschlossen. 
 
Gemäß § 1 Abs. 1 UStG unterliegen alle Lieferungen und Leistungen, die ein Unternehmer im Inland gegen Entgelt im Rahmen seines 
Unternehmens ausführt der Umsatzsteuerpflicht. Durch Artikel 12 des Steueränderungsgesetzes 2015 vom 2.11.2015 wurde die 
Unternehmereigenschaft von juristischen Personen des öffentlichen Rechts geändert. Der § 2 Abs. 3 UStG wurde aufgehoben und § 2b 
neu in das Umsatzsteuergesetz eingefügt. Die Gesetzänderung trat zum 1.1.2017 in Kraft mit einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2020. 

Seite 9 von 245



Aufgrund der besonderen Situation mit Zuge der Covid-19 Pandemie wurde die Umsetzung bis 31.12.2022 verlängert. Demnach tritt 
die neue Regelung ab dem 1.1.2023 effektiv in Kraft. 
 
In Bezug auf die mit den Gemeinden abgeschlossenen Vereinbarungen über die Erledigung von Hausmeisterdiensten bedeutet dies, 
dass ab dem 1.1.2023 hierfür Umsatzsteuer zu zahlen ist. Der Fachdienst Schulverwaltung beabsichtigt daher die Vereinbarungen mit 
den betreffenden Gemeinden zu kündigen und ist diesbezüglich bereits in Vorbereitung. Die Übernahme des vorhandenen Personals 
ist dabei beabsichtigt.  
40050 Fachdienst Flüchtlinge / Aussiedler: 
 
+ 1,00 Vbe SB Unterbringung – Entgeltgruppe 6 (befristet bis 31.12.2023) 
+ 3,50 Vbe SB Einquartierung – Entgeltgruppe 5 (befristet bis 31.12.2023) 
+ 2,00 Vbe Hausmeisterdienste – Entgeltgruppe 4 (1,00 Vbe befristet bis 31.12.2023) 
+ 2,00 Vbe Sozialarbeiter – Entgeltgruppe S 12  
+ 1,00 Vbe SB Asylleistung – Entgeltgruppe 9a (Aufnahme eines k. w. Vermerkes)  
 
Analog zum Stellenaufwuchs in der Haushaltsstelle 11100 (Fachdienst Öffentliche Ordnung) sind auch die Fallzahlen im Fachdienst 
Flüchtlinge/Aussiedler durch den Krieg in der Ukraine enorm gestiegen. Zum Zeitpunkt der Erstellung des Nachtragshaushaltes waren 
zusätzlich insgesamt 811 ukrainische Flüchtlinge in der Bearbeitung des Fachdienstes. Insbesondere im Bereich der Unterbringung und 
sozialen Betreuung ist mit einem vorübergehenden Mehrbedarf an Personal zu planen.  
Daher sind ein Großteil der zusätzlichen Stellen befristet bzw. mit einem k. w. Vermerk (perspektivischer Renteneintritt) versehen. Im 
Bereich der Asylleistung wurde nur eine zusätzliche Stelle zunächst aufgenommen, da mit der gesetzlichen Änderung und dem damit 
verbundenen Rechtskreiswechsel der Mehrbedarf kaum kalkulierbar ist. Die Voraussetzung ist eine Fiktionsbescheinigung der 
Ausländerbehörde, um im Leistungsbezug des SGB II bzw. SGB XII zu wechseln. Daher werden auch zukünftig die ukrainischen 
Flüchtlinge bei Bedarf zunächst kurzfristig Asylleistungen im Fachdienst Flüchtlinge/ Aussiedler beantragen.  
 
40080 Fachdienst Grundsicherung, Wohngeld und sonst. Leistungen: 
 
+ 1,00 Vbe SB Grundsicherung – Entgeltgruppe 9a (befristet bis 31.12.2023) 
 
Auf Grundlage des in der Haushaltsstelle 40050 beschriebenen Rechtskreiswechsels wird auch ein vorübergehender personeller 
Mehrbedarf im Bereich der Grundsicherung prognostiziert. Diese zusätzliche Stelle wird auch analog zu den Stellen im Fachdienst 
Flüchtlinge/ Aussiedler mit einem Befristungsvermerk versehen.  

Seite 10 von 245



 
Des Weiteren wird für das Jahr 2022 eine zusätzliche Ausbildungsstelle als Straßenwärter im Bereich der Kreisstraßenmeisterei 
eingestellt. Die Ausbildung ist erforderlich, um rechtzeitig den altersbedingten Austritten der Beschäftigten aus den Arbeitsverhältnissen 
entgegenzusteuern und den zukünftigen Aufgaben im Hinblick auf den Fachkräftemangel durch eigenes, ausgebildetes Personal 
gerecht zu werden. 
 
Die Gesamtpersonalausgaben steigen um 746.973 € auf insgesamt 36.098.042 € im Haushaltsjahr 2022. Von dieser Steigerung 
entfallen 250.870 € auf zusätzlichen Stellen im Stellenplan und 103.972 € im Lindenau-Museum (kostenneutral aufgrund entsprechender 
Fördermittel). Rund 390.000 € entfallen damit auf befristet eingestelltes Personal (ohne Planstelle bis zu 6 Monaten), welches bereits 
zu Beginn des Haushaltsjahres 2022 zunächst in der Kontaktnachverfolgung und später im Bereich Asyl im Rahmen Bewältigung der 
Flüchtlingssituation (Ukraine) eingesetzt war. Die ausgabenseitige Zuordnung erfolgt anteilig mit ca. 60% im Bereich der 
Kontaktnachverfolgung und mit 40% im Bereich Asyl. Insofern werden für den Bereich Asyl die kalkulierten Mehrausgaben von rund 
150.000 € im Rahmen der Spitzkostenabrechnung geltend gemacht. 
 
 
Vermögenshaushalt 
 
Einzelplan 0 
 
Nachtragshaushaltssatzung 2022: ungeplante IT-Maßnahmen Mehrausgaben von insg. 329.000,00 € 
 
Es ergeben sich ungeplante, notwendige IT-Investitionen 

a) in Folge der Notwendigkeit der Beschaffung eines neuen Fachverfahrens in der Verkehrsbehörde (hier: Beschaffung neues IT-
Verfahren aufgrund Kündigung Altverfahren durch Hersteller zum 30.06.2023), 

b) i. V. m. den Auflagen aus dem Onlinezugangsgesetz (OZG) sowie aus dem verpflichtenden elektronischen Rechtsverkehr mit 
Gerichten (hier: Beschaffung einer digitalen Poststelle), 

c) aufgrund IT-seitiger Maßnahmen in Folge der Corona-Pandemie (hier: notwendiger Lizenz-Nachkauf wegen massiver Mehrung 
IT-Arbeitsplätze im Rahmen der bestehenden Microsoft-Verträge) sowie 

d) in Folge der BSI-Warnung zur Verwendung der Antiviren-Software Kaspersky (hier: Landratsamt Altenburger Land betroffen). 
 
Die Ersatzbeschaffung für die Antiviren-software Kaspersky gemäß Maßnahme d) kann – mit jetzigem, noch nicht abschließendem 
Kenntnisstand und insoweit unter Vorbehalt – voraussichtlich mit vorhandenen Mitteln (laufender HH 2022) gedeckt werden. Insoweit 

Seite 11 von 245



ist wahrscheinlich keine Berücksichtigung im Rahmen des Nachtragshaushaltes erforderlich, sofern sich nicht unerwartete 
Entwicklungen ergeben. 
 
Die Maßnahmen a) bis c) sind nicht über den gewürdigten Haushalt 2022 gedeckt und bedürfen der Berücksichtigung im Rahmen der 
Nachtragshaushaltssatzung 2022: 
 

HH-Stelle 

 

Maßnahme Kosten Bemerkungen 

02110.93500 a) Neues Verfahren Kfz-/Führerscheinwesen: 

- Neues Verfahren „OK.Verkehr“ 

- Einführung wegen Kündigung Altverfahren durch 

Hersteller zum 30.06.2023 

- Projektbeginn: III. Quartal 2022 / Projektende: 

30.06.2023 

- Beauftragung in Teil-Abschnitten je <50T€ 

 

188.000 € Bildung Projekt-

HH-Stelle (!) 

 analog DMS, 

da Projekt über 2 

HH-Jahre läuft 

02110.93500 b) Einführung digitale Poststelle: 

- Verfahren „ProGov-Suite“ von Procilon 

- Unabweisbar im Zus.-hang mit Anforderungen an 

elek. Behörden-Postfach (beBPo) und OZG 

- Interkommunale Ausschreibung gem. mit 

Wartburgkreis / Landkreis Greiz / Stadt Gera 

- Erster Teil-Abschnitt bereits beauftragt 

(43.946,11 €), da Abkündigung DE-Mail seitens 

Telekom zum 31.08.2022 vorliegt 

 

86.000 € Bildung Projekt-

HH-Stelle (!) 

 analog DMS, 

da Projekt über 2 

HH-Jahre läuft 

02110.93500 c) notwendiger Nachkauf Microsoft-Lizenzen 

- wegen Mehrung IT-Arb.-plätze in Folge der 

Corona-Pandemie 

- Nachkauf im Rahmen der bestehenden Microsoft-

Verträge (EA-Vertrag + Select-Vertrag) 

 

55.000 €  

 

 

Summe: 329.000 €  

 
 
 

Seite 12 von 245



3. Kosten für IT-Sicherstellungsmaßnahmen bei länger wirkenden IT-Ausfall 
 
Aufgrund der prekären Cybersicherheitslage erging seitens des BSI die dringende Empfehlung, proaktiv Präventiv-Maßnahmen für die 
Lage eines länger wirkenden IT-Ausfalls zu ergreifen (siehe Ausfall Landkreis Anhalt-Bitterfeld).  
 
Der Fachdienst Organisation/IT erarbeitet derzeit ein entsprechendes Konzept, um für einen solchen Fall grundhaft gerüstet zu sein. 
Hierfür gibt es verschiedene Lösungsansätze mit demgemäß unterschiedlichen Ausführungsvarianten und daraus resultierenden, 
Varianten-bezogen abweichenden Kosten. Da die Lösungsvarianten zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht abschließend untersucht werden 
konnten und es hierzu der umfassenden Einbindung externer Dritter bedarf, können momentan keine verlässlichen Aussagen zu 
einschlägigen Kosten getroffen werden. 
 
Einzelplan 1 
 
Im Bereich des Katastrophenschutzes kommt es zu einer Maßnahmeverlagerung im Bereich des Gerätehauses der Johanniter in 
Schmölln i.h.v. 65.000,00 €. Es wird beabsichtigt die Maßnahme in den Haushaltsjahren 2023/2024 durchzuführen. 
 
Einzelplan 2 
 
Im Bereich der Schulen sind Mehrausgaben von insgesamt 30.000,00 € vorgesehen (siehe Veränderungsliste). 
 
Einzelplan 3 
 
Die Maßnahme Lindenau21-Plus-Bundesprojekt ist komplett ausfinanziert und auch +/- 0 dargestellt. 
 
Einzelplan 9 
 
Zum Ausgleich des Vermögenshaushaltes ist eine Entnahme aus der allgemeinen Rücklage i.H.v. 294.000,00 € erforderlich. 
 
Die erforderliche Mindestrücklage wird i.H.v.  64.000,00 € unterschritten (siehe Rücklagenübersicht). 
 
 
(Veränderungsliste zum 1. Nachtragshaushalt 2022 siehe Anlage) 

Seite 13 von 245



Stand: 11.07.2022

EP HHSt. Ansatzänderg. Ansatz neu Erläuterungen
Mehr- / 

Minderbedarf

Einnahme Ausgabe

0 03000.17100 16.000,00 -16.000,00 0,00 keine FöM Umsatzsteuer § 2b

02000.54010 125.000,00 70.000,00 195.000,00 Mehrkosten Heizung Verwaltungsgebäude

02200.56220 17.839,00 5.000,00 22.839,00 Erhöhung Reisekosten

02210.65400 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 Minderung Reisekosten

02210.65500 0,00 1.400,00 1.400,00 Bewerberportal

1 14030.52000 0,00 5.000,00 5.000,00

14030.52010 0,00 5.000,00 5.000,00

14030.54000 0,00 60.000,00 60.000,00

14030.54060 0,00 40.000,00 40.000,00

14030.57000 0,00 25.000,00 25.000,00

14030.65000 0,00 12.000,00 12.000,00

14030.65010 0,00 5.000,00 5.000,00

14030.65200 0,00 500,00 500,00

14030.65210 0,00 38.500,00 38.500,00

14030.65800 0,00 3.000,00 3.000,00

14030.67400 0,00 56.000,00 56.000,00

14010.40100 0,00 50.000,00 50.000,00 Helfer Erstaufnahmestation (Ukraine-Krieg)

13000.71200 160.000,00 21.000,00 181.000,00 Erhöhung Leitstellenkosten

11100.65010 30.000,00 90.000,00 120.000,00 Mehrausgaben Formulare/Vordrucke Aufenthaltstitel

11100.41400 683.208,00 11.362,00 694.570,00

11100.43400 25.175,00 341,00 25.516,00

11100.44400 139.992,00 2.272,00 142.264,00

12100.41400 459.275,00 10.976,00 470.251,00

12100.43400 17.169,00 329,00 17.498,00

12100.44400 95.659,00 2.195,00 97.854,00

2 21110.54010 23.000,00 4.500,00 27.500,00

21111.54010 13.000,00 20.000,00 33.000,00

21112.54010 27.000,00 23.000,00 50.000,00

21113.54010 30.000,00 -8.000,00 22.000,00

21114.54010 10.000,00 15.000,00 25.000,00

21130.54010 10.000,00 10.000,00 20.000,00

21140.54010 38.000,00 2.000,00 40.000,00

21160.54010 14.000,00 10.000,00 24.000,00

21170.54010 26.000,00 48.500,00 74.500,00

21190.54010 20.000,00 9.000,00 29.000,00

22551.54010 37.000,00 4.000,00 41.000,00

22553.54010 15.000,00 5.000,00 20.000,00

22554.54010 21.000,00 31.000,00 52.000,00

22555.54010 33.000,00 1.000,00 34.000,00

22573.54010 18.000,00 15.000,00 33.000,00

22574.54010 38.000,00 2.000,00 40.000,00

22575.54010 26.000,00 45.000,00 71.000,00

22576.54010 35.000,00 52.500,00 87.500,00

23010.54010 35.000,00 21.000,00 56.000,00

23040.54010 38.000,00 18.000,00 56.000,00

23050.54010 61.000,00 6.500,00 67.500,00

23060.54010 40.000,00 5.000,00 45.000,00

24010.54010 82.000,00 38.000,00 120.000,00

24020.54010 95.000,00 45.000,00 140.000,00

24040.54010 35.000,00 10.000,00 45.000,00

27010.54010 36.000,00 14.000,00 50.000,00

27030.54010 60.000,00 15.000,00 75.000,00

27060.54010 18.000,00 -2.500,00 15.500,00

29500.54010 7.000,00 1.000,00 8.000,00

29000.63900 2.280.000,00 300.000,00 2.580.000,00 Schülerbeförderungskosten

3 31000.17111 0,00 108.972,00 108.972,00

31000.41610 40.400,00 103.972,00 144.372,00

31000.59010 1.500,00 5.000,00 6.500,00

4 42118.16100 0,00 5.694.187,00 5.694.187,00

42118.50000 0,00 1.503.700,00 1.503.700,00

Ansatz bisher

Verwaltungshaushalt

90.400,00

438.475,00

760.500,00

Covid-19 (bisher keine Mittel eingeplant; bis dato 145.000 € 

Ausgaben)

Heizung: Ein höherer Verbrauch an Heizkosten in 

Verbindung mit den extrem gestiegen Kosten bei 

Fernwärme, Gas und Öl führen zu einem Mehrbedarf. An 

mehreren Schulen ist der Gasanbieter in Insolvenz gegangen 

und die neuen Abschläge haben sich um das 3-fache erhöht.

PK Verw.digitalisierung

PK Chemikalienrecht

Veränderungliste erster Nachtragshaushalt 2022

0,00

Mehrausgaben aufgrund Ukraine-Krieg (vollständige 

Erstattung über Spitzabrechnung eingeplant)

Qualitätssicherung Studio Bild. Kunst

Seite 14 von 245



42118.53000 0,00 120.000,00 120.000,00

42118.54000 0,00 1.170.000,00 1.170.000,00

42118.79110 0,00 2.550.000,00 2.550.000,00

42119.16110 378.000,00 1.201.750,00 1.579.750,00

42119.16130 144.000,00 258.000,00 402.000,00

42119.79100 398.250,00 1.201.750,00 1.600.000,00

42119.79110 45.000,00 258.000,00 303.000,00

42149.16110 583.050,00 1.312.500,00 1.895.550,00

42149.24500 1.500,00 598.500,00 600.000,00

42149.79100 345.600,00 1.000.000,00 1.345.600,00

42149.79110 230.400,00 762.000,00 992.400,00

42209.79100 13.000,00 47.500,00 60.500,00

42429.79100 15.000,00 25.000,00 40.000,00

42429.79101 5.000,00 35.000,00 40.000,00

42429.79111 5.000,00 41.500,00 46.500,00

40050.41400 471.206,00 340.422,00 811.628,00

40050.43400 16.900,00 11.145,00 28.045,00

40050.44400 99.326,00 68.086,00 167.412,00

40080.41400 542.675,00 22.089,00 564.764,00

40080.43400 19.535,00 663,00 20.198,00

40080.44400 113.413,00 4.418,00 117.831,00

41500.17100 4.700.000,00 433.138,00 5.133.138,00

41500.73510 865.000,00 255.000,00 1.120.000,00

41500.73511 1.405.000,00 1.295.000,00 2.700.000,00

41169.74223 860.000,00 -300.000,00 560.000,00

41169.74224 802.000,00 -310.000,00 492.000,00

41169.74225 584.000,00 -330.000,00 254.000,00

48813.78900 6.700.000,00 875.000,00 7.575.000,00 Mehrausgaben Eingliederungshilfe

48200.19100 8.000.000,00 800.000,00 8.800.000,00

48200.69110 12.300.000,00 1.000.000,00 13.300.000,00

5 50100.41400 1.822.887,00 96.115,00 1.919.002,00

50100.43400 67.100,00 3.365,00 70.465,00

50100.44400 379.085,00 19.223,00 398.308,00

6

7 79200.71500 2.832.500,00 662.500,00 3.495.000,00 anteilige Umsetzung "Schmölln macht mobil" (1/12 v. 750T€) 

+ Anpassungsverlangen ÖDA 600T€

79100.65400 400,00 2.599,00 2.999,00 Erhöhung Reisekosten

8

9 90000.04100 40.455.107,00 2.770.262,00 43.225.369,00 Schlüsselzuweisung

90000.06140 0,00 1.001.600,00 1.001.600,00 Landesausgleichsstock

90000.07200 34.499.136,00 -350.487,00 34.148.649,00 Senkung Kreisumlage

Summe Mehr-/Minderbedarf 0,00

EP HHSt. Ansatzänderg. Ansatz neu Erläuterungen
Mehr- / 

Minderbedarf

Einnahme Ausgabe

0 02110.93400 47.200,00 329.000,00 376.200,00 siehe Aufstellung FD 10 vom 03.06.2022

02000.95040 30.000,00 30.000,00 Umsetzung aus Gr. 95050

02000.95050 40.339,62 -30.000,00 10.339,62

1 14030.93500 5.000,00 5.000,00 Covid-19, bisher keine Mittel geplant

14000.93500 150.000,00 -150.000,00 0,00

14000.36100 142.000,00 -80.000,00 62.000,00

2 20000.36101 480.000,00 461.271,00 941.271,00 Invest-pausch. Schul-/ Sporthallenbau 

27030.95020 0,00 361.271,00 361.271,00 davon 211.271 € aus ME SIP finanziert

Vermögenshaushalt

höhere PK (Corona)

höhere PK (Ukraine-Krieg)

Sachbearbeitung Grundsicherung

0,00

329.000,00

-65.000,00

0,00

665.099,00

-3.421.375,00

Ansatz bisher

118.703,00

1.348.198,00

Mehrausgaben KdU SGB II; höhrere Einnahmen aus 

Bundesbeteiligung

Mehrausgaben im Bereich Grundsicherung (ohne 

Rechtskreiswechsler Asyl (Ukraine) geplant

Minderausgaben im Bereich der Hilfe zur Pflege

Mehrausgaben aufgrund Ukraine-Krieg (vollständige 

Erstattung über Spitzabrechnung eingeplant)

Maßn. Gerätehaus Johanniter SLN verschiebt sich auf 

2023/24

Seite 15 von 245



27030.93500 15.000,00 22.000,00 37.000,00 neuer Filter Schwimmbecken, Therapieliegen

21140.93500 8.000,00 24.000,00 32.000,00 Mehrkosten Preissteigerung Außensitzgelegenheiten

22574.93500 99.600,00 4.000,00 103.600,00 Mehrkosten Preissteigerung Außensitzgelegenheit

22553.95020 15.000,00 50.000,00 65.000,00  aus ME SIP finanziert

23040.95020 80.000,00 200.000,00 280.000,00  aus ME SIP finanziert

22554.36000 80.000,00 -80.000,00 0,00

22554.95040 100.000,00 -100.000,00 0,00

23050.36100 100.000,00 -100.000,00 0,00

23050.95040 400.000,00 -250.000,00 150.000,00

3 31016.36000 290.895,00 239.605,00 530.500,00

31016.93500 54.000,00 174.000,00 228.000,00

31016.93520 236.895,00 65.605,00 302.500,00

32100.36110 1.671.120,00 -1.315.327,00 355.793,00

32100.95010 2.228.160,00 -1.315.327,00 912.833,00

0,00

4 0,00

5 0,00

6 0,00

7 0,00

8 0,00

9 91000.31000 0,00 294.000,00 294.000,00

0,00

Summe Mehr-/Minderbedarf 0,00

30.000,00

0,00

0,00

Mindereinn. geänd. FöM-Bescheid

Verschiebung FöM auf 2023

-294.000,00

0,00

0,00

Lindenau21Plus Bundesprojekt

0,00

0,00

kein FöM-Antrag, Standortfrage

Seite 16 von 245



Erste Nachtragshaushaltssatzung 2022 
  

ERSTE NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG 
des Landkreises Altenburger Land für das Haushaltsjahr 2022 

 
 
Nach § 114 in Verbindung mit § 60 und §§ 50ff Thüringer Kommunalordnung erlässt 
der Landkreis Altenburger Land folgende Erste Nachtragshaushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Erste Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 
wird hiermit festgesetzt; dadurch werden 
 

 verändert um und damit der Gesamtbetrag des Haus-
haltsplanes einschließl. der Nachträge 

  gegenüber bisher auf nunmehr ver-
ändert 

im Verwaltungshaushalt die 
Einnahmen und Ausgaben 

 
+13.812.422 € 

 
135.294.928 € 

 
149.107.350 € 

    

im Vermögenshaushalt die 
Einnahmen und Ausgaben 
 

 
-580.451 € 

 
48.449.734 € 

 
47.869.283 € 

 
§ 2 

 
1) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-

rungsmaßnahmen wird auf 7.776.750 € festgesetzt.  
 
2) Für den Dienstleistungsbetrieb Abfallwirtschaft / Kreisstraßenmeisterei sind im 

Jahr 2022 keine Kreditaufnahmen vorgesehen. 
 

§ 3 
 
1) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird 

auf 2.305.000 € festgesetzt.  
 
2) Für den Dienstleistungsbetrieb Abfallwirtschaft / Kreisstraßenmeisterei werden 

keine Verpflichtungsermächtigungen festgesetzt. 
 

§ 4 

 
1) Die Kreisumlage wird im Jahr 2022 wie folgt festgesetzt:  

 
das Umlagesoll in Höhe von 34.499.136 € verringert sich um 350.487 € auf 
34.148.649 € 
 
der Umlagesatz von 39,865 v.H. verringert sich um 0,41 v.H. auf 39,460 v.H. 

 
2) Die Höhe des ungedeckten Bedarfes für Grund- und Regelschulen beträgt im Jahr 

2022 4.594.880 €. 
 

Seite 17 von 245



Erste Nachtragshaushaltssatzung 2022 
  

Die Schulumlage wird demnach im Jahr 2022 auf 
 

  das Umlagesoll in Höhe von   3.675.657 € und 
  den Umlagesatz von    6,780 v.H. festgesetzt. 
 
3) Für rückständige Beträge bei der Kreisumlage und der Schulumlage werden von 

den säumigen Gemeinden im Jahr 2022 keine Verzugszinsen erhoben. 
 

§ 5 
 
1) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

nach dem Haushaltsplan wird für den Landkreis Altenburger Land im Jahr 2022 
auf 7.500.000 € festgesetzt. 

 
2) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

nach dem Erfolgsplan des Dienstleistungsbetriebes Abfallwirtschaft/Kreisstraßen-
meisterei wird im Jahr 2022 auf 1.000.000 € festgesetzt.  

 
§ 6 

 
Der Stellenplan für das Jahr 2022 wird in der Fassung der Anlage festgesetzt. 
 

§ 7 
 
Diese Erste Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.  
 
 
 
 
Altenburg, den    Landkreis Altenburger Land  
 
 
 
      Uwe Melzer 
      Landrat 

Seite 18 von 245



Gesamtplan

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben, 
       Verpflichtungsermächtigungen

2. Haushaltsquerschnitt

3. Gruppierungsübersicht

4. Finanzierungsübersicht

Seite 19 von 245



LRA Altenburger Land

 301 / 00 / 12.07.2022 / 09:25 / 1-61 von 2

 196.976.633  196.976.633

 149.107.350  149.107.350

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen
Allgemeine Finanzwirtschaft 

 1.214.747

 1.467.370

 4.446.458

 4.319.227

 36.712.373

 928.360

 436.300

 7.194.352

 30.400

 92.357.763

 10.206.391

 5.172.509

 13.455.742

 8.665.016

 87.749.407

 5.103.691

 4.619.992

 10.743.638

 417.488

 2.973.476

Zusammen

Gesamthaushalt

Nachtrag Gesamtplan
EP Einzelplanbezeichnung Haushaltsansatz insgesamt Verpflichtungs-

ermächtigungenEinnahmen Ausgaben
V e r w a l t u n g s h a u s h a l t

V e r m ö g e n s h a u s h a l t

 47.869.283  47.869.283  2.305.000

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen
Allgemeine Finanzwirtschaft 

 133.751

 104.000

 2.468.931

 6.789.293

 0

 0

 1.077.500

 7.410.000

 16.478.188

 13.407.620

 1.754.908

 332.000

 4.568.031

 10.202.133

 20.000

 15.000

 3.359.040

 7.800.000

 16.514.187

 3.303.984

 0

 250.000

 55.000

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zusammen

 2.305.000

2022 1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Seite 20 von 245



 301 / 00 / 12.07.2022 / 09:25 / 1-62 von 2

 183.744.662  183.744.662  13.231.971  13.231.971

 135.294.928  13.812.422 135.294.928  13.812.422

 1.230.747

 1.467.370

 4.446.458

 4.210.255

 26.414.298

 928.360

 436.300

 7.194.352

 30.400

 88.936.388

 10.131.991

 4.734.034

 12.695.242

 8.556.044

 76.103.134

 4.984.988

 4.619.992

 10.078.539

 417.488

 2.973.476

-16.000

 0

 0

 108.972

 10.298.075

 0

 0

 0

 0

 3.421.375

 74.400

 438.475

 760.500

 108.972

 11.646.273

 118.703

 0

 665.099

 0

 0

Haushaltsansatz bisher Nachtrag
Einnahmen Einnahmen AusgabenAusgaben

 48.449.734 -580.451 48.449.734 -580.451

 133.751

 184.000

 2.187.660

 7.865.015

 0

 0

 1.077.500

 7.410.000

 16.478.188

 13.113.620

 1.425.908

 477.000

 4.256.760

 11.277.855

 20.000

 15.000

 3.359.040

 7.800.000

 16.514.187

 3.303.984

 0

-80.000

 281.271

-1.075.722

 0

 0

 0

 0

 0

 294.000

 329.000

-145.000

 311.271

-1.075.722

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2022

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen (in EUR)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

EP

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Seite 21 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-61 von 10

Einnahmen aus 
Verwaltung 
und Betrieb

10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen

20 - 22, 
24 - 26, 28

Personal-
ausgaben 

40 - 46

Sächlicher Verw.- 
und  Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50 - 68, 84, 86

Zuweisungen
und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschußbedarf 
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./.  5 - 7)

    -

Objektbezogene
Einnahmen

des VMH

30 - 36

 0

 150.000

 596.445

 43.050

 358.302

 6.000

 0

 1.087.750

 110.200

 100.950

 13.470

 80.000

 0

 0

 0

 60.950

 0

 0

 0

 70.000

 5.000

 0

 0

 0

 710.578

 496.814

 3.922.611

 1.186.165

 198.102

 114.761

 790.884

 2.060.208

 1.384.944

 227.577

 228.600

 0

 29.675

 8.050

 2.077.918

 318.383

 160.200

 147.200

 5.250

 315.530

 46.710

 124.300

 396.690

 0

 6.900

 0

 32.900

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 272.950

 0

 110.000

 0

 0

 69.751

 64.000

 0

 0

 0

 0

 0

 42.000

 62.000

 0

 0,00

 1,70

 6,75

 0,49

 4,06

 0,07

 0,00

 12,31

 1,25

 1,14

 0,15

 0,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,79

 0,06

 0,00

 0,00

 0,00

 8,04

 5,62

 44,40

 13,42

 2,24

 1,30

 8,95

 23,32

 15,67

 2,58

 2,59

 0,00

 0,34

 0,09

 23,52

 3,60

 1,81

 1,67

 0,06

 3,57

 0,53

 1,41

 4,49

 0,00

 0,08

 0,00

 0,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,06

 0,00

 3,09

 0,00

 1,24

 0,00

 0,00

 0,79

 0,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,48

 0,70

 0,00

-747.153

-354.864

-5.436.984

-1.400.548

 0

-255.961

-796.134

-1.222.988

-1.316.454

-523.877

-611.820

-30.000

-8,46

-4,02

-61,53

-15,85

 0,00

-2,90

-9,01

-13,84

-14,90

-5,93

-6,92

-0,34

Gemeinde-, Kreisorgane 

Rechnungsprüfung 

Hauptverwaltung 

Finanzverwaltung 

Besonder Dienststellen der allgemeinen 
Verwaltung 

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Einrichtung für Verwaltungsangehörige 

Öffentliche Ordnung 

Umweltschutz 

Brandschutz 

Katastrophenschutz, Zivilschutz 

Rettungsdienst 

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

00

01

02

03

05

06

08

11

12

13

14

16

AufgabenbereichGldg.-
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
A: Einzelpläne 0 - 8
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 22 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-62 von 10

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige
Investitions-
ausgaben 

90, 91, 92, 93, 
98 - 991

Verpflich-
tungser-

mächtigungen

     -

 0

 0

 860.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 796.908

 80.000

 0

 18.000

 0

 0

 0

 260.000

 72.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 0

 0

 0,00

 0,00

 9,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9,02

 0,91

 0,00

 0,20

 0,00

 0,00

 0,00

 2,94

 0,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2,83

 0,00

 0,00

Seite 23 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-63 von 10

Einnahmen aus 
Verwaltung 
und Betrieb

10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen

20 - 22, 
24 - 26, 28

Personal-
ausgaben 

40 - 46

Sächlicher Verw.- 
und  Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50 - 68, 84, 86

Zuweisungen
und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschußbedarf 
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./.  5 - 7)

    -

Objektbezogene
Einnahmen

des VMH

30 - 36

 3.500

 1.012.370

 1.206.438

 653.400

 685.850

 436.200

 448.700

 0

 3.229.952

 0

 382.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 428.886

 666.009

 774.095

 524.665

 780.030

 334.866

 340.869

 0

 2.718.084

 0

 1.357.761

 500

 16.050

 1.606.969

 1.971.417

 1.147.569

 1.081.205

 766.857

 2.643.385

 0

 1.185.472

 0

 109.882

 1.177

 0

 258.100

 102.500

 0

 400

 0

 11.870

 0

 0

 434.500

 1.756.576

 1.000

 2.441.271

 0

 27.660

 0

 0

 0

 0

 0

 6.430.500

 355.793

 3.000

 0

 0,04

 11,46

 13,65

 7,40

 7,76

 4,94

 5,08

 0,00

 36,56

 0,00

 4,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4,85

 7,54

 8,76

 5,94

 8,83

 3,79

 3,86

 0,00

 30,76

 0,00

 15,37

 0,01

 0,18

 18,19

 22,31

 12,99

 12,24

 8,68

 29,92

 0,00

 13,42

 0,00

 1,24

 0,01

 0,00

 2,92

 1,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,13

 0,00

 0,00

 4,92

 19,88

 0,01

 27,63

 0,00

 0,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 72,78

 4,03

 0,03

 0,00

-441.436

-1.518.708

-1.641.574

-1.018.834

-1.175.785

-665.523

-2.547.424

 0

-673.604

-434.500

-2.842.219

-2.677

-5,00

-17,19

-18,58

-11,53

-13,31

-7,53

-28,83

 0,00

-7,62

-4,92

-32,17

-0,03

Schulverwaltung 

Grundschulen 

Regelschulen, Schulverbund Grund-/ 
Regelschulen 

Gymnasien 

Berufliche Schulen 

Förderschulen 

Übrige schulische Aufgaben 

Verwaltung kultureller Angelegenheiten 

Wissenschaft und Forschung 

Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

Theater und Musikpflege 

Heimat- und sonstige Kulturpflege 

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

20

21

22

23

24

27

29

30

31

32

33

34

AufgabenbereichGldg.-
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
A: Einzelpläne 0 - 8
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 24 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-64 von 10

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige
Investitions-
ausgaben 

90, 91, 92, 93, 
98 - 991

Verpflich-
tungser-

mächtigungen

     -

 0

 845.000

 1.307.660

 1.505.000

 30.000

 361.271

 0

 0

 7.557.800

 912.833

 1.100.000

 0

 0

 151.500

 211.600

 56.000

 55.000

 42.000

 3.000

 0

 564.500

 6.000

 6.000

 0

 0

 0

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 0,00

 9,56

 14,80

 17,03

 0,34

 4,09

 0,00

 0,00

 85,54

 10,33

 12,45

 0,00

 0,00

 1,71

 2,39

 0,63

 0,62

 0,48

 0,03

 0,00

 6,39

 0,07

 0,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22,64

 0,00

 0,00

 0,00

Seite 25 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-65 von 10

Einnahmen aus 
Verwaltung 
und Betrieb

10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen

20 - 22, 
24 - 26, 28

Personal-
ausgaben 

40 - 46

Sächlicher Verw.- 
und  Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50 - 68, 84, 86

Zuweisungen
und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschußbedarf 
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./.  5 - 7)

    -

Objektbezogene
Einnahmen

des VMH

30 - 36

 698.215

 9.060

 2.571.843

 5.149.638

 11.817.487

 74.820

 2.728.167

 19.348

 0

 2.104.200

 511.500

 706.560

 0

 0

 750

 433.800

 657.700

 0

 400.020

 0

 0

 1.286.500

 11.000

 800

 706.135

 1.400

 8.065.943

 0

 0

 0

 538.349

 295.453

 0

 0

 0

 3.285.112

 224.809

 77.420

 1.860.252

 0

 2.793.700

 160.000

 320.918

 29.934

 0

 231.000

 0

 265.650

 0

 90.300

 891.303

 9.854.638

 8.901.750

 0

 13.762.821

 0

 183.823

 24.516.273

 827.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7,90

 0,10

 29,11

 58,28

 133,75

 0,85

 30,88

 0,22

 0,00

 23,82

 5,79

 8,00

 0,00

 0,00

 0,01

 4,91

 7,44

 0,00

 4,53

 0,00

 0,00

 14,56

 0,12

 0,01

 7,99

 0,02

 91,29

 0,00

 0,00

 0,00

 6,09

 3,34

 0,00

 0,00

 0,00

 37,18

 2,54

 0,88

 21,05

 0,00

 31,62

 1,81

 3,63

 0,34

 0,00

 2,61

 0,00

 3,01

 0,00

 1,02

 10,09

 111,53

 100,75

 0,00

 155,77

 0,00

 2,08

 277,47

 9,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-232.729

-160.060

-8.244.905

-4.271.200

 779.737

-85.180

-11.493.901

-306.039

-183.823

-21.356.573

-304.750

-2.843.402

-2,63

-1,81

-93,31

-48,34

 8,82

-0,96

-130,09

-3,46

-2,08

-241,71

-3,45

-32,18

Volksbildung 

Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

Sozialhilfe nach SGB XII

Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über
den gesamten Abschnitt: 250 Asylbewerber /
80 Wohnungen)

Soziale Einrichtungen 

Jugendhilfe  nach  dem  SGB VIII 

Einrichtungen der Jugendhilfe 

Förderung anderer Träger der 
Wohlfahrtspflege u.a. 

Weitere soziale Bereiche 

Sonstige soziale Angelegenheiten 

Gesundheitsverwaltung 

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

35

36

40

41

42

43

45

46

47

48

49

50

AufgabenbereichGldg.-
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
A: Einzelpläne 0 - 8
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 26 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-66 von 10

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige
Investitions-
ausgaben 

90, 91, 92, 93, 
98 - 991

Verpflich-
tungser-

mächtigungen

     -

 50.000

 0

 0

 0

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,03

 0,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Seite 27 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-67 von 10

Einnahmen aus 
Verwaltung 
und Betrieb

10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen

20 - 22, 
24 - 26, 28

Personal-
ausgaben 

40 - 46

Sächlicher Verw.- 
und  Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50 - 68, 84, 86

Zuweisungen
und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschußbedarf 
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./.  5 - 7)

    -

Objektbezogene
Einnahmen

des VMH

30 - 36

 0

 1.000

 220.000

 1.000

 420.000

 5.500

 4.800

 0

 875.200

 0

 6.319.152

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 67.941

 1.649.545

 635.991

 241.435

 0

 0

 800.000

 0

 563.729

 0

 0

 0

 51.400

 47.210

 189.000

 5.235

 95.000

 65.000

 116.350

 0

 430.649

 20.000

 903.882

 337.236

 192.470

 0

 0

 0

 1.756.576

 2.500

 0

 0

 8.765.410

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.077.500

 0

 0

 0

 7.410.000

 16.478.188

 0,00

 0,01

 2,49

 0,01

 4,75

 0,06

 0,05

 0,00

 9,91

 0,00

 71,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,77

 18,67

 7,20

 2,73

 0,00

 0,00

 9,05

 0,00

 6,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,58

 0,53

 2,14

 0,06

 1,08

 0,74

 1,32

 0,00

 4,87

 0,23

 10,23

 3,82

 2,18

 0,00

 0,00

 0,00

 19,88

 0,03

 0,00

 0,00

 99,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12,19

 0,00

 0,00

 0,00

 83,87

 186,50

-903.882

-336.236

-91.811

-1.695.755

-399.991

-241.170

-1.846.776

-67.500

-41.150

 0

-3.440.636

-20.000

-10,23

-3,81

-1,04

-19,19

-4,53

-2,73

-20,90

-0,76

-0,47

 0,00

-38,94

-0,23

Krankenhäuser 

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der
Gesundheitspflege

Förderung des Sports 

Bauverwaltung 

Städtebauliche Planung, 
Städtebauförderung, Vermessung, 
Bauordnung

Wohnungsbauförderung und 
Wohnungsfürsorge 

Kreisstraßen 

Abfallwirtschaft 

Schlacht- und Viehhöfe 

Breitbandversorgung

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von 
Wirtschaft und Verkehr

Versorgungsunternehmen

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

51

54

55

60

61

62

65

72

74

76

79

81

AufgabenbereichGldg.-
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
A: Einzelpläne 0 - 8
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 28 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-68 von 10

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige
Investitions-
ausgaben 

90, 91, 92, 93, 
98 - 991

Verpflich-
tungser-

mächtigungen

     -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.125.000

 0

 0

 0

 2.900.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 234.040

 0

 0

 0

 4.900.000

 16.478.187

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35,37

 0,00

 0,00

 0,00

 32,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2,65

 0,00

 0,00

 0,00

 55,46

 186,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Seite 29 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-69 von 10

Einnahmen aus 
Verwaltung 
und Betrieb

10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen

20 - 22, 
24 - 26, 28

Personal-
ausgaben 

40 - 46

Sächlicher Verw.- 
und  Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50 - 68, 84, 86

Zuweisungen
und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschußbedarf 
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./.  5 - 7)

    -

Objektbezogene
Einnahmen

des VMH

30 - 36

 0

 30.400

 0

 0

 0

 0

 0

 94.100

 303.388

 0

 0

 0

 0,00

 0,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,07

 3,43

 0,00

 0,00

 0,00

-303.388

-63.700

-3,43

-0,72

Verkehrsunternehmen 

Allgemeines Grundvermögen 

a

a

b

b

82

88

 507,88  33,18  408,55  240,38  840,71 -948,60  390,03
 44.872.467  2.931.520  36.098.042  21.237.516  74.282.316 -83.813.887  34.461.663a: Gesamtsumme

b: Summe je Einwohner

AufgabenbereichGldg.-
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
A: Einzelpläne 0 - 8
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 30 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:26 / 1-610 von 10

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige
Investitions-
ausgaben 

90, 91, 92, 93, 
98 - 991

Verpflich-
tungser-

mächtigungen

     -

 0

 0

 0

 36.000

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,41

 0,00

 0,00

 232,86  271,51  26,09
 20.574.564  23.990.735  2.305.000

Seite 31 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-61 von 2

Steuern und 
allgemeine

Zuweisungen 

00-09

Einnahmen aus 
Verw. u Betrieb

Sonstige Finanz- 
einnahmen 

158, 20, 21
23, 26 - 28

Deckungs-
reserve

47, 85

Sonstige Finanz-
ausgaben

80-84, 86

Zuschußbedarf
oder Überschuß 

(Sp.3 + 4 
./. 5 + 6)

     -

Sonstige 
Einnahmen 

des VMH 

30, 31, 361, 37

Sonstige 
Ausgaben
des VMH  

90, 91, 97, 990,
991, 992, 997

 92.185.163

 0

 0

 0

 0

 172.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.973.476

 0

 0

 1.666.394

 11.741.226

 0

 0

 0

 3.303.984

 0

 0

 1.043,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33,65

 0,00

 0,00

 18,86

 132,89

 0,00

 0,00

 0,00

 37,39

 0,00

 0,00

 92.185.163

-2.800.876

 0

 0

 1.043,34

-31,70

 0,00

 0,00

Steuern, allgemeine Zuweisungen und 
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Abwicklung der Vorjahre 

Verwahr- und Vorschusskonten

a

a

a

a

b

b

b

b

90

91

92

99

 1.043,34  1,95  0,00  33,65  1.011,64  151,75  37,39
 92.185.163  172.600  0  2.973.476  89.384.287  13.407.620  3.303.984a: Gesamtsumme

b: Summe je Einwohner

AufgabenbereichGldg.
  Nr.

Gruppierungs-Nr.

2022
B: Einzelplan 9
Nachtrag Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt  88.356

am:
Einwohner
31.12.2020

(in EUR)

Seite 32 von 245



R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-62 von 2 Seite 33 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-61 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Einnahmen
Steuern, allgemeine Zuweisungen
Steuern, allgemeine Zuweisungen
Realsteuern
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen
Schlüsselzuweisungen
vom Land
Bedarfszuweisungen
vom Land

Sonstige allgemeine Zuweisungen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Allgemeine Umlagen
Finanzausgleichsumlage an Landkreise
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Ausgleichsleistungen

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene 
Abgaben
Einnahmen aus Verkauf, Mieten und Pachten
sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

0
0
 00
    000
    001
    003

  01
    010
    012

  02,03
  04
    041
  05
    051

  06
    060
    061
    062

  07
    071
    072

  09

1
1
  10,11,12

  13,14
  15

 92.185.163
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 43.225.369
 43.225.369

 0
 0

 11.095.488
 0

 11.095.488
 0

 37.864.306
 40.000

 37.824.306

 0

 53.818.067
 4.400.795

 394.860
 631.310

 1.043,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 489,22
 489,22

 0,00
 0,00

 125,58
 0,00

 125,58
 0,00

 428,54
 0,45

 428,09

 0,00

 609,10
 49,81

 4,47
 7,15

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 88.763.788
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 40.455.107
 40.455.107

 0
 0

 10.093.888
 0

 10.093.888
 0

 38.214.793
 40.000

 38.174.793

 0

 44.025.520
 4.400.795

 394.860
 631.310

 3.421.375
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 2.770.262
 2.770.262

 0
 0

 1.001.600
 0

 1.001.600
 0

-350.487
 0

-350.487

 0

 9.792.547
 0

 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 34 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-62 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Erstattungen von Ausgaben des 
Verwaltungshaushaltes
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
Innere Verrechnungen

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach SGB II
bei Leistungen für Unterkunft und Heizung an 
Arbeitssuchende
beim Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff. SGB II 
(ohne Leistung für Unterkunft und Heizung)
bei der Eingliederung von Arbeitssuchenden nach 
§ 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3
und Abs. 4 SGB II

  16

    160
    161
    162
    163
    164
    165

    166
    167
    168
    169

  17
    170
    171
    172
    173
    174
    175

    176
    177
    178

  19
    191

    192

    193

 17.739.753

 15.000
 15.500.234

 492.240
 0

 1.466.922
 79.907

 0
 200

 0
 185.250

 21.705.749
 2.820.122

 13.880.527
 4.904.800

 0
 7.000
 1.250

 13.000
 3.250

 75.800

 8.945.600
 8.945.600

 0

 0

 200,78

 0,17
 175,43

 5,57
 0,00

 16,60
 0,90

 0,00
 0,00
 0,00
 2,10

 245,66
 31,92

 157,10
 55,51

 0,00
 0,08
 0,01

 0,15
 0,04
 0,86

 101,24
 101,24

 0,00

 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 9.273.316

 15.000
 7.033.797

 492.240
 0

 1.466.922
 79.907

 0
 200

 0
 185.250

 21.179.639
 2.820.122

 13.354.417
 4.904.800

 0
 7.000
 1.250

 13.000
 3.250

 75.800

 8.145.600
 8.145.600

 0

 0

 8.466.437

 0
 8.466.437

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 526.110
 0

 526.110
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 800.000
 800.000

 0

 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 35 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-63 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Sonstige Finanzeinnahmen
Sonstige Finanzeinnahmen
Zinseinnahmen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von Kreditinstituen
von sonstigen Bereichen
sonstiger inländischer Bereich
sonstiger ausländischer Bereich
aus inneren Darlehen

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen und 
aus Beteiligungen, Konzessionsabgaben
Schuldendiensthilfen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen

Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb und in  
Einrichtungen
Weitere Finanzeinnahmen

Kalkulatorische Einnahmen
Abschreibungen
Verzinsungen des Anlagekapitals

2
2
  20
    200
    201
    202
    203
    204
    205

    206
    207
    208
        2081
        2082
    209

  21,22

  23
    230
    231
    232
    233
    234
    235

    236
    237
    238

  24,25

  26

  27
    270
    275

 3.104.120
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 172.600
 0

 172.600
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 2.788.270

 143.250

 0
 0
 0

 35,13
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 1,95
 0,00
 1,95
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 31,56

 1,62

 0,00
 0,00
 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 2.505.620
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 172.600
 0

 172.600
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 2.189.770

 143.250

 0
 0
 0

 598.500
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 598.500

 0

 0
 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 36 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-64 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Zuführungen vom Vermögenshaushalt
Zuführung vom Vermögenshaushalt
Zuführungen vom Vermögenshaushalt aus 
Sonderrücklagen (Gebührenausgleichsrücklagen)
Zuführungen vom Vermögenshaushalt aus 
Sonderrücklagen (für später entstehende Kosten)

  28
    280
    281

    285

 0
 0
 0

 0

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 37 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-65 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Einnahmen des Vermögenshaushalts
Einnahmen des Vermögenshaushalts
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Zuführungen vom Verwaltungshaushalt zur Bildung 
von Sonderrücklagen (Gebührenausgleichsrücklage)
Zuführungen vom Verwaltungshaushalt zur Bildung 
von Sonderrücklagen (für später entstehende Kosten)
Entnahmen aus Rücklagen
Entnahme aus der allgemeinen Rücklage
Entnahmen aus Sonderrücklagen 
(Gebührenausgleichsrücklage)
Entnahmen aus Sonderrücklagen (für später 
entstehende Kosten)
Rückflüsse aus Darlehen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von Kreditinstituten
von sonstigen Bereichen
sonstiger inländischer Bereich
sonstiger ausländiger Bereich

Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen 
und Rückflüsse von Kapitaleinlagen
Wertpapiere ohne Anteilsrechte
Anteilsrechte
Investmentzertifikate
Veräußerung von Finanzderivaten
Sonstige Einnahmen
Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des 
Anlagevermögens und Abwicklung Baumaßnahmen
Beiträge und ähnliche Entgelte

3
3
  30
    300
    301

    305

  31
    310
    311

    315

  32
    320
    321
    322
    323
    324
    325

    326
    327
    328
        3281
        3282

  33

    331
    332
    333
    334
    339
  34

  35

 47.869.283
 2.380.899
 2.380.899

 0

 0

 294.000
 294.000

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 541,78
 26,95
 26,95

 0,00

 0,00

 3,33
 3,33
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 48.449.734
 2.380.899
 2.380.899

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

-580.451
 0
 0
 0

 0

 294.000
 294.000

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 38 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-66 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
von gesetzlicher Sozialversicherung
von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von Kreditinstituten
von sonstigen Bereichen
sonstiger inländischer Bereich
sonstiger ausländsicher Bereich
Innere Darlehen

Gesamteinnahmen

  36

    360
    361
    362
    363
    364
    365

    366
    367
    368

  37
    370
    371
    372
    373
    374
    375

    376
    377
    378
        3781
        3782
     379

 36.128.057

 21.737.413
 14.125.034

 265.610
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 9.066.327
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 9.066.327

 0
 0
 0
 0

 408,89

 246,02
 159,87

 3,01
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 102,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 102,61

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 196.976.633  2.229,35

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 37.002.508

 21.577.808
 15.159.090

 265.610
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 9.066.327
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 9.066.327

 0
 0
 0
 0

-874.451

 159.605
-1.034.056

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 183.744.662  13.231.971

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 39 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-67 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Ausgaben
Personalausgaben
Personalausgaben
Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit
Dienstbezüge u. dgl.
Versorgungsbezüge u. dgl.
Beiträge zu Versorgungskassen

Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personal-Nebenausgaben
Deckungsreserve für Personalausgaben

Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
und des sonstigen unbeweglichen Vermögens
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, 
sonstige Gebrauchsgegenstände
Mieten und Pachten
Bewirtschaftung der Grundstücke, bauliche Anlagen 
usw.
Haltung von Fahrzeugen
Besondere Aufwendungen für Bedienstete,
weitere Verwaltungs- und Betriebsaussgaben
Steuern, Geschäftsausgaben u. a.

Erstattungen von Ausgaben des 
Verwaltungshaushalts
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Innere Verrechnung

4
4
  40
  41
  42
  43

  44

  45
  46
  47

5/6
5/6
  50,51

  52

  53
  54

  55
  56,57-63

  64,65,66

  67

    670
    671
    672
    673
    674
    675

    676
    677
    678
    679

 36.098.042
 335.302

 28.399.212
 0

 1.942.034

 5.106.594

 302.900
 12.000

 0

 35.753.516
 2.321.550

 846.371

 1.273.453
 6.522.593

 137.145
 5.313.135

 2.506.569

 2.316.700

 1.200
 359.000

 20.700
 65.000

 1.664.000
 0

 0
 0

 15.550
 191.250

 408,55
 3,79

 321,42
 0,00

 21,98

 57,80

 3,43
 0,14
 0,00

 404,65
 26,27

 9,58

 14,41
 73,82

 1,55
 60,13

 28,37

 26,22

 0,01
 4,06
 0,23
 0,74

 18,83
 0,00

 0,00
 0,00
 0,18
 2,16

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 35.351.069
 285.302

 27.814.276
 0

 1.926.191

 5.010.400

 302.900
 12.000

 0

 30.777.317
 817.850

 836.371

 1.153.453
 4.722.093

 137.145
 4.978.135

 2.355.570

 2.260.700

 1.200
 359.000

 20.700
 65.000

 1.608.000
 0

 0
 0

 15.550
 191.250

 746.973
 50.000

 584.936
 0

 15.843

 96.194

 0
 0
 0

 4.976.199
 1.503.700

 10.000

 120.000
 1.800.500

 0
 335.000

 150.999

 56.000

 0
 0
 0
 0

 56.000
 0

 0
 0
 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 40 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-68 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Kalkulatorische Kosten
Abschreibungen
Verzinsung des Anlagekapitals

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen an SGB II
an Arbeitsgemeinschaften bei Leistungen für 
Unterkunft und Heizung an Arbeitsuchende
an Arbeitsgemeinschaften bei Leistungen zur 
Eingliederung an Arbeitsuchenden
an Arbeitsgemeinschaften bei einmaligen Leistungen 
an Arbeitsuchende
beim Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff. SGB II
bei der Eingliederung von Arbeitsuchenden nach § 16
Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und Abs. 4 
SGB II
Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II
im Rahmen einer Arbeitsgemeinschaft
Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für 
Investitionen)
Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende 
Zwecke
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche

  68
    680
    685

  69
    691

    692

    693

    694
    695

    696

7

7
  71

    710
    711
    712
    713
    714
    715

    716
    717
    718

 0
 0
 0

 14.516.000
 13.493.500

 0

 195.000

 0
 0

 827.500

 74.282.316
 19.283.502

 0
 1.267.982

 582.243
 112.500

 0
 10.394.764

 1.826.116
 0

 5.099.897

 0,00
 0,00
 0,00

 164,29
 152,72

 0,00

 2,21

 0,00
 0,00

 9,37

 840,72
 218,25

 0,00
 14,35

 6,59
 1,27
 0,00

 117,65

 20,67
 0,00

 57,72

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 0
 0
 0

 13.516.000
 12.493.500

 0

 195.000

 0
 0

 827.500

 66.193.066
 18.600.002

 0
 1.267.982

 561.243
 112.500

 0
 9.732.264

 1.826.116
 0

 5.099.897

 0
 0
 0

 1.000.000
 1.000.000

 0

 0

 0
 0

 0

 8.089.250
 683.500

 0
 0

 21.000
 0
 0

 662.500

 0
 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 41 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-69 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Schuldendiensthilfen
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche

Soziale Leistungen
Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz

Sonstige Finanzausgaben
Sonstige Finanzausgaben
Zinsausgaben
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an Kreditinstitute
an sonstige Bereiche
sonstiger inländischer Bereich
sonstiger ausländischer Bereich
Innere Verrechnungen

Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Zuweisungen
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände

  72
    722
    723
    724
    725

    726
    727
    728

  73 - 78
  79

8
8
  80
    800
    801
    802
    803
    804
    805

    806
    807
    808
        8081
        8082
    809

  81
    810

  82
    821
    822

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 46.097.064
 8.901.750

 2.973.476
 592.577

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 592.577

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 521,72
 100,75

 33,65
 6,71
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 6,71
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 44.612.064
 2.981.000

 2.973.476
 592.577

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 592.577

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 1.485.000
 5.920.750

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 42 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-610 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Allgemeine Umlagen
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.

Weitere Finanzausgaben
Deckungsreserve
Zuführungen zum Vermögenshaushalt
Zuführung zum Vermögenshaushalt
Zuführungen zum Vermögenshaushalt zur Bildung 
von Sonderrücklagen (Gebührenausgleichsrücklage)
Zuführungen zum Vermögenshaushalt zur Bildung 
von Sonderrücklagen (für später entstehende Kosten)

  83
    831
    832
    833

  84
  85
  86
    860
    861

    865

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2.380.899
 2.380.899

 0

 0

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 26,95
 26,95

 0,00

 0,00

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2.380.899
 2.380.899

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 43 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-611 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Ausgaben des Vermögenshaushalts
Ausgaben des Vermögenshaushalts
Zuführung zum Verwaltungshaushalt
Zuführungen zum Verwaltungshaushalt
aus Sonderrücklagen (Gebührenausgleichsrücklage)
aus Sonderrücklagen (für später entstehende Kosten)
Zuführungen an Rücklagen
an allgemeine Rücklage
an Sonderrücklagen (Gebührenausgleichsrücklage)
an Sonderrücklagen (für später entstehende Kosten)

Gewährung von Darlehen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an Kreditinstitute
an sonstige Bereiche
sonstige inländische Bereiche
sonstige ausländische Bereiche

Ausgaben für den Erwerb von Sachen des 
Anlagevermögens
(ohne Baumaßnahmen)
Wertpapiere ohne Anteilsrechte
Erwerb von Grundstücken
Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
des Anlagevermögens
Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens
Anteilsrechte
Investmentzertifikate
Kauf von Finanzderivaten
sonstige Ausgaben

9
9
  90
    900
    901
    905
  91
    910
    911
    915

  92
    920
    921
    922
    923
    924
    925

    926
    927
    928
        9281
        9282

  93

    931
    932
    934

    935

    936
    937
    938
    939

 47.869.283
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 7.225.508

 0
 2.056.000

 568.125

 1.701.383

 0
 0
 0

 2.900.000

 541,78
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 81,78

 0,00
 23,27

 6,43

 19,26

 0,00
 0,00
 0,00

 32,82

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 48.449.734
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 6.751.903

 0
 2.056.000

 239.125

 1.556.778

 0
 0
 0

 2.900.000

-580.451
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 473.605

 0
 0

 329.000

 144.605

 0
 0
 0
 0

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 44 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NQSQ: 22.10.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:27 / 1-612 von 12

Einnahme bzw. Ausgabeart

Baumaßnahmen

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren 
Darlehen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an Kreditinstitute
an sonstige Bereiche
sonstige inländische Bereiche
sonstige ausländische Bereiche
Innere Verrechnungen

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände u. dgl.
an gesetzliche Sozialversicherung
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche

Sonstiges
Kreditbeschaffungskosten
Ablösung von Dauerlasten
Deckung von Fehlbeträgen (Sollfehlbeträgen)
Rückzahlung von Beiträgen im Vollzug des § 21a 
ThürKAG
Gesamtausgaben

  94,95,96

  97

    970
    971
    972
    973
    974
    975

    976
    977
    978
        9781
        9782
    979

  98
    980
    981
    982
    983
    984
    985

    986
    987
    988

  99
    990
    991
    992
    996

 20.574.564

 3.303.984

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 3.303.984

 0
 0
 0
 0

 16.765.227
 0
 0

 67.000
 0
 0

 214.040

 0
 16.478.187

 6.000

 0
 0
 0
 0
 0

 232,86

 37,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 37,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 189,75
 0,00
 0,00
 0,76
 0,00
 0,00
 2,42

 0,00
 186,50

 0,07

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 196.976.633  2.229,35

Grupp.-Nr. Ansatz gesamt  je Einw.

 21.628.620

 3.303.984

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 3.303.984

 0
 0
 0
 0

 16.765.227
 0
 0

 67.000
 0
 0

 214.040

 0
 16.478.187

 6.000

 0
 0
 0
 0
 0

-1.054.056

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 183.744.662  13.231.971

Ansatz bisher Nachtrag 2022

1. Nachtrag Gesamtplan 2022  88.356
am:

Einwohner
31.12.2020(in EUR)3. Gruppierungsübersicht

Seite 45 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NFUQ: 19.02.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:28 / 1-61 von 1

 187.617

-6.056

 193.673

 6.056

 294

 5.762

 0

 5.763

 196.977

 3.304

 9.360

 0

 196.977

 0

 3.304

 7.777

 0

 2.014

 294

 0

 9.066

A. Finanzierungssaldo

  1.   Gesamteinnahmen

  2.   ./. Einnahmen aus besonderen Finanzierungsvorgängen (Nrn. 9.1, 10.1, 11.1)

  3.   Differenz

  4.   Gesamtausgaben

  5.   ./. Ausgaben aus besonderen Finanzierungsvorgängen (Nrn. 8,  9.2, 10.2, 11.2)

  7.   Saldo (Nummer 3 ./. 6)

  6.   Differenz

B. Besondere Finanzierungsvorgänge

  8.   Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen (./.)

  9.1 Entnahmen aus Rücklagen

  9.2 Zuführungen zu Rücklagen

10.1 Einnahmen aus Krediten

10.2 Tilgung von Krediten

  9.3 Differenz

10.3 Differenz

11.1 Einnahmen aus inneren Darlehen

11.2 Rückzahlung von inneren Darlehen

11.3 Differenz

12.   Saldo besondere Finanzierungsvorgänge (Nrn. 8, 9.3, 10.3, 11.3)

13.1 Einnahmen

13.2 Tilgung

13.3 Saldo

 183.745  13.232

 9.066  294

 174.679  12.938

 183.745  13.232

 3.304  0

 180.441  13.232

-5.762 -294

 0 0

 294 0

 0 0

 294 0

 0 9.066

 3.304  0

 5.762  0

 0  0

 0  0

 0 0

 294 5.762

 0 7.777

 0 2.014

 5.763  0

Haushaltsansatz Haushaltsansatz NachtragB e z e i c h n u n g

1. Nachtrag Gesamtplan 2022 4. Finanzierungsübersicht
Differenz

bisherneu

(in TEUR)

C. Nachrichtlich: Kredite (ohne Umschuldungen)

Seite 46 von 245



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verwaltungshaushalt  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 47 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-61 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung 

FD Zentrale Dienste

FD Personal

Ausbildung

02000

02200

02210

 125.000

 17.839

 5.000

 195.000

 22.839

 4.400

 70.000

 5.000

-600

 54010

 56220

 65400
 65500

 125.000

 17.839

 5.000
 0

 195.000

 22.839

 3.000
 1.400

 70.000

 5.000

-2.000
 1.400

2200

2100

2102
2100

1 04

1 P1

1 P2
 

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Heizung

zentrale Fortbildung, Umschulung

Dienstreisen
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 205.510

 247.385

 0

 2.220.814

 523.148

 378.270

 205.510

 247.385

 0

 2.290.814

 528.148

 377.670

 0

 0

 0

 70.000

 5.000

-600

-2.015.304

-275.763

-378.270

-2.085.304

-280.763

-377.670

-70.000

-5.000

 600

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 48 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-62 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung 

02000
02200
02300
02700
02720
02730
02750
02800

02000
02110
02120
02200
02210
02300
02400
02700
02720
02730
02740
02750
02760
02770
02800

 2.220.814
 1.263.473

 141.007
 523.148
 378.270
 329.639
 290.160

 83.836
 5.950

 800
 65.677
 57.627
 77.149
 49.027

 472.452

 2.290.814
 1.263.473

 141.007
 528.148
 377.670
 329.639
 290.160

 83.836
 5.950

 800
 65.677
 57.627
 77.149
 49.027

 472.452

 70.000
 0
 0

 5.000
-600

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 596.445  596.445  0

 5.959.029  6.033.429  74.400

FD Zentrale Dienste
FD Personal
FD Recht
Gleichstellungsbeauftragte
Seniorenbeauftragte
Inklusionsbeauftragte/r
Ehrenamtsbüro
FD Kommunalaufsicht

FD Zentrale Dienste
FD Organisation / IT
Projekt DMS / E-Rechnung
FD Personal
Ausbildung
FD Recht
Öffentlichkeitsarbeit
Gleichstellungsbeauftragte
Seniorenbeauftragte
Inklusionsbeauftragte/r
Büro für Integration und Migration
Ehrenamtsbüro
IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter
Inklusions-/ kommunal. Behindertenbeauftragte/r
FD Kommunalaufsicht

 205.510
 247.385

 250
 4.500
 5.000

 800
 47.300
 85.700

 205.510
 247.385

 250
 4.500
 5.000

 800
 47.300
 85.700

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  596.445  596.445  0
Summe Ausgaben  5.959.029  6.033.429  74.400
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -5.362.584 -5.436.984 -74.400

Seite 49 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-63 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
0 Allgemeine Verwaltung
03 Finanzverwaltung 

FD Finanzen / Bereich Finanzverwaltung03000

 16.000  0 -16.000
 17100  16.000  0 -16.000 1010  

Einnahmen Veränderungen
Zuweisungen vom Land

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 16.000
 516.912

 0
 516.912

-16.000
 0

-500.912 -516.912 -16.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 50 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-64 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
0 Allgemeine Verwaltung
03 Finanzverwaltung 

03000
03300

03000
03300
03500

 516.912
 708.523
 279.113

 516.912
 708.523
 279.113

 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 120.000  104.000 -16.000

 1.504.548  1.504.548  0

FD Finanzen / Bereich Finanzverwaltung
FD Finanzen / Bereich Kreiskasse

FD Finanzen / Bereich Finanzverwaltung
FD Finanzen / Bereich Kreiskasse
FD Hochbau und Liegenschaften / Bereich Liegenschaftsverwaltung

 16.000
 104.000

 0
 104.000

-16.000
 0

Summe Einnahmen  120.000  104.000 -16.000
Summe Ausgaben  1.504.548  1.504.548  0
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.384.548 -1.400.548 -16.000

Seite 51 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-65 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
0 Allgemeine Verwaltung

01
02
03
05
06

 150.000
 596.445
 120.000
 358.302

 6.000

 150.000
 596.445
 104.000
 358.302

 6.000

 0
 0

-16.000
 0
 0

00
01
02
03
05
06
08

 747.153
 504.864

 5.959.029
 1.504.548

 358.302
 261.961
 796.134

 747.153
 504.864

 6.033.429
 1.504.548

 358.302
 261.961
 796.134

 0
 0

 74.400
 0
 0
 0
 0

Rechnungsprüfung 
Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besonder Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Gemeinde-, Kreisorgane 
Rechnungsprüfung 
Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besonder Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung
Einrichtung für Verwaltungsangehörige 

 
 1.230.747  1.214.747 -16.000

 10.131.991  10.206.391  74.400

Summe Einnahmen  1.230.747  1.214.747 -16.000
Summe Ausgaben  10.131.991  10.206.391  74.400

-8.901.244 -8.991.644 -90.400(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 52 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-66 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
11 Öffentliche Ordnung 

FD Öffentliche Ordnung11100

 932.149  1.036.124  103.975

 40001
 65010

 902.149
 30.000

 916.124
 120.000

 13.975
 90.000

2100
2200

S 1
1 06

Ausgaben Veränderungen

Personalausgaben
Formulare

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 107.250
 985.229

 107.250
 1.089.204

 0
 103.975

-877.979 -981.954 -103.975(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 53 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-67 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
11 Öffentliche Ordnung 

11100
11200
11300
11500

11100
11200
11300
11500

 985.229
 517.564
 589.790
 184.180

 1.089.204
 517.564
 589.790
 184.180

 103.975
 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 1.157.750  1.157.750  0

 2.276.763  2.380.738  103.975

FD Öffentliche Ordnung
FD Straßenverkehr / Bereich Kfz-Zulassung
FD Straßenverkehr
Bußgeldstelle

FD Öffentliche Ordnung
FD Straßenverkehr / Bereich Kfz-Zulassung
FD Straßenverkehr
Bußgeldstelle

 107.250
 710.500
 270.000

 70.000

 107.250
 710.500
 270.000

 70.000

 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  1.157.750  1.157.750  0
Summe Ausgaben  2.276.763  2.380.738  103.975
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.119.013 -1.222.988 -103.975

Seite 54 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-68 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
12 Umweltschutz 

FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Gewässer- und Bodenschutz12100

 572.103  585.603  13.500
 40001  572.103  585.603  13.500 2100 S 1

Ausgaben Veränderungen
Personalausgaben

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 51.200
 585.313

 51.200
 598.813

 0
 13.500

-534.113 -547.613 -13.500(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 55 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-69 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
12 Umweltschutz 

12000
12100

12000
12100

 832.841
 585.313

 832.841
 598.813

 0
 13.500

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 115.200  115.200  0

 1.418.154  1.431.654  13.500

FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Umweltschutz
FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Gewässer- und Bodenschutz

FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Umweltschutz
FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Gewässer- und Bodenschutz

 64.000
 51.200

 64.000
 51.200

 0
 0

Summe Einnahmen  115.200  115.200  0
Summe Ausgaben  1.418.154  1.431.654  13.500
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.302.954 -1.316.454 -13.500

Seite 56 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-610 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 

Brandschutz13000

 160.000  181.000  21.000
 71200  160.000  181.000  21.000 5400  

Ausgaben Veränderungen
Zuweisungen FEZ Gera

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 100.950
 603.827

 100.950
 624.827

 0
 21.000

-502.877 -523.877 -21.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 57 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-611 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 

13000

13000  603.827  624.827  21.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 100.950  100.950  0

 603.827  624.827  21.000

Brandschutz

Brandschutz

 100.950  100.950  0

Summe Einnahmen  100.950  100.950  0
Summe Ausgaben  603.827  624.827  21.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -502.877 -523.877 -21.000

Seite 58 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-612 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 

Katastrophenfall

Pandemie SARS-CoV-2

14010

14030

Hochwasser 2013

 0

 0

 50.000

 250.000

 50.000

 250.000

 40100

 52000
 52010
 54000
 54060

 57000
 65000
 65010
 65200
 65210
 65800
 67400

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 50.000

 5.000
 5.000

 60.000
 40.000

 25.000
 12.000

 5.000
 500

 38.500
 3.000

 56.000

 50.000

 5.000
 5.000

 60.000
 40.000

 25.000
 12.000

 5.000
 500

 38.500
 3.000

 56.000

5400

0094
0094
0094
0094

0094
0094
0094
0094
0094
0094
2100

1 Z

1 Q4
1 Q4
1 Q4
1 Q4

1 Q4
1 Q4
1 Q4
1 Q4
1 Q4
1 Q4
1 Q4

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände Testzentrum
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände Bedienstete
Bewirtschaftung der Grundstücke - Bedienstete
Bewirtschaftung der Grundstücke - Testzentrum

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben Testzentrum
Bürobedarf Bedienstete
Bürobedarf Testzentrum
Fernmeldegebühren
Postgebühren
Sonstige Geschäftsausgaben
Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich
Agentur für Arbeit

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 50.000

 300.000

 0

 0

 50.000

 250.000

 0

-50.000

-50.000

-300.000

-50.000

-250.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 59 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-613 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 

14000

14000
14010
14030

 275.290
 0

 50.000

 275.290
 50.000

 300.000

 0
 50.000

 250.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 13.470  13.470  0

 325.290  625.290  300.000

Katastrophenschutz

Katastrophenschutz
Katastrophenfall
Pandemie SARS-CoV-2

 13.470  13.470  0

Summe Einnahmen  13.470  13.470  0
Summe Ausgaben  325.290  625.290  300.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -311.820 -611.820 -300.000

Seite 60 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-614 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11
12
13
14
16

 1.157.750
 115.200
 100.950

 13.470
 80.000

 1.157.750
 115.200
 100.950

 13.470
 80.000

 0
 0
 0
 0
 0

11
12
13
14
16

 2.276.763
 1.418.154

 603.827
 325.290
 110.000

 2.380.738
 1.431.654

 624.827
 625.290
 110.000

 103.975
 13.500
 21.000

 300.000
 0

Öffentliche Ordnung 
Umweltschutz 
Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 
Rettungsdienst 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Öffentliche Ordnung 
Umweltschutz 
Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 
Rettungsdienst 

 
 1.467.370  1.467.370  0

 4.734.034  5.172.509  438.475

Summe Einnahmen  1.467.370  1.467.370  0
Summe Ausgaben  4.734.034  5.172.509  438.475

-3.266.664 -3.705.139 -438.475(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 61 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-615 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
21 Grundschulen 

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.

GS "Theodor Körner" Großstechau

GS Windischleuba

GS Nobitz

21110

21111

21112

21113

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 175 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 189 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 187 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 50 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 41 Schüler       
                                 Schulj. 2020/2021: 43 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 147 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 151 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 143 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 118 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 108 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 109 Schüler

 80.200

 95.700

 81.800

 72.700

 84.700

 115.700

 104.800

 64.700

 4.500

 20.000

 23.000

-8.000

 54001

 54001

 54001

 54001

 80.200

 95.700

 81.800

 72.700

 84.700

 115.700

 104.800

 64.700

 4.500

 20.000

 23.000

-8.000

4010

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 59.000

 19.350

 56.750

 281.764

 182.663

 295.253

 59.000

 19.350

 56.750

 286.264

 202.663

 318.253

 0

 0

 0

 4.500

 20.000

 23.000

-222.764

-163.313

-238.503

-227.264

-183.313

-261.503

-4.500

-20.000

-23.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 62 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-616 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
21 Grundschulen 

GS Nobitz

GS Altkirchen

GS Thonhausen

GS Schmölln, Finkenweg

GS Gößnitz, Schulteil Ponitz

21113

21114

21130

21140

21160

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 118 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 108 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 109 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 92 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 81 Schüler       
                                 Schulj. 2020/2021: 86 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 86 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 93 Schüler       
                                 Schulj. 2020/2021: 93 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 300 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 317 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 311 Schüler

ab 01.08.2020 Aufhebung Staatl. Grundschule "Geschwister Scholl" Ponitz und Erweiterung 

 38.000

 90.000

 117.000

 53.000

 100.000

 119.000

 15.000

 10.000

 2.000

 54001

 54001

 54001

 38.000

 90.000

 117.000

 53.000

 100.000

 119.000

 15.000

 10.000

 2.000

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 45.700

 43.000

 28.200

 106.200

 233.341

 176.058

 178.641

 431.153

 45.700

 43.000

 28.200

 106.200

 225.341

 191.058

 188.641

 433.153

 0

 0

 0

 0

-8.000

 15.000

 10.000

 2.000

-187.641

-133.058

-150.441

-324.953

-179.641

-148.058

-160.441

-326.953

 8.000

-15.000

-10.000

-2.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 63 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-617 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
21 Grundschulen 

GS Gößnitz, Schulteil Ponitz

GS Wintersdorf

GS Posa

21160

21170

21190

ab 01.08.2020 Aufhebung Staatl. Grundschule "Geschwister Scholl" Ponitz und Erweiterung 
der GS Gößnitz um den Schulteil Ponitz
Schülerzahlen siehe UA 22574

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 129 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 145 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 133 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019:   97 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020:   92 Schüler   
                                 Schulj. 2020/2021:   86 Schüler

 45.400

 78.500

 119.500

 55.400

 127.000

 128.500

 10.000

 48.500

 9.000

 54001

 54001

 54001

 45.400

 78.500

 119.500

 55.400

 127.000

 128.500

 10.000

 48.500

 9.000

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 4.150

 67.000

 39.050

 147.450

 260.844

 209.911

 4.150

 67.000

 39.050

 157.450

 309.344

 218.911

 0

 0

 0

 10.000

 48.500

 9.000

-143.300

-193.844

-170.861

-153.300

-242.344

-179.861

-10.000

-48.500

-9.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 64 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-618 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
21 Grundschulen 

21100
21110
21111
21112
21113
21114
21130
21140
21160
21170
21190

21110
21111
21112
21113
21114
21130
21140
21160
21170
21190

 281.764
 182.663
 295.253
 233.341
 176.058
 178.641
 431.153
 147.450
 260.844
 209.911

 286.264
 202.663
 318.253
 225.341
 191.058
 188.641
 433.153
 157.450
 309.344
 218.911

 4.500
 20.000
 23.000
-8.000

 15.000
 10.000

 2.000
 10.000
 48.500

 9.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 1.012.370  1.012.370  0

 2.397.078  2.531.078  134.000

Grundschulen
GS Meuselwitz, Pestalozzistr.
GS "Theodor Körner" Großstechau
GS Windischleuba
GS Nobitz
GS Altkirchen
GS Thonhausen
GS Schmölln, Finkenweg
GS Gößnitz, Schulteil Ponitz
GS Wintersdorf
GS Posa

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.
GS "Theodor Körner" Großstechau
GS Windischleuba
GS Nobitz
GS Altkirchen
GS Thonhausen
GS Schmölln, Finkenweg
GS Gößnitz, Schulteil Ponitz
GS Wintersdorf
GS Posa

 543.970
 59.000
 19.350
 56.750
 45.700
 43.000
 28.200

 106.200
 4.150

 67.000
 39.050

 543.970
 59.000
 19.350
 56.750
 45.700
 43.000
 28.200

 106.200
 4.150

 67.000
 39.050

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  1.012.370  1.012.370  0
Summe Ausgaben  2.397.078  2.531.078  134.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.384.708 -1.518.708 -134.000

Seite 65 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-619 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

RS "Am Eichberg" Schmölln

22551

22553

22554

22555

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 358 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 325 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 293 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 123 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 120 Schüler   
                                 Schulj. 2020/2021: 133 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 126 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 132 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 140 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 318 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 313 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 325 Schüler

 117.500

 59.000

 114.700

 101.000

 121.500

 64.000

 145.700

 102.000

 4.000

 5.000

 31.000

 1.000

 54001

 54001

 54001

 54001

 117.500

 59.000

 114.700

 101.000

 121.500

 64.000

 145.700

 102.000

 4.000

 5.000

 31.000

 1.000

4010

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 9.400

 500

 3.400

 322.021

 173.485

 176.938

 9.400

 500

 3.400

 326.021

 178.485

 207.938

 0

 0

 0

 4.000

 5.000

 31.000

-312.621

-172.985

-173.538

-316.621

-177.985

-204.538

-4.000

-5.000

-31.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 66 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-620 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

RS "Am Eichberg" Schmölln

INSOBEUM Rositz / GRS

GRS Gößnitz

GRS Lucka

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

22555

22573

22574

22575

22576

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 318 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 313 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 325 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 295 Schüler (105 GS/ 190 RS)
                                Schulj. 2019/2020: 289 Schüler (101 GS/ 188 RS)
                                Schulj. 2020/2021: 288 Schüler (106 GS/ 182 RS)

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 380 Schüler (170 GS/ 210 RS)
                             Schulj. 2019/2020: 376 Schüler (168 GS/ 208 RS)
                             Schulj. 2020/2021 (inkl. Schulteil Ponitz): 413 Schüler (203 GS/ 210 RS)

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 237 Schüler (129 GS/ 108 RS)
                             Schulj. 2019/2020: 232 Schüler (122 GS/ RS 110)
                             Schulj. 2020/2021: 204 Schüler (105 GS/ 99 RS)

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 278 Schüler (103 GS/ 175 RS)

 143.500

 166.500

 98.000

 158.500

 168.500

 143.000

 15.000

 2.000

 45.000

 54001

 54001

 54001

 143.500

 166.500

 98.000

 158.500

 168.500

 143.000

 15.000

 2.000

 45.000

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 2.000

 28.400

 69.850

 49.200

 329.997

 281.694

 540.615

 291.844

 2.000

 28.400

 69.850

 49.200

 330.997

 296.694

 542.615

 336.844

 0

 0

 0

 0

 1.000

 15.000

 2.000

 45.000

-327.997

-253.294

-470.765

-242.644

-328.997

-268.294

-472.765

-287.644

-1.000

-15.000

-2.000

-45.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 67 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-621 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS22576
Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 278 Schüler (103 GS/ 175 RS)
                            Schulj. 2019/2020: 278 Schüler (98 GS/ 180 RS)
                            Schulj. 2020/2021: 273 Schüler (99 GS/ 174 RS)

 135.500  188.000  52.500
 54001  135.500  188.000  52.500 4010 S 3

Ausgaben Veränderungen
Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 62.500
 381.061

 62.500
 433.561

 0
 52.500

-318.561 -371.061 -52.500(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 68 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-622 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

22550
22551
22553
22554
22555
22557
22570
22573
22574
22575
22576

22551
22553
22554
22555
22557
22573
22574
22575
22576

 322.021
 173.485
 176.938
 329.997
 194.857
 281.694
 540.615
 291.844
 381.061

 326.021
 178.485
 207.938
 330.997
 194.857
 296.694
 542.615
 336.844
 433.561

 4.000
 5.000

 31.000
 1.000

 0
 15.000

 2.000
 45.000
 52.500

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 1.206.438  1.206.438  0

 2.692.512  2.848.012  155.500

Regelschulen
RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz
RS Dobitschen
RS Nöbdenitz
RS "Am Eichberg" Schmölln
Landschule Pleißenaue Treben / RS
Schulverbund Grund-/ Regelschulen
INSOBEUM Rositz / GRS
GRS Gößnitz
GRS Lucka
Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz
RS Dobitschen
RS Nöbdenitz
RS "Am Eichberg" Schmölln
Landschule Pleißenaue Treben / RS
INSOBEUM Rositz / GRS
GRS Gößnitz
GRS Lucka
Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

 449.897
 9.400

 500
 3.400
 2.000
 1.200

 530.091
 28.400
 69.850
 49.200
 62.500

 449.897
 9.400

 500
 3.400
 2.000
 1.200

 530.091
 28.400
 69.850
 49.200
 62.500

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  1.206.438  1.206.438  0
Summe Ausgaben  2.692.512  2.848.012  155.500
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.486.074 -1.641.574 -155.500

Seite 69 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-623 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
23 Gymnasien 

Friedrichgymnasium ABG

Lerchenberggymnasium ABG

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

23010

23040

23050

23060

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 557 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 548 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 555 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 483 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 485 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 527 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 335 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 320 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 315 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 342 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 337 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 328 Schüler

 139.700

 121.000

 140.600

 172.000

 160.700

 139.000

 147.100

 177.000

 21.000

 18.000

 6.500

 5.000

 54001

 54001

 54001

 54001

 139.700

 121.000

 140.600

 172.000

 160.700

 139.000

 147.100

 177.000

 21.000

 18.000

 6.500

 5.000

4010

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 3.650

 12.750

 18.600

 456.994

 345.226

 393.043

 3.650

 12.750

 18.600

 477.994

 363.226

 399.543

 0

 0

 0

 21.000

 18.000

 6.500

-453.344

-332.476

-374.443

-474.344

-350.476

-380.943

-21.000

-18.000

-6.500

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 70 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-624 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
23 Gymnasien 

Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln23060
Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 342 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 337 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 328 Schüler

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 3.400
 426.471

 3.400
 431.471

 0
 5.000

-423.071 -428.071 -5.000

Seite 71 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-625 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
23 Gymnasien 

23000
23010
23040
23050
23060

23010
23040
23050
23060

 456.994
 345.226
 393.043
 426.471

 477.994
 363.226
 399.543
 431.471

 21.000
 18.000

 6.500
 5.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 653.400  653.400  0

 1.621.734  1.672.234  50.500

Gymnasien
Friedrichgymnasium ABG
Lerchenberggymnasium ABG
Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz
Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

Friedrichgymnasium ABG
Lerchenberggymnasium ABG
Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz
Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

 615.000
 3.650

 12.750
 18.600

 3.400

 615.000
 3.650

 12.750
 18.600

 3.400

 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  653.400  653.400  0
Summe Ausgaben  1.621.734  1.672.234  50.500
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -968.334 -1.018.834 -50.500

Seite 72 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-626 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
24 Berufliche Schulen 

Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches Schulzentrum für Gewerbe 
und Technik

Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und Soziales Altenburg

Wohnheim

24010

24020

24040

Schulj. 2018/19: Sept. 2018/ 716 Schüler
Schulj. 2019/20: Sept. 2019/ 740 Schüler
Schulj. 2020/21: Sept. 2020/ 768 Schüler

Schulj. 2018/19: Sept. 2018/ 845 Schüler
Schulj. 2019/20: Sept. 2019/ 865 Schüler
Schulj. 2020/21: Sept. 2020/ 820 Schüler

 264.000

 260.500

 128.500

 302.000

 305.500

 138.500

 38.000

 45.000

 10.000

 54001

 54001

 54001

 264.000

 260.500

 128.500

 302.000

 305.500

 138.500

 38.000

 45.000

 10.000

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 10.550

 38.300

 251.000

 606.596

 615.530

 546.509

 10.550

 38.300

 251.000

 644.596

 660.530

 556.509

 0

 0

 0

 38.000

 45.000

 10.000

-596.046

-577.230

-295.509

-634.046

-622.230

-305.509

-38.000

-45.000

-10.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 73 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-627 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
24 Berufliche Schulen 

24000
24010

24020
24040

24010

24020
24040

 606.596

 615.530
 546.509

 644.596

 660.530
 556.509

 38.000

 45.000
 10.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 685.850  685.850  0

 1.768.635  1.861.635  93.000

Berufsschulen
Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches Schulzentrum für Gewerbe und 
Technik
Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und Soziales Altenburg
Wohnheim

Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches Schulzentrum für Gewerbe und 
Technik
Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und Soziales Altenburg
Wohnheim

 386.000
 10.550

 38.300
 251.000

 386.000
 10.550

 38.300
 251.000

 0
 0

 0
 0

Summe Einnahmen  685.850  685.850  0
Summe Ausgaben  1.768.635  1.861.635  93.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.082.785 -1.175.785 -93.000

Seite 74 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-628 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
27 Förderschulen 

Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ

Staatliches Förderzentrum Schmölln

27010

27030

27060

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 177 Schüler
                              Schulj. 2019/2020: 189 Schüler
                              Schulj. 2020/2021: 172 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 84 Schüler
                              Schulj. 2019/2020: 87 Schüler
                              Schulj. 2020/2021: 93 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 41 Schüler
                              Schulj. 2019/2020: 53 Schüler
                              Schulj. 2020/2021: 56 Schüler

 144.000

 164.000

 83.500

 158.000

 179.000

 81.000

 14.000

 15.000

-2.500

 54001

 54001

 54001

 144.000

 164.000

 83.500

 158.000

 179.000

 81.000

 14.000

 15.000

-2.500

4010

4010

4010

S 3

S 3

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 37.050

 101.400

 19.750

 322.598

 532.031

 220.594

 37.050

 101.400

 19.750

 336.598

 547.031

 218.094

 0

 0

 0

 14.000

 15.000

-2.500

-285.548

-430.631

-200.844

-299.548

-445.631

-198.344

-14.000

-15.000

 2.500

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 75 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-629 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
27 Förderschulen 

27000
27010
27030
27060

27010
27030
27060

 322.598
 532.031
 220.594

 336.598
 547.031
 218.094

 14.000
 15.000
-2.500

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 436.200  436.200  0

 1.075.223  1.101.723  26.500

Förderschulen
Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg
Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ
Staatliches Förderzentrum Schmölln

Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg
Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ
Staatliches Förderzentrum Schmölln

 278.000
 37.050

 101.400
 19.750

 278.000
 37.050

 101.400
 19.750

 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  436.200  436.200  0
Summe Ausgaben  1.075.223  1.101.723  26.500
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -639.023 -665.523 -26.500

Seite 76 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-630 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
29 Übrige schulische Aufgaben 

Schülerbeförderung

Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

29000

29500

 2.280.000

 16.600

 2.580.000

 17.600

 300.000

 1.000

 63900

 54001

 2.280.000

 16.600

 2.580.000

 17.600

 300.000

 1.000

4010

4010

 

S 3

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Kosten der Schülerbeförderung

Bewirtschaftung der Schulgebäude

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 448.000

 700

 2.291.870

 397.744

 448.000

 700

 2.591.870

 398.744

 0

 0

 300.000

 1.000

-1.843.870

-397.044

-2.143.870

-398.044

-300.000

-1.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 77 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-631 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen
29 Übrige schulische Aufgaben 

29000
29500

29000
29500
29510

 2.291.870
 397.744

 5.510

 2.591.870
 398.744

 5.510

 300.000
 1.000

 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 448.700  448.700  0

 2.695.124  2.996.124  301.000

Schülerbeförderung
Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

Schülerbeförderung
Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land
Jugendverkehrsschule

 448.000
 700

 448.000
 700

 0
 0

Summe Einnahmen  448.700  448.700  0
Summe Ausgaben  2.695.124  2.996.124  301.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -2.246.424 -2.547.424 -301.000

Seite 78 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-632 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
2 Schulen

20
21
22
23
24
27
29

 3.500
 1.012.370
 1.206.438

 653.400
 685.850
 436.200
 448.700

 3.500
 1.012.370
 1.206.438

 653.400
 685.850
 436.200
 448.700

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

20
21
22
23
24
27
29

 444.936
 2.397.078
 2.692.512
 1.621.734
 1.768.635
 1.075.223
 2.695.124

 444.936
 2.531.078
 2.848.012
 1.672.234
 1.861.635
 1.101.723
 2.996.124

 0
 134.000
 155.500

 50.500
 93.000
 26.500

 301.000

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

 
 4.446.458  4.446.458  0

 12.695.242  13.455.742  760.500

Summe Einnahmen  4.446.458  4.446.458  0
Summe Ausgaben  12.695.242  13.455.742  760.500

-8.248.784 -9.009.284 -760.500(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 79 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-633 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
31 Wissenschaft und Forschung 

Lindenau-Museum Altenburg31000

 0

 41.900

 108.972

 150.872

 108.972

 108.972

 17111

 41610
 59010

 0

 40.400
 1.500

 108.972

 144.372
 6.500

 108.972

 103.972
 5.000

2510

2510
2510

 

1 31
1 31

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Land
Qualitätssicherung Studio Bild. Kunst

Beschäftigungsentgelte für Studio
Ausgaben Studio bildende Kunst

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 1.153.800
 1.827.404

 1.262.772
 1.936.376

 108.972
 108.972

-673.604 -673.604  0(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 80 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-634 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
31 Wissenschaft und Forschung 

31000
31016

31000
31016

 1.827.404
 1.967.180

 1.936.376
 1.967.180

 108.972
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 3.120.980  3.229.952  108.972

 3.794.584  3.903.556  108.972

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"

 1.153.800
 1.967.180

 1.262.772
 1.967.180

 108.972
 0

Summe Einnahmen  3.120.980  3.229.952  108.972
Summe Ausgaben  3.794.584  3.903.556  108.972
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -673.604 -673.604  0

Seite 81 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-635 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

31
33
35
36

 3.120.980
 382.000
 698.215

 9.060

 3.229.952
 382.000
 698.215

 9.060

 108.972
 0
 0
 0

31
32
33
34
35
36

 3.794.584
 434.500

 3.224.219
 2.677

 930.944
 169.120

 3.903.556
 434.500

 3.224.219
 2.677

 930.944
 169.120

 108.972
 0
 0
 0
 0
 0

Wissenschaft und Forschung 
Theater und Musikpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Wissenschaft und Forschung 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater und Musikpflege 
Heimat- und sonstige Kulturpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

 
 4.210.255  4.319.227  108.972

 8.556.044  8.665.016  108.972

Summe Einnahmen  4.210.255  4.319.227  108.972
Summe Ausgaben  8.556.044  8.665.016  108.972

-4.345.789 -4.345.789  0(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 82 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-636 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

FD Flüchtlinge / Aussiedler

FD Grundsicherung / Wohngeld und sonst. Leistungen

40050

40080

bis 30.09.2015: FD Öffentliche Ordnung / Bereich Asylbewerber

bis 30.06.2016 / FD Schwerbehindertenrecht / Wohn- und Elterngeld

 655.211

 675.623

 1.074.864

 702.793

 419.653

 27.170

 40001

 40001

 655.211

 675.623

 1.074.864

 702.793

 419.653

 27.170

2100

2100

S 1

S 1

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Personalausgaben

Personalausgaben

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 2.750

 57.000

 705.071

 735.773

 2.750

 57.000

 1.124.724

 762.943

 0

 0

 419.653

 27.170

-702.321

-678.773

-1.121.974

-705.943

-419.653

-27.170

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 83 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-637 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40021
40022
40025
40027
40030
40050
40080
40500
40710
40730

40000
40021
40022
40025
40026
40027
40040
40050
40080
40500
40700
40710
40730

 962.114
 100.000

 76.802
 701.807

 42.750
 320.000

 1.266.594
 705.071
 735.773

 2.795.261
 859.135

 1.220.723
 584.645

 962.114
 100.000

 76.802
 701.807

 42.750
 320.000

 1.266.594
 1.124.724

 762.943
 2.795.261

 859.135
 1.220.723

 584.645

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 419.653
 27.170

 0
 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 2.572.593  2.572.593  0

 10.370.675  10.817.498  446.823

Projekt - Demokratie leben!
Projekt - Koordination integrierter Sozialplanungsprozesse
Landesprogramm "Solidarisches Zusammenleben der Generationen"
FB2 - Förderprogramm "AGATHE"
Ausbildungsförderung
FD Flüchtlinge / Aussiedler
FD Grundsicherung / Wohngeld und sonst. Leistungen
SGB II / Kosten der Unterkunft
FD Allgemeiner Sozialer Dienst
FD Jugendarbeit/ Kindertagesbetreuung

FD Wirtschaftliche Hilfen FB2
Projekt - Demokratie leben!
Projekt - Koordination integrierter Sozialplanungsprozesse
Landesprogramm "Solidarisches Zusammenleben der Generationen"
Koordinierung Jugendberufsagentur
FB2 - Förderprogramm "AGATHE"
FD Sozialhilfe
FD Flüchtlinge / Aussiedler
FD Grundsicherung / Wohngeld und sonst. Leistungen
SGB II / Kosten der Unterkunft
FD Unterhalt und Vormundschaften
FD Allgemeiner Sozialer Dienst
FD Jugendarbeit/ Kindertagesbetreuung

 100.000
 57.324

 701.792
 288.000

 500
 2.750

 57.000
 1.235.922

 500
 128.805

 100.000
 57.324

 701.792
 288.000

 500
 2.750

 57.000
 1.235.922

 500
 128.805

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  2.572.593  2.572.593  0
Summe Ausgaben  10.370.675  10.817.498  446.823
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -7.798.082 -8.244.905 -446.823

Seite 84 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-638 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
41 Sozialhilfe nach SGB XII

Hilfe zur Pflege in Form von vollstationärer Pflege / § 6 ThürAGSGB XII

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung

41169

41500

neuer UA ab 2017

Die Ausgaben werden zu 100 % vom Bund erstattet.

 2.246.000

 4.700.000

 2.270.000

 1.306.000

 5.133.138

 3.820.000

-940.000

 433.138

 1.550.000

 74223
 74224
 74225

 17100

 73510

 73511

 860.000
 802.000
 584.000

 4.700.000

 865.000

 1.405.000

 560.000
 492.000
 254.000

 5.133.138

 1.120.000

 2.700.000

-300.000
-310.000
-330.000

 433.138

 255.000

 1.295.000

3210
3210
3210

3220

3600

3600

1 S3
1 S3
1 S3

 

1 S2

1 S2

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Pflegegrad 3
Pflegegrad 4
Pflegegrad 5

Zuweisungen vom Land

Leistungen der Grundsicherung nach dem SGB XII a.v.E. - § 41 Abs. 2 SGB 
XII
Leistungen der Grundsicherung nach dem SGB XII a.v.E. - § 41 Abs. 3 SGB 
XII

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 116.500

 4.791.000

 2.421.000

 2.627.250

 116.500

 5.224.138

 1.481.000

 4.177.250

 0

 433.138

-940.000

 1.550.000

-2.304.500

 2.163.750

-1.364.500

 1.046.888

 940.000

-1.116.862

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 85 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-639 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
41 Sozialhilfe nach SGB XII

41010
41011

41012

41018
41141
41169
41448
41480
41500
41501

41010
41011

41012

41018
41030
41031

41111
41141
41142
41143
41144
41145
41146
41147
41150
41169
41170

 491.500
 237.500

 136.500

 132.000
 8.000
 5.000

 29.888
 211.000

 1.000
 1.200

 10.000
 130.000

 500
 3.000
 3.000

 2.421.000
 4.000

 491.500
 237.500

 136.500

 132.000
 8.000
 5.000

 29.888
 211.000

 1.000
 1.200

 10.000
 130.000

 500
 3.000
 3.000

 1.481.000
 4.000

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

-940.000
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

 

 5.150.300  5.583.438  433.138

Laufende Leistungen
laufende Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII für Leistungsberechtigte in 
besonderen Wohnformen (§42a Abs. 2 Nr. 2)
laufende Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII für leistungsberechtigte 
Kinder und Jugendliche nach § 142 SGB IX
Laufende Leistungen i. E. / § 6 ThürAGSGB XII
Häusliche Pflegehilfe
Hilfe zur Pflege in Form von vollstationärer Pflege / § 6 ThürAGSGB XII
Blindenhilfe nach SGB XII
Bestattungskosten
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Leistungen der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung für 
Leistungsberechtigte in besonderen Wohnformen (§ 42a Abs. 2 Nr. 2)

Laufende Leistungen
laufende Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII für Leistungsberechtigte in 
besonderen Wohnformen (§42a Abs. 2 Nr. 2)
laufende Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII für leistungsberechtigte 
Kinder und Jugendliche nach § 142 SGB IX
Laufende Leistungen i. E. / § 6 ThürAGSGB XII
Einmalige Leistungen an Empfänger lfd. HLU a. E.
einmalige Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII für lfd. Leistungsberechtigte
in besonderen Wohnformen (§ 42a Abs. 2 Nr. 2)
Pflegegeld
Häusliche Pflegehilfe
Verhinderungspflege
Pflegehilfsmittel
Verbessertes Wohnumfeld
Arbeitgebermodell
Entlastungsbetrag Pflegegrad 1
Entlastungsbetrag Pflegegrad 2 - 5
Hilfe zur Pflege in Form von teilstationärer Pflege
Hilfe zur Pflege in Form von vollstationärer Pflege / § 6 ThürAGSGB XII
Hilfe zur pflege in Form von Kurzzeitpflege

 20.300
 17.500

 37.000

 7.000
 2.000

 116.500
 500

 3.000
 4.791.000

 155.500

 20.300
 17.500

 37.000

 7.000
 2.000

 116.500
 500

 3.000
 5.224.138

 155.500

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 433.138
 0

Seite 86 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-640 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
41 Sozialhilfe nach SGB XII

41300
41308
41410
41418
41448
41450
41470
41480
41490
41500
41501

 250.000
 100.000

 85.000
 5.000

 80.000
 36.000

 300
 60.000

 4.000
 2.627.250
 2.172.000

 250.000
 100.000

 85.000
 5.000

 80.000
 36.000

 300
 60.000

 4.000
 4.177.250
 2.172.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.550.000
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 

Summe Ausgaben  9.244.638  9.854.638  610.000

Hilfe zur Gesundheit für Leistungsberechtigte a. E.
Hilfe zur Gesundheit für Leistungsberechtigte i. E. / § 6 ThürAGSGB XII
Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten a. E.
Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten i. E.
Blindenhilfe nach SGB XII
Hilfe zur Weiterführung des Haushaltes
Altenhilfe
Bestattungskosten
Hilfe in sonstigen Lebenslagen
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Leistungen der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung für 
Leistungsberechtigte in besonderen Wohnformen (§ 42a Abs. 2 Nr. 2)

Summe Einnahmen  5.150.300  5.583.438  433.138
Summe Ausgaben  9.244.638  9.854.638  610.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -4.094.338 -4.271.200 -176.862

Seite 87 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-641 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
42 Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über den gesamten 

Abschnitt: 250 Asylbewerber / 80 Wohnungen)
Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T. (Ukraine)

Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T.

Geldleist.f.Lebensunterh. (§3Abs.2 S.1 AsylbLG)/ü.T.

42118

42119

42149

Planungsgrundlage für 2019: 50 Asylbewerber (dav. 40 a.E.)

Planungsgrundlage für 2019: 50 Asylbewerber

 0

 0

 522.000

 443.250

 584.550

 576.000

 5.694.187

 5.343.700

 1.981.750

 1.903.000

 2.495.550

 2.338.000

 5.694.187

 5.343.700

 1.459.750

 1.459.750

 1.911.000

 1.762.000

 16100

 50000
 53000
 54000

 79110

 16110
 16130

 79100
 79110

 16110
 24500

 79100
 79110

 0

 0
 0
 0

 0

 378.000
 144.000

 398.250
 45.000

 583.050
 1.500

 345.600
 230.400

 5.694.187

 1.503.700
 120.000

 1.170.000

 2.550.000

 1.579.750
 402.000

 1.600.000
 303.000

 1.895.550
 600.000

 1.345.600
 992.400

 5.694.187

 1.503.700
 120.000

 1.170.000

 2.550.000

 1.201.750
 258.000

 1.201.750
 258.000

 1.312.500
 598.500

 1.000.000
 762.000

5040

5040
5040
5040

5040

5040
5040

5040
5040

5040
5040

5040
5040

 

1 42
1 42
1 42

1 42

 
 

1 42
1 42

 
 

1 42
1 42

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Erstattungen vom Land

Unterhaltung der Gebäude - Erstaufnahmestelle
Mieten und Pachten - Erstaufnahmestelle
Bewirtschaftung der Grundstücke
Erstaufnahmestelle
Leistungen nach dem AsylbLG einmalige KdU a.E.

Erstattungen vom Land KdU a.E.
Erstattungen vom Land - soziale Betreuung

Leistungen nach dem AsylbLG laufende KdU a.E.
Leistungen nach dem AsylbLG einmalige KdU a.E.

Erstattungen vom Land a.E.
Erstattung von Sozialleistungsträgern (a.E)

Leistungen nach dem AsylbLG a.E. (notwendiger Bedarf §3 Abs. 2)
Leistungen nach dem AsylbLG a.E. (notwendiger persönl. Bedarf §3 Abs. 2)

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 0

 684.000

 0

 539.250

 5.694.187

 2.143.750

 5.343.700

 1.999.000

 5.694.187

 1.459.750

 5.343.700

 1.459.750

 0

 144.750

 350.487

 144.750

 350.487

 0

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 88 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-642 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
42 Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über den gesamten 

Abschnitt: 250 Asylbewerber / 80 Wohnungen)
Geldleist.f.Lebensunterh. (§3Abs.2 S.1 AsylbLG)/ü.T.

Leist.bei Krankheit, Schwanger.u.Geburt (§4 AsylbLG)/ü.T.

BuT und Sonst. Leist. in Form von Geldleistungen §2, §3 Abs. 3 u. §6

42149

42209

42429

Planungsgrundlage für 2019: 50 Asylbewerber

Planungsgrundlage für 2019: durchschnittlich 250 Asylbewerber

 13.000

 25.000

 60.500

 126.500

 47.500

 101.500

 79100

 79100
 79101
 79111

 13.000

 15.000
 5.000
 5.000

 60.500

 40.000
 40.000
 46.500

 47.500

 25.000
 35.000
 41.500

5040

5040
5040
5040

1 42

1 42
1 42
1 42

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Leistungen nach dem AsylbLG a.E.

Sonstige Leistungen nach dem AsylbLG a.E. (§ 2)
Sonstige Leistungen nach dem AsylbLG a.E. (§ 3 i.V.m. 6)
BuT Leistungen nach dem AsylbLG a.E. (§ 3 i.V.m. 6)

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 781.000

 250

 0

 768.000

 27.000

 40.000

 2.692.000

 250

 0

 2.530.000

 74.500

 141.500

 1.911.000

 0

 0

 1.762.000

 47.500

 101.500

 13.000

-26.750

-40.000

 162.000

-74.250

-141.500

 149.000

-47.500

-101.500

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 89 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-643 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
42 Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über den gesamten 

Abschnitt: 250 Asylbewerber / 80 Wohnungen)

42009
42118
42119
42149
42209

42009
42118
42119
42149
42209
42309
42429

 1.605.750
 0

 539.250
 768.000

 27.000
 1.000

 40.000

 1.605.750
 5.343.700
 1.999.000
 2.530.000

 74.500
 1.000

 141.500

 0
 5.343.700
 1.459.750
 1.762.000

 47.500
 0

 101.500

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 3.410.250  12.475.187  9.064.937

 2.981.000  11.695.450  8.714.450

Leistungen in besonderen Fällen (§2AsylbLG)/ü.T.
Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T. (Ukraine)
Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T.
Geldleist.f.Lebensunterh. (§3Abs.2 S.1 AsylbLG)/ü.T.
Leist.bei Krankheit, Schwanger.u.Geburt (§4 AsylbLG)/ü.T.

Leistungen in besonderen Fällen (§2AsylbLG)/ü.T.
Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T. (Ukraine)
Grundleist. in Form v. Sachleist. (§3 Abs.1 S.1 AsylbLG)/ü.T.
Geldleist.f.Lebensunterh. (§3Abs.2 S.1 AsylbLG)/ü.T.
Leist.bei Krankheit, Schwanger.u.Geburt (§4 AsylbLG)/ü.T.
Arbeitsgelegenheiten (§5 Abs.2 AsylbLG)/ü.T.
BuT und Sonst. Leist. in Form von Geldleistungen §2, §3 Abs. 3 u. §6

 1.945.000
 0

 684.000
 781.000

 250

 1.945.000
 5.694.187
 2.143.750
 2.692.000

 250

 0
 5.694.187
 1.459.750
 1.911.000

 0

Summe Einnahmen  3.410.250  12.475.187  9.064.937
Summe Ausgaben  2.981.000  11.695.450  8.714.450
(-) Zuschuss / (+) Überschuss  429.250  779.737  350.487

Seite 90 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-644 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
48 Weitere soziale Bereiche 

Grundsicherung für Arbeitssuchende (nach dem SGB II)

Assistenzleistung nach § 113 Abs. 2 Nr. 2 SGB IX i. V. m. § 78 Abs. 2 Nr. 
2 SGB IX

48200

48813

 8.000.000

 12.300.000

 6.700.000

 8.800.000

 13.300.000

 7.575.000

 800.000

 1.000.000

 875.000

 19100

 69110

 78900

 8.000.000

 12.300.000

 6.700.000

 8.800.000

 13.300.000

 7.575.000

 800.000

 1.000.000

 875.000

3010

3010

3210

 

1 S4

1 S8

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung an 
Arbeitssuchende

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung nach § 22 
Abs. 1 SGB II

befähigende Assistenz (volljährige) in bWf

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 8.146.600

 496.000

 13.823.773

 8.811.000

 8.946.600

 496.000

 14.823.773

 9.686.000

 800.000

 0

 1.000.000

 875.000

-5.677.173

-8.315.000

-5.877.173

-9.190.000

-200.000

-875.000

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 91 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-645 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
48 Weitere soziale Bereiche 

48100
48200
48801

48803

48806
48812

48813

48814
48819

48100
48200
48801

48802
48803

48805

48806
48807
48808
48809
48810
48811
48812

48813

48814

 3.376.000
 13.823.773

 711.000

 1.440.000
 4.696.000

 44.000

 1.274.000
 5.000

 10.000
 4.000

 17.000
 2.000

 552.000

 8.811.000

 2.517.000

 3.376.000
 14.823.773

 711.000

 1.440.000
 4.696.000

 44.000

 1.274.000
 5.000

 10.000
 4.000

 17.000
 2.000

 552.000

 9.686.000

 2.517.000

 0
 1.000.000

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 875.000

 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

 

 11.536.300  12.336.300  800.000

Vollzug des Unterhaltsvorschussgesetzes
Grundsicherung für Arbeitssuchende (nach dem SGB II)
Leistungen zur medizinischen Rehabilitation ( § 109 i. V. m. § 42 Abs. 2 und 3 
und § 64 Abs. 1 Nr. 3-6 SGB IX)
Leistungen zur Beschäftigung im Arbeitsbereich anerkannter Werkstätten für 
Menschen mit Behinderung
Leistungen zur Teilhabe an Bildung
Assistenzleistung nach § 113 Abs. 2 Nr. 2 SGB IX i. V. m. § 78 Abs. 2 Nr. 1 
SGB IX
Assistenzleistung nach § 113 Abs. 2 Nr. 2 SGB IX i. V. m. § 78 Abs. 2 Nr. 2 
SGB IX
Leistungen zum Erwerb praktischer Kenntnisse und Fähigkeiten
Sonstige Leistungen der Eingliederungshilfe

Vollzug des Unterhaltsvorschussgesetzes
Grundsicherung für Arbeitssuchende (nach dem SGB II)
Leistungen zur medizinischen Rehabilitation ( § 109 i. V. m. § 42 Abs. 2 und 3 
und § 64 Abs. 1 Nr. 3-6 SGB IX)
Heilpädagogische Leistungen
Leistungen zur Beschäftigung im Arbeitsbereich anerkannter Werkstätten für 
Menschen mit Behinderung
Leistungen zur Beschäftigung bei privaten und öffentlichen Arbeitgebern 
(Budget für Arbeit)
Leistungen zur Teilhabe an Bildung
Hilfsmittel im Rahmen der sozialen Teilhabe
Besuchsbeihilfe
Leistungen für Wohnraum in der eigenen Wohnung
Leistungen für Wohnraum in einer besonderen Wohnform
Leistungen für Wohnraum in einer Wohngemeinschaft
Assistenzleistung nach § 113 Abs. 2 Nr. 2 SGB IX i. V. m. § 78 Abs. 2 Nr. 1 
SGB IX
Assistenzleistung nach § 113 Abs. 2 Nr. 2 SGB IX i. V. m. § 78 Abs. 2 Nr. 2 
SGB IX
Leistungen zum Erwerb praktischer Kenntnisse und Fähigkeiten

 2.819.700
 8.146.600

 5.000

 20.000

 15.000
 6.000

 496.000

 15.000
 13.000

 2.819.700
 8.946.600

 5.000

 20.000

 15.000
 6.000

 496.000

 15.000
 13.000

 0
 800.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

Seite 92 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-646 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung
48 Weitere soziale Bereiche 

48815
48816
48817
48819

 500
 11.000
 13.000
 81.000

 500
 11.000
 13.000
 81.000

 0
 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 

Summe Ausgaben  37.388.273  39.263.273  1.875.000

Leistungen zur Förderung der Verständigung
Leistungen für ein Kraftfahrzeug
Leistungen zur Beförderung insbesondere durch einen Beförderungsdienst
Sonstige Leistungen der Eingliederungshilfe

Summe Einnahmen  11.536.300  12.336.300  800.000
Summe Ausgaben  37.388.273  39.263.273  1.875.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -25.851.973 -26.926.973 -1.075.000

Seite 93 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-647 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
4 Soziale Sicherung

40
41
42

43
45
46
48
49

 2.572.593
 5.150.300
 3.410.250

 74.820
 3.128.187

 19.348
 11.536.300

 522.500

 2.572.593
 5.583.438

 12.475.187

 74.820
 3.128.187

 19.348
 12.336.300

 522.500

 0
 433.138

 9.064.937

 0
 0
 0

 800.000
 0

40
41
42

43
45
46
47
48
49

 10.370.675
 9.244.638
 2.981.000

 160.000
 14.622.088

 325.387
 183.823

 37.388.273
 827.250

 10.817.498
 9.854.638

 11.695.450

 160.000
 14.622.088

 325.387
 183.823

 39.263.273
 827.250

 446.823
 610.000

 8.714.450

 0
 0
 0
 0

 1.875.000
 0

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 
Sozialhilfe nach SGB XII
Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über den gesamten Abschnitt: 250 
Asylbewerber / 80 Wohnungen)
Soziale Einrichtungen 
Jugendhilfe  nach  dem  SGB VIII 
Einrichtungen der Jugendhilfe 
Weitere soziale Bereiche 
Sonstige soziale Angelegenheiten 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 
Sozialhilfe nach SGB XII
Durchführung des AsylbLG (Plangrößen über den gesamten Abschnitt: 250 
Asylbewerber / 80 Wohnungen)
Soziale Einrichtungen 
Jugendhilfe  nach  dem  SGB VIII 
Einrichtungen der Jugendhilfe 
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege u.a. 
Weitere soziale Bereiche 
Sonstige soziale Angelegenheiten 

 
 26.414.298  36.712.373  10.298.075

 76.103.134  87.749.407  11.646.273

Summe Einnahmen  26.414.298  36.712.373  10.298.075
Summe Ausgaben  76.103.134  87.749.407  11.646.273

-49.688.836 -51.037.034 -1.348.198(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 94 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-648 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
5 Gesundheit, Sport, Erholung 
50 Gesundheitsverwaltung 

FD Gesundheit50100

 2.404.332  2.523.035  118.703
 40001  2.404.332  2.523.035  118.703 2100 S 1

Ausgaben Veränderungen
Personalausgaben

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 676.560
 2.637.682

 676.560
 2.756.385

 0
 118.703

-1.961.122 -2.079.825 -118.703(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 95 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-649 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
5 Gesundheit, Sport, Erholung 
50 Gesundheitsverwaltung 

50100
50200

50100
50200

 2.637.682
 794.377

 2.756.385
 794.377

 118.703
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 707.360  707.360  0

 3.432.059  3.550.762  118.703

FD Gesundheit
FD Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung

FD Gesundheit
FD Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung

 676.560
 30.800

 676.560
 30.800

 0
 0

Summe Einnahmen  707.360  707.360  0
Summe Ausgaben  3.432.059  3.550.762  118.703
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -2.724.699 -2.843.402 -118.703

Seite 96 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-650 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50
54
55

 707.360
 1.000

 220.000

 707.360
 1.000

 220.000

 0
 0
 0

50
51
54
55

 3.432.059
 903.882
 337.236
 311.811

 3.550.762
 903.882
 337.236
 311.811

 118.703
 0
 0
 0

Gesundheitsverwaltung 
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege
Förderung des Sports 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Gesundheitsverwaltung 
Krankenhäuser 
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege
Förderung des Sports 

 
 928.360  928.360  0

 4.984.988  5.103.691  118.703

Summe Einnahmen  928.360  928.360  0
Summe Ausgaben  4.984.988  5.103.691  118.703

-4.056.628 -4.175.331 -118.703(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 97 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-651 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und 

Verkehr
FD Wirtschaft und Kultur

Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs

79100

79200

 400

 2.832.500

 2.999

 3.495.000

 2.599

 662.500

 65400

 71500

 400

 2.832.500

 2.999

 3.495.000

 2.599

 662.500

2102

5210

1 P2

 

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Dienstreisen

Zuschüsse an kommunale Sonderrechnungen
ÖDA

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

 60.082

 5.666.600

 446.403

 7.711.190

 60.082

 5.666.600

 449.002

 8.373.690

 0

 0

 2.599

 662.500

-386.321

-2.044.590

-388.920

-2.707.090

-2.599

-662.500

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 98 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-652 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und 

Verkehr

79100
79110
79140
79150
79200

79000
79100
79110
79130
79140
79150
79200

 304.950
 446.403

 86.794
 30.000

 281.470
 233.882

 7.711.190

 304.950
 449.002

 86.794
 30.000

 281.470
 233.882

 8.373.690

 0
 2.599

 0
 0
 0
 0

 662.500

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 6.319.152  6.319.152  0

 9.094.689  9.759.788  665.099

FD Wirtschaft und Kultur
FD Bauordnung und Denkmalschutz / Bereich Kreisplanung
Projekt TRAFO - Fliegender Salon
Projekt "progressiver ländlicher Raum - Altenburger Land"
Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs

Fremdenverkehr
FD Wirtschaft und Kultur
FD Bauordnung und Denkmalschutz / Bereich Kreisplanung
Mitteldeutsches Braunkohlerevier / InvKG
Projekt TRAFO - Fliegender Salon
Projekt "progressiver ländlicher Raum - Altenburger Land"
Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs

 60.082
 9.000

 358.470
 225.000

 5.666.600

 60.082
 9.000

 358.470
 225.000

 5.666.600

 0
 0
 0
 0
 0

Summe Einnahmen  6.319.152  6.319.152  0
Summe Ausgaben  9.094.689  9.759.788  665.099
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -2.775.537 -3.440.636 -665.099

Seite 99 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-653 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

74
79

 875.200
 6.319.152

 875.200
 6.319.152

 0
 0

72
74
79

 67.500
 916.350

 9.094.689

 67.500
 916.350

 9.759.788

 0
 0

 665.099

Schlacht- und Viehhöfe 
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Abfallwirtschaft 
Schlacht- und Viehhöfe 
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

 
 7.194.352  7.194.352  0

 10.078.539  10.743.638  665.099

Summe Einnahmen  7.194.352  7.194.352  0
Summe Ausgaben  10.078.539  10.743.638  665.099

-2.884.187 -3.549.286 -665.099(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 100 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-654 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen90000

 74.954.243  78.375.618  3.421.375

 04100
 06140
 07200

 40.455.107
 0

 34.499.136

 43.225.369
 1.001.600

 34.148.649

 2.770.262
 1.001.600

-350.487

1010
1010
1010

 
 
 

Einnahmen Veränderungen

Schlüsselzuweisungen vom Land
Landesausgleichsstock - Ausschüttung nach § 24 Abs. 3 ThürFAG
Kreisumlage

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt

 88.763.788
 0

 92.185.163
 0

 3.421.375
 0

 88.763.788  92.185.163  3.421.375(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 101 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-655 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

90000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

Summe Einnahmen 

 

 88.763.788  92.185.163  3.421.375

Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen  88.763.788  92.185.163  3.421.375

Summe Einnahmen  88.763.788  92.185.163  3.421.375
Summe Ausgaben  0  0  0
(-) Zuschuss / (+) Überschuss  88.763.788  92.185.163  3.421.375

Seite 102 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-656 von 58

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z
Amt   HV

Bezeichnung
 alt neu

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 

+ / -
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

90
91

 88.763.788
 172.600

 92.185.163
 172.600

 3.421.375
 0

91  2.973.476  2.973.476  0

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

 
 88.936.388  92.357.763  3.421.375

 2.973.476  2.973.476  0

Summe Einnahmen  88.936.388  92.357.763  3.421.375
Summe Ausgaben  2.973.476  2.973.476  0

 85.962.912  89.384.287  3.421.375(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 103 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-657 von 58

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

 1.230.747

 1.467.370

 4.446.458

 4.210.255

 26.414.298

 928.360

 436.300

 7.194.352

 30.400

 88.936.388

 1.214.747

 1.467.370

 4.446.458

 4.319.227

 36.712.373

 928.360

 436.300

 7.194.352

 30.400

 92.357.763

G e s a m t p l a n   E i n n a h m e n

 135.294.928  149.107.350

-16.000

 0

 0

 108.972

 10.298.075

 0

 0

 0

 0

 3.421.375

 13.812.422

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 
Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z

Amt   HV
Bezeichnung

 alt neu + / -

Seite 104 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NW14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:29 / 1-658 von 58

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

 10.131.991

 4.734.034

 12.695.242

 8.556.044

 76.103.134

 4.984.988

 4.619.992

 10.078.539

 417.488

 2.973.476

 10.206.391

 5.172.509

 13.455.742

 8.665.016

 87.749.407

 5.103.691

 4.619.992

 10.743.638

 417.488

 2.973.476

G e s a m t p l a n   A u s g a b e n

 135.294.928  149.107.350

 74.400

 438.475

 760.500

 108.972

 11.646.273

 118.703

 0

 665.099

 0

 0

 13.812.422

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2022 
Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t z

Amt   HV
Bezeichnung

 alt neu + / -

 135.294.928  149.107.350  13.812.422Summe Einnahmen 

 135.294.928  149.107.350  13.812.422Summe Ausgaben 

 0  0  0(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Seite 105 von 245



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vermögenshaushalt  
 

 
 
 
 
 
 

Seite 106 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-61 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung 

FD Zentrale Dienste

FD Organisation / IT

02000

02110

 30.000

 47.200

 30.000

 376.200

 0

 329.000

 95040
 95050

 93400

 0
 30.000

 47.200

 30.000
 0

 376.200

 30.000
-30.000

 329.000

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Lindenaustr. 10 / Rekomaßnahmen
Lindenaustr. 10 / Außenanlagen

Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

 0

 0

 907.500

 224.200

 0

 0

 907.500

 553.200

 0

 0

 0

 329.000

-907.500

-224.200

-907.500

-553.200

 0

-329.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 107 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-62 von 54

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4210
4210

2000

1 V0
1 V0

1 O3

 95040
 95050

 93400

 0
 0

 101.400

 0
 0

 101.400

 0
 0

 0

 0

 101.400

 0

 101.400

 0

 0

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Lindenaustr. 10 / Rekomaßnahmen
Lindenaustr. 10 / Außenanlagen

Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

02 Hauptverwaltung 
0 Allgemeine Verwaltung

FD Zentrale Dienste

FD Organisation / IT

02000

02110

 0

 101.400

 0

 101.400

 0

 0

 0
 0

 454.550

 0

 454.550

 0

 454.550

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 108 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-63 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung 

02120

02000
02110
02120
02400
02760

 907.500
 224.200
 163.233

 30.000
 2.975

 907.500
 553.200
 163.233

 30.000
 2.975

 0
 329.000

 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 69.751  69.751  0

 1.327.908  1.656.908  329.000

Projekt DMS / E-Rechnung

FD Zentrale Dienste
FD Organisation / IT
Projekt DMS / E-Rechnung
Öffentlichkeitsarbeit
IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter

 69.751  69.751  0

Summe Einnahmen  69.751  69.751  0
Summe Ausgaben  1.327.908  1.656.908  329.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.258.157 -1.587.157 -329.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0  0  0

Seite 109 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-64 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

02 Hauptverwaltung 
0 Allgemeine Verwaltung

 0
 101.400

 0
 0
 0

 0
 101.400

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 101.400  101.400  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
02120 Projekt DMS / E-Rechnung

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
02000
02110
02120
02400
02760

FD Zentrale Dienste
FD Organisation / IT
Projekt DMS / E-Rechnung
Öffentlichkeitsarbeit
IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter

 0
 454.550

 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 454.550

neu

Seite 110 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-65 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

0 Allgemeine Verwaltung

02
03
05
06

 69.751
 64.000

 0
 0

 69.751
 64.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0

02
03
06

 1.327.908
 80.000
 18.000

 1.656.908
 80.000
 18.000

 329.000
 0
 0

Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besonder Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

 
 133.751  133.751  0

 1.425.908  1.754.908  329.000

Summe Einnahmen  133.751  133.751  0
Summe Ausgaben  1.425.908  1.754.908  329.000

-1.292.157 -1.621.157 -329.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0  0  0

Seite 111 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-66 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

0 Allgemeine Verwaltung

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

02
03
05
06

Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besonder Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

02
03
06

Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 101.400
 0
 0

 101.400
 0
 0

 0
 0
 0

 101.400  101.400  0

 454.550
 0
 0

 454.550

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 112 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-67 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 

Katastrophenschutz

Pandemie SARS-CoV-2

14000

14030

 142.000

 150.000

 0

 62.000

 0

 5.000

-80.000

-150.000

 5.000

 36100

 93500

 93500

 142.000

 150.000

 0

 62.000

 0

 5.000

-80.000

-150.000

 5.000

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Land

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

 142.000

 0

 217.000

 0

 62.000

 0

 67.000

 5.000

-80.000

 0

-150.000

 5.000

-75.000

 0

-5.000

-5.000

 70.000

-5.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 113 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-68 von 54

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

5400

5400

0094

 

 

 

 36100

 93500

 93500

 0

 10.500

 0

 10.500

 0

 0

 0

 10.500

 0

 10.500

 0

 0

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Land

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Katastrophenschutz

Pandemie SARS-CoV-2

14000

14030

 0

 10.500

 0

 10.500

 0

 0

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 5.000

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 114 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-69 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 

14000

14000
14030

 217.000
 0

 67.000
 5.000

-150.000
 5.000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 142.000  62.000 -80.000

 217.000  72.000 -145.000

Katastrophenschutz

Katastrophenschutz
Pandemie SARS-CoV-2

 142.000  62.000 -80.000

Summe Einnahmen  142.000  62.000 -80.000
Summe Ausgaben  217.000  72.000 -145.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -75.000 -10.000  65.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

Seite 115 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-610 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

14 Katastrophenschutz, Zivilschutz 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 0
 10.500

 0
 10.500

 0
 0

 10.500  10.500  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
14000 Katastrophenschutz

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
14000
14030

Katastrophenschutz
Pandemie SARS-CoV-2

 0
 5.000

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 5.000

neu

Seite 116 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-611 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

13
14

 42.000
 142.000

 42.000
 62.000

 0
-80.000

13
14

 260.000
 217.000

 260.000
 72.000

 0
-145.000

Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 

 
 184.000  104.000 -80.000

 477.000  332.000 -145.000

Summe Einnahmen  184.000  104.000 -80.000
Summe Ausgaben  477.000  332.000 -145.000

-293.000 -228.000  65.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 250.000
 0

 250.000
 0

 0
 0

 250.000  250.000  0

Seite 117 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-612 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

13
14

Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 

13
14

Brandschutz 
Katastrophenschutz, Zivilschutz 

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 0
 10.500

 0
 10.500

 0
 0

 10.500  10.500  0

 0
 5.000
 5.000

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 118 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-613 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
20 Schulverwaltung 

FD Schulverwaltung20000

 480.000  941.271  461.271
 36101  480.000  941.271  461.271

Einnahmen Veränderungen
Investitionspauschale für Schul- und Sporthallenbau

 1.980.000
 0

 2.441.271
 0

 461.271
 0

 1.980.000  2.441.271  461.271

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 119 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-614 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4210   36101

Einnahmen Veränderungen
Investitionspauschale für Schul- und Sporthallenbau

20 Schulverwaltung 
2 Schulen

FD Schulverwaltung20000

 0  0  0  0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 120 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-615 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
20 Schulverwaltung 

20000

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

Summe Einnahmen 

 

 1.980.000  2.441.271  461.271

FD Schulverwaltung  1.980.000  2.441.271  461.271

Summe Einnahmen  1.980.000  2.441.271  461.271
Summe Ausgaben  0  0  0
(-) Zuschuss / (+) Überschuss  1.980.000  2.441.271  461.271

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

Seite 121 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-616 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

20 Schulverwaltung 
2 Schulen

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
20000 FD Schulverwaltung

Summe Einnahmen 

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 122 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-617 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
21 Grundschulen 

GS Schmölln, Finkenweg21140
Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 300 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 317 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 311 Schüler

 8.000  32.000  24.000
 93500  8.000  32.000  24.000

Ausgaben Veränderungen
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

 0
 8.000

 0
 32.000

 0
 24.000

-8.000 -32.000 -24.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 123 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-618 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4010 1 V2 93500  0  0  0

 0  0  0Ausgaben Veränderungen
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

21 Grundschulen 
2 Schulen

GS Schmölln, Finkenweg21140

 0  0  0

 0

 0

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 124 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-619 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
21 Grundschulen 

21110
21111
21112
21114
21130
21140
21160
21170
21190

 68.000
 30.000

 331.000
 31.000
 39.500

 8.000
 3.000

 174.000
 288.000

 68.000
 30.000

 331.000
 31.000
 39.500
 32.000

 3.000
 174.000
 288.000

 0
 0
 0
 0
 0

 24.000
 0
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 

Summe Ausgaben  972.500  996.500  24.000

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.
GS "Theodor Körner" Großstechau
GS Windischleuba
GS Altkirchen
GS Thonhausen
GS Schmölln, Finkenweg
GS Gößnitz, Schulteil Ponitz
GS Wintersdorf
GS Posa

Summe Einnahmen  0  0  0
Summe Ausgaben  972.500  996.500  24.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -972.500 -996.500 -24.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0  0  0

Seite 125 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-620 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

21 Grundschulen 
2 Schulen

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 
21110
21111
21112
21114
21130
21140
21160
21170
21190

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.
GS "Theodor Körner" Großstechau
GS Windischleuba
GS Altkirchen
GS Thonhausen
GS Schmölln, Finkenweg
GS Gößnitz, Schulteil Ponitz
GS Wintersdorf
GS Posa

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 126 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-621 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

GRS Gößnitz

22553

22554

22574

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 123 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 120 Schüler   
                                 Schulj. 2020/2021: 133 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 126 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 132 Schüler     
                                 Schulj. 2020/2021: 140 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 380 Schüler (170 GS/ 210 RS)
                             Schulj. 2019/2020: 376 Schüler (168 GS/ 208 RS)
                             Schulj. 2020/2021 (inkl. Schulteil Ponitz): 413 Schüler (203 GS/ 
210 RS)

 15.000

 80.000

 100.000

 99.600

 65.000

 0

 0

 103.600

 50.000

-80.000

-100.000

 4.000

 95020

 36000

 95040

 93500

 15.000

 80.000

 100.000

 99.600

 65.000

 0

 0

 103.600

 50.000

-80.000

-100.000

 4.000

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Reko

Zuweisungen vom Bund

Sporthalle

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

 0

 80.000

 0

 22.000

 220.000

 379.600

 0

 0

 0

 72.000

 120.000

 383.600

 0

-80.000

 0

 50.000

-100.000

 4.000

-22.000

-140.000

-379.600

-72.000

-120.000

-383.600

-50.000

 20.000

-4.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 127 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-622 von 54

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4210

4210

4210

4010

1 V1

 

 

1 V2

 95020

 36000

 95040

 93500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Reko

Zuweisungen vom Bund

Sporthalle

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
2 Schulen

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

GRS Gößnitz

22553

22554

22574

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 128 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-623 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 

22554
22557

22551
22553
22554
22555
22557
22573
22574
22575
22576

 10.500
 22.000

 220.000
 668.500

 86.660
 102.000
 379.600

 18.000
 58.000

 10.500
 72.000

 120.000
 668.500

 86.660
 102.000
 383.600

 18.000
 58.000

 0
 50.000

-100.000
 0
 0
 0

 4.000
 0
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 107.660  27.660 -80.000

 1.565.260  1.519.260 -46.000

RS Nöbdenitz
Landschule Pleißenaue Treben / RS

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz
RS Dobitschen
RS Nöbdenitz
RS "Am Eichberg" Schmölln
Landschule Pleißenaue Treben / RS
INSOBEUM Rositz / GRS
GRS Gößnitz
GRS Lucka
Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

 80.000
 27.660

 0
 27.660

-80.000
 0

Summe Einnahmen  107.660  27.660 -80.000
Summe Ausgaben  1.565.260  1.519.260 -46.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.457.600 -1.491.600 -34.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0
 0
 0

 55.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 55.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 55.000  55.000  0

Seite 129 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-624 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
2 Schulen

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
22554
22557

RS Nöbdenitz
Landschule Pleißenaue Treben / RS
Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
22551
22553
22554
22555
22557
22573
22574
22575
22576

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz
RS Dobitschen
RS Nöbdenitz
RS "Am Eichberg" Schmölln
Landschule Pleißenaue Treben / RS
INSOBEUM Rositz / GRS
GRS Gößnitz
GRS Lucka
Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 130 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-625 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
23 Gymnasien 

Lerchenberggymnasium ABG

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

23040

23050

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 483 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 485 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 527 Schüler

Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 335 Schüler
                                 Schulj. 2019/2020: 320 Schüler
                                 Schulj. 2020/2021: 315 Schüler

 80.000

 100.000

 400.000

 280.000

 0

 150.000

 200.000

-100.000

-250.000

 95020

 36100

 95040

 80.000

 100.000

 400.000

 280.000

 0

 150.000

 200.000

-100.000

-250.000

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Reko

Zuweisungen vom Land für Baumaßnahmen

Turnhalle

 0

 100.000

 88.500

 472.500

 0

 0

 288.500

 222.500

 0

-100.000

 200.000

-250.000

-88.500

-372.500

-288.500

-222.500

-200.000

 150.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 131 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-626 von 54

Einnahmen Unterabschnitt

Einnahmen Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

Ausgaben Unterabschnitt

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4210

4210

4210

1 V1

 

1 V1

 95020

 36100

 95040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ausgaben Veränderungen

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Reko

Zuweisungen vom Land für Baumaßnahmen

Turnhalle

23 Gymnasien 
2 Schulen

Lerchenberggymnasium ABG

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

23040

23050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 132 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-627 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
23 Gymnasien 

23050

23010
23040
23050
23060

 341.000
 88.500

 472.500
 709.000

 341.000
 288.500
 222.500
 709.000

 0
 200.000
-250.000

 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 100.000  0 -100.000

 1.611.000  1.561.000 -50.000

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Friedrichgymnasium ABG
Lerchenberggymnasium ABG
Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz
Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

 100.000  0 -100.000

Summe Einnahmen  100.000  0 -100.000
Summe Ausgaben  1.611.000  1.561.000 -50.000
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.511.000 -1.561.000 -50.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0  0  0

Seite 133 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-628 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

23 Gymnasien 
2 Schulen

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
23050 Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
23010
23040
23050
23060

Friedrichgymnasium ABG
Lerchenberggymnasium ABG
Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz
Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

 0
 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 134 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-629 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
27 Förderschulen 

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ27030
Planungsgrundlage: Schulj. 2018/2019: 84 Schüler
                              Schulj. 2019/2020: 87 Schüler
                              Schulj. 2020/2021: 93 Schüler

 15.000  398.271  383.271

 93500
 95020

 15.000
 0

 37.000
 361.271

 22.000
 361.271

Ausgaben Veränderungen

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Reko

 0
 15.000

 0
 398.271

 0
 383.271

-15.000 -398.271 -383.271

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 135 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-630 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4010
4210

1 V2
1 V1

 93500
 95020

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0Ausgaben Veränderungen

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Reko

27 Förderschulen 
2 Schulen

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ27030

 0  0  0

 0
 0

 0

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 136 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-631 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen
27 Förderschulen 

27030
27060

 15.000
 5.000

 398.271
 5.000

 383.271
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 

Summe Ausgaben  20.000  403.271  383.271

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ
Staatliches Förderzentrum Schmölln

Summe Einnahmen  0  0  0
Summe Ausgaben  20.000  403.271  383.271
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -20.000 -403.271 -383.271

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

Seite 137 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-632 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

27 Förderschulen 
2 Schulen

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

A U S G A B E N 
27030
27060

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ
Staatliches Förderzentrum Schmölln

 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 138 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-633 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

2 Schulen

20
21
22
23
24
27
29

 1.980.000
 0

 107.660
 100.000

 0
 0
 0

 2.441.271
 0

 27.660
 0
 0
 0
 0

 461.271
 0

-80.000
-100.000

 0
 0
 0

20
21
22
23
24
27
29

 0
 972.500

 1.565.260
 1.611.000

 85.000
 20.000

 3.000

 0
 996.500

 1.519.260
 1.561.000

 85.000
 403.271

 3.000

 0
 24.000
-46.000
-50.000

 0
 383.271

 0

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

 
 2.187.660  2.468.931  281.271

 4.256.760  4.568.031  311.271

Summe Einnahmen  2.187.660  2.468.931  281.271
Summe Ausgaben  4.256.760  4.568.031  311.271

-2.069.100 -2.099.100 -30.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 55.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 55.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 55.000  55.000  0

Seite 139 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-634 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

2 Schulen

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

20
21
22
23
24
27
29

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

20
21
22
23
24
27
29

Schulverwaltung 
Grundschulen 
Regelschulen, Schulverbund Grund-/ Regelschulen 
Gymnasien 
Berufliche Schulen 
Förderschulen 
Übrige schulische Aufgaben 

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0  0  0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 140 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-635 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

31 Wissenschaft und Forschung 
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"31016

 290.895

 290.895

 530.500

 530.500

 239.605

 239.605

 36000

 93500
 93520

 290.895

 54.000
 236.895

 530.500

 228.000
 302.500

 239.605

 174.000
 65.605

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Bund (Projekt Lindenau21 Plus-Bundesprojekt)

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Restauration von Kunstgegenständen

 290.895
 290.895

 530.500
 530.500

 239.605
 239.605

 0  0  0

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 141 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-636 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

2510

2510
2510

 

 
 

 36000

 93500
 93520

 140.000
 800.000

 140.000
 800.000

 0
 0

 940.000  940.000  0

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Bund (Projekt Lindenau21 Plus-Bundesprojekt)

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Restauration von Kunstgegenständen

31 Wissenschaft und Forschung 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"31016

 940.000  940.000  0

 228.000
 302.500

 530.500

 530.500

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 142 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-637 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

31 Wissenschaft und Forschung 

31000
31016
31100

31000
31016
31100

 5.091.800
 290.895

 2.500.000

 5.091.800
 530.500

 2.500.000

 0
 239.605

 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 6.190.895  6.430.500  239.605

 7.882.695  8.122.300  239.605

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"
Lindenaumuseum Teilobjekt 2 (Herzoglicher Marstall)

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"
Lindenaumuseum Teilobjekt 2 (Herzoglicher Marstall)

 3.500.000
 290.895

 2.400.000

 3.500.000
 530.500

 2.400.000

 0
 239.605

 0

Summe Einnahmen  6.190.895  6.430.500  239.605
Summe Ausgaben  7.882.695  8.122.300  239.605
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -1.691.800 -1.691.800  0

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 2.000.000
 0
 0

 2.000.000
 0
 0

 0
 0
 0

 2.000.000  2.000.000  0

Seite 143 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-638 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

31 Wissenschaft und Forschung 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

 0
 940.000

 0

 0
 940.000

 0

 0
 0
 0

 940.000  940.000  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
31000
31016
31100

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"
Lindenaumuseum Teilobjekt 2 (Herzoglicher Marstall)

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
31000
31016
31100

Lindenau-Museum Altenburg
Lindenaumuseum - Projekt "Lindenau21 Plus-Bundesprojekt"
Lindenaumuseum Teilobjekt 2 (Herzoglicher Marstall)

 0
 530.500

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 530.500

neu

Seite 144 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-639 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Museum Burg Posterstein32100

 1.671.120

 2.228.160

 355.793

 912.833

-1.315.327

-1.315.327

 36110

 95010

 1.671.120

 2.228.160

 355.793

 912.833

-1.315.327

-1.315.327

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Land für Neubau Nordflügel

Neubau

 1.671.120
 2.233.160

 355.793
 917.833

-1.315.327
-1.315.327

-562.040 -562.040  0

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 145 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-640 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

4210

4210

 

 

 36110

 95010  0  0  0

 0  0  0

Einnahmen Veränderungen

Ausgaben Veränderungen

Zuweisungen vom Land für Neubau Nordflügel

Neubau

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

Museum Burg Posterstein32100

 0  0  0

 0

 0

 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 146 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-641 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

32100

32100
32110

 2.233.160
 1.000

 917.833
 1.000

-1.315.327
 0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 1.671.120  355.793 -1.315.327

 2.234.160  918.833 -1.315.327

Museum Burg Posterstein

Museum Burg Posterstein
Mauritianum

 1.671.120  355.793 -1.315.327

Summe Einnahmen  1.671.120  355.793 -1.315.327
Summe Ausgaben  2.234.160  918.833 -1.315.327
(-) Zuschuss / (+) Überschuss -563.040 -563.040  0

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

Seite 147 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-642 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
32100 Museum Burg Posterstein

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
32100
32110

Museum Burg Posterstein
Mauritianum

 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 148 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-643 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

31
32
33
35
36

 6.190.895
 1.671.120

 3.000
 0
 0

 6.430.500
 355.793

 3.000
 0
 0

 239.605
-1.315.327

 0
 0
 0

31
32
33
35
36

 7.882.695
 2.234.160
 1.106.000

 53.000
 2.000

 8.122.300
 918.833

 1.106.000
 53.000

 2.000

 239.605
-1.315.327

 0
 0
 0

Wissenschaft und Forschung 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater und Musikpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Wissenschaft und Forschung 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater und Musikpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

 
 7.865.015  6.789.293 -1.075.722

 11.277.855  10.202.133 -1.075.722

Summe Einnahmen  7.865.015  6.789.293 -1.075.722
Summe Ausgaben  11.277.855  10.202.133 -1.075.722

-3.412.840 -3.412.840  0(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 2.000.000
 0
 0
 0
 0

 2.000.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 2.000.000  2.000.000  0

Seite 149 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-644 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 
Naturschutz

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

31
32
33
35
36

Wissenschaft und Forschung 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater und Musikpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

31
32
33
35
36

Wissenschaft und Forschung 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater und Musikpflege 
Volksbildung 
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 940.000
 0
 0
 0
 0

 940.000
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 940.000  940.000  0

 530.500
 0
 0
 0
 0

 530.500

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 150 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-645 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91000

 0  294.000  294.000
 31000  0  294.000  294.000

Einnahmen Veränderungen
Entnahme aus allgemeiner Rücklage

 11.447.226
 3.303.984

 11.741.226
 3.303.984

 294.000
 0

 8.143.242  8.437.242  294.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0  0  0
Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Seite 151 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-646 von 54

Einnahmen Unterabschnitt
Ausgaben Unterabschnitt
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

1010   31000

Einnahmen Veränderungen
Entnahme aus allgemeiner Rücklage

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91000

 0  0  0  0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 152 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-647 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91000

91000  3.303.984  3.303.984  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 

 11.447.226  11.741.226  294.000

 3.303.984  3.303.984  0

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

 11.447.226  11.741.226  294.000

Summe Einnahmen  11.447.226  11.741.226  294.000
Summe Ausgaben  3.303.984  3.303.984  0
(-) Zuschuss / (+) Überschuss  8.143.242  8.437.242  294.000

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0  0  0

 0  0  0

Seite 153 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-648 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 0  0  0

 0  0  0

T E I L A B S C H L U S S    A B S C H N I T T 

E I N N A H M E N 
91000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Summe Einnahmen 

A U S G A B E N 
91000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

neu

Seite 154 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-649 von 54

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

90
91
92

 1.666.394
 11.447.226

 0

 1.666.394
 11.741.226

 0

 0
 294.000

 0

91
92

 3.303.984
 0

 3.303.984
 0

 0
 0

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Abwicklung der Vorjahre 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 
Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Abwicklung der Vorjahre 

 
 13.113.620  13.407.620  294.000

 3.303.984  3.303.984  0

Summe Einnahmen  13.113.620  13.407.620  294.000
Summe Ausgaben  3.303.984  3.303.984  0

 9.809.636  10.103.636  294.000(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

Seite 155 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-650 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

90
91
92

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Abwicklung der Vorjahre 

91
92

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Abwicklung der Vorjahre 

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0  0  0

 0
 0
 0

bisher b.-gest.
Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen

neu

Seite 156 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-651 von 54

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

 133.751

 184.000

 2.187.660

 7.865.015

 0

 0

 1.077.500

 7.410.000

 16.478.188

 13.113.620

 133.751

 104.000

 2.468.931

 6.789.293

 0

 0

 1.077.500

 7.410.000

 16.478.188

 13.407.620

G e s a m t p l a n   E i n n a h m e n

 48.449.734  47.869.283

 0

-80.000

 281.271

-1.075.722

 0

 0

 0

 0

 0

 294.000

-580.451

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 
Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

Seite 157 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-652 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

G e s a m t p l a n   E i n n a h m e n

Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen
bisher b.-gest.

neu

Seite 158 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-653 von 54

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

 1.425.908

 477.000

 4.256.760

 11.277.855

 20.000

 15.000

 3.359.040

 7.800.000

 16.514.187

 3.303.984

 1.754.908

 332.000

 4.568.031

 10.202.133

 20.000

 15.000

 3.359.040

 7.800.000

 16.514.187

 3.303.984

G e s a m t p l a n   A u s g a b e n

 48.449.734  47.869.283

 329.000

-145.000

 311.271

-1.075.722

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-580.451

 48.449.734  47.869.283 -580.451Summe Einnahmen 

 48.449.734  47.869.283 -580.451Summe Ausgaben 

 0  0  0(-) Zuschuss / (+) Überschuss 

(in EUR)1. Nachtrag Haushaltsplan Vermögenshaushalt 2022 
Hhst.     H a u s h a l t s a n s a t zBezeichnung

 alt + / -neu

Verpflichtungsermächtigungen

 alt + / -neu

 0

 250.000

 55.000

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 55.000

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.305.000  2.305.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Seite 159 von 245



R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:31 / 1-654 von 54

Amt   HVG e s a m t a u s g a b e b e d a r f
 alt + / -neu

Hhst.     Bezeichnung

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 101.400

 10.500

 0

 940.000

 0

 15.000

 0

 100.000

 0

 0

 101.400

 10.500

 0

 940.000

 0

 15.000

 0

 100.000

 0

 0

 1.166.900  1.166.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung 

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-u. 
Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft 

G e s a m t p l a n   A u s g a b e n

 454.550

 5.000

 0

 530.500

 0

 50.680

 0

 0

 0

 0

 1.040.730

Investitionen u. Investitionsförderungsmaßnahmen
bisher b.-gest.

neu

Seite 160 von 245



Finanzplan 

für den Zeitraum 

2020 bis 2024 

Seite 161 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:32 / 1-61 von 4

Einnahme bzw. Ausgabeart

 0

Einnahmen des Verwaltungshaushalts
Steuern, allgemeine Zuweisungen
Grundsteuern A und B
Gewerbesteuer
Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern insgesamt
    - davon Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
    - Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen

Steuern zusammen

Allgemeine Zuweisungen
    - davon Ausgleichsleistungen

Allgemeine Umlagen

Steuern, Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 
zusammen (Hauptgruppe 0)
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene Abgaben
Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstige Verwaltungs- 
und Betriebseinnahmen
Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts,
Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
     - vom Bund
     - vom Land
     - von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Zweckverbänden u. dgl.

     - von übrigen Bereichen

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach SGB II

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb zusammen
(Hauptgruppe 1)
Sonstige Finanzeinnahmen
Zinseinnahmen
Schuldendiensthilfen
Übrige Finanzeinnahmen

Sonstige Finanzeinnahmen zusammen
(Hauptgruppe 2)
Einnahmen des Verwaltungshaushalts zusammen
(Hauptgruppen 0 - 2)

000, 001
003
01

02, 03

00-03

04-06 und 09

07

0

10, 11, 12
13, 14, 15

16, 17

160, 170
161, 171
162, 163, 172,
173
164-168,169, 
174-178
191, 192, 193

1

20
23
21, 22, 24-28

2

0 - 2

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 50.663
 0

 35.411

 4.218
 1.157

 692
 19.880

 4.925

 1.408

 9.170

 0
 102

 2.658

 86.075

 41.454

 2.761

Grupp.-Nr.

Finanzplan 

 130.291

für die Haushaltsjahre 

 149.107  139.622  137.325  141.466

 92.185

 53.818

 3.104

 93.983

 43.101

 2.538

 97.105

 37.686

 2.533

 101.059

 37.899

 2.508

 0  0  0  0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 54.320
 0

 37.864

 4.400
 1.026

 2.835
 29.380

 5.397

 1.832

 8.945

 0
 172

 2.931

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 51.411
 0

 42.570

 4.393
 1.035

 2.628
 20.285

 5.332

 1.281

 8.145

 0
 205

 2.332

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 52.376
 0

 44.728

 4.396
 1.035

 2.294
 20.068

 492

 1.253

 8.145

 0
 222

 2.310

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 53.267
 0

 47.790

 4.401
 1.037

 2.200
 20.345

 492

 1.276

 8.145

 0
 197

 2.310

2021 bis 2025
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 162 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:32 / 1-62 von 4

Einnahme bzw. Ausgabeart

Einnahmen des Vermögenshaushalts
Zuführungen vom Verwaltungshaushalt
Entnahmen aus Rücklagen

Rückflüsse von Darlehen und von Kapitaleinlagen, Einnahmen aus 
der Veräußerung von Beteiligungen und von Sachen des 
Anlagevermögens
Beiträge und ähnliche Entgelte

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
     - vom Bund
     - vom Land
     - von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Zweckverbänden u. dgl.
     - von sonstigen Bereichen
Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

     - vom Bund
     - vom Land
     - von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Zweckverbänden u. dgl.
     - von sonstigen Bereichen
     - innere Darlehen

Einnahmen des Vermögenshaushalts zusammen
(Hauptgruppe 3)
Summe der Einnahmen
(Hauptgruppen 0-3)
Ausgaben des Verwaltungshaushalts
Personalausgaben (Hauptgruppe 4)

Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
(ohne Gruppen 67, 68 und 69)
Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts
Innere Verrechnungen
Kalkulatorische Kosten
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach SGB II

Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand zusammen
(Hauptgruppen 5 und 6)

30
31

32, 33, 34

35

36

360
361
362, 363
364-368
37

370
371
372, 373
374-378
379

3

0 - 3

40-47

50 - 66

670 -678
679
68
69

5 und 6

 1.841
 639

 0

 0

 2.891
 7.334

 168
 255

 0
 0
 0

 12.544
 0

 32.292

 14.201

 2.061
 86

 0
 15.256

 31.605

 155.966

Grupp.-Nr.

Finanzplan 

 25.675

für die Haushaltsjahre 

 196.977  198.219  178.667  168.215

 47.869  58.597  41.342  26.750

 35.754  31.499  31.305  31.405

 2.380
 294

 0

 0

 21.737
 14.125

 265
 0

 0
 0
 0

 9.066
 0

 36.098

 18.920

 2.125
 191

 0
 14.516

 2.981
 0

 0

 0

 25.813
 20.004

 515
 0

 0
 0
 0

 9.282
 0

 35.433

 15.189

 2.061
 32

 0
 14.216

 3.667
 0

 0

 0

 19.383
 14.914

 105
 0

 0
 0
 0

 3.270
 0

 35.898

 14.993

 2.063
 32

 0
 14.216

 4.426
 0

 0

 0

 11.861
 6.214

 5
 0

 0
 0
 0

 4.242
 0

 36.274

 15.096

 2.069
 23

 0
 14.216

2021 bis 2025
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 163 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:32 / 1-63 von 4

Einnahme bzw. Ausgabeart

 17.196

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende 
Zwecke, Schuldendiensthilfen
     - an Bund
     - an Land
     - an Gemeinden, Gemeindeverbänden, Zweckverbände u. dgl.

     - an sonstige Bereiche

Zuweisungen und Zuschüsse insgesamt

Soziale Leistungen
Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz

Ausgaben Hauptgruppe 7 insgesamt

Sonstige Finanzausgaben
Zinsausgaben
Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Weitere Finanzausgaben, Deckungsreserve
Zuführungen zum Vermögenshaushalt

Sonstige Finanzausgaben zusammen
(Hauptgruppe 8)
Ausgaben des Verwaltungshaushalts zusammen
(Hauptgruppen 4 - 8)
Ausgaben des Vermögenshaushalts
Gewährung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschüsse für 
Investitionen
     - an Bund
     - an Land
     - an Gemeinden und Gemeindeverbände, Zweckverbände u. dgl.

     - an sonstige Bereiche

Ausgaben für Erwerb von Sachen des Anlagevermögens
(ohne Baumaßnahmen)
     - Wertpapiere ohne Anteilsrechte
     - Erwerb von Grundstücken
     - Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen des 
Anlagevermögens

71, 72

710, 720
711, 721
712, 713, 722,
723
714-718, 724-
728

73 - 78
79

7

80
81
82, 83
84, 85
86

8

4 - 8

92, 98

920, 980
921, 981
922, 982, 923,
983
924-928, 984-
988
93

931
932
934

 0
 1.292

 633

 15.270

 43.875
 2.981

 498
 0
 0
 0

 1.841

 0
 0

 368

 4.955

 0
 160
 200

 64.053

 2.340

Grupp.-Nr.

Finanzplan 

 130.291

für die Haushaltsjahre 

 149.107  139.622  137.325  141.466

 74.282

 2.973

 69.090

 3.599

 65.842

 4.279

 68.790

 4.996

 19.284  19.575  15.789  18.396

 0
 1.267

 694

 17.320

 46.097
 8.901

 592
 0
 0
 0

 2.380

 0
 0

 67

 16.698

 0
 2.056

 568

 0
 1.267

 667

 17.640

 46.533
 2.981

 618
 0
 0
 0

 2.981

 0
 0

 20

 23.941

 0
 436

 39

 0
 1.267

 597

 13.923

 47.072
 2.981

 611
 0
 0
 0

 3.667

 0
 0

 20

 12.074

 0
 137

 11

 0
 1.267

 597

 16.530

 47.412
 2.981

 570
 0
 0
 0

 4.426

 0
 0

 20

 214

 0
 137

 11

2021 bis 2025
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 164 von 245



LRA Altenburger Land

R01_NM14: 20.03.19      301 / 00 / 12.07.2022 / 09:32 / 1-64 von 4

Einnahme bzw. Ausgabeart

 23.617

 2.058

     - Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
     - Anteilsrechte
     - Investmentzertifikate
     - Kauf von Finanzderivaten
     - sonstige Ausgaben
Baumaßnahmen

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen zusammen

Zuführungen zum Verwaltungshaushalt
Zuführungen an Rücklagen
Tilgung von Krediten, Rückzahlungen von inneren Darlehen
     - an Bund
     - an Land
     - an Gemeinden und Gemeindeverbände, Zweckverbände u. dgl.
     - an sonstige Bereiche
Rückzahlung von inneren Darlehen
Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträgen)
Rückzahlung von Beiträgen im Vollzug des § 21a ThürKAG
Übrige Ausgaben des Vermögenshaushalts

Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushalts zusammen

Ausgaben des Vermögenshaushalts zusammen
(Hauptgruppe 9)
Summe der Ausgaben 
(Hauptgruppen 4 - 9)

935
936
937
938
939
94, 95, 96

92,93,94,95,9
6,98
90
91
97
970
971
972, 973
974 -  978
979
992
996
990, 991

90,91,97,99
9

4-9

 1.964
 0
 0
 0
 0

 15.969

 220
 220

 0
 0
 0

 1.617
 0
 0
 0
 0

 155.966

Grupp.-Nr.

Finanzplan 

 25.675

für die Haushaltsjahre 

 196.977  198.219  178.667  168.215

 47.869  58.597  41.342  26.750

 44.565

 3.304

 51.970

 6.627

 38.017

 3.325

 23.393

 3.357

 1.701
 0
 0
 0

 2.900
 20.574

 0
 0

 0
 0
 0

 3.303
 0
 0
 0
 0

 2.855
 0
 0
 0

 2.400
 22.277

 0
 0

 0
 0
 0

 6.626
 0
 0
 0
 0

 1.308
 0
 0
 0

 2.300
 22.165

 0
 0

 0
 0
 0

 3.324
 0
 0
 0
 0

 905
 0
 0
 0

 5.250
 16.854

 0
 0

 0
 0
 0

 3.356
 0
 0
 0
 0

2021 bis 2025
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 165 von 245



 301 / 00 / 12.07.2022 / 09:33 / 1-6

LRA Altenburger Land

1 von 2

Aufgabenbereiche

 4.428

 8.050

 30

 10

 3.410

Allgemeine Verwaltung (Einzelplan 0)
Öffentliche Sicherheit und Ordnung (Einzelplan 1)

Schulen
Grundschulen
Regelschulen und Schulverbund Grund- / Regelschulen
Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien)
Berufliche Schulen
Gemeinschaftsschulen
Förderschulen
Gesamtschulen und dgl.
Schulverwaltung, übrige schulische Aufgaben

Einzelplan 2 zusammen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Wissenschaft, Forschung, Volksbildung
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege
Übriges

Einzelplan 3 zusammen

Soziale Sicherung
Soziale Einrichtungen und Einrichtungen dr Jugendhilfe
Übriges

Einzelplan 4 zusammen

Gesundheit, Sport, Erholung
Krankenhäuser
Gesundheitsverwaltung und sonstige Einrichtungen
des Gesundheitswesens
Sport, Sportstätten, Badeanstalten
Park- und Gartenanlagen, sonstige Erholungseinrichtungen

Einzelplan 5 zusammen

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßen
Übriges

Einzelplan 6 zusammen

00-08
11-16

21
22
23
24
26
27
28
20, 29

2

31, 35
36
30, 32-34, 37

3

43, 46
40, 47

4

51
50, 54

55, 56, 57
58, 59

5

63-66
60, 61, 62,  
67-69
6

 1.954
 858

 1.146
 1.379

 995
 327

 0
 79

 0
 503

 6.139
 2

 1.910

 30
 0

 0
 10

 0
 0

 3.410
 0

Gliederung

Finanzplan für die Haushaltsjahre 

 4.568

 10.202

 20

 15

 3.359

 5.588

 11.687

 20

 0

 3.665

 4.074

 13.062

 20

 0

 3.854

 3.729

 5.138

 20

 0

 3.419

 1.755
 332

 997
 1.519
 1.561

 85
 0

 403
 0
 3

 8.175
 2

 2.025

 20
 0

 0
 15

 0
 0

 3.359
 0

 1.703
 370

 1.013
 1.073
 1.559

 325
 0

 115
 0

 1.503

 10.458
 2

 1.227

 20
 0

 0
 0

 0
 0

 3.665
 0

 395
 40

 1.468
 1.248

 426
 555

 0
 75

 0
 303

 12.846
 2

 215

 20
 0

 0
 0

 0
 0

 3.854
 0

 430
 40

 1.558
 983
 671
 455

 0
 60

 0
 3

 5.130
 2
 6

 20
 0

 0
 0

 0
 0

 3.419
 0

2021 bis 2025
2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen nach Aufgabenbereichen

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 166 von 245



 301 / 00 / 12.07.2022 / 09:33 / 1-6

LRA Altenburger Land

2 von 2

Aufgabenbereiche

 0

 4.875

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
Abfallbeseitigung
Übriges

Einzelplan 7 zusammen

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und 
Sondervermögen
Wirtschaftliche Unternehmen
Allgemeines Grund- und Sondervermögen

Einzelplan 8 zusammen

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
insgesamt (siehe lfd. Nr. 69 des Teil 1)

70
72
73-79

7

80-87
88,89

8
0-8

 0
 0
 0

 4.735
 140

 23.616

Gliederung

Finanzplan für die Haushaltsjahre 

 44.565  51.970  38.017  23.393

 7.800

 16.514

 5.200

 23.738

 4.700

 11.872

 10.600

 17

 0
 0

 7.800

 16.478
 36

 0
 0

 5.200

 23.721
 17

 0
 0

 4.700

 11.855
 17

 0
 0

 10.600

 0
 17

2021 bis 2025
2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen nach Aufgabenbereichen

2021 2022 2023 2024 2025
H a u s h a l t s j a h r e 

(in TEUR)

Seite 167 von 245



Übersicht über...
die dauernde Leistungsfähigkeit

die aus Verpflichtungsermächtigungen (VE) voraussichtlich
fällig werdenden Ausgaben

den Stand der Rücklage

den Stand der Schulden

Seite 168 von 245



LRA Altenburger Land

Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2022
(in EUR)

Rechnungsergebnis Haushaltsansatz Haushaltsansatz

2020 2021 2022 2025

I. Gesamteinnahmen des Verwaltungshaushalts (Hgr. 0 - 

2)  zuzüglich:

130.940.682 149.107.350 139.621.965 141.465.982

120.000 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

131.060.682 149.107.350 141.465.982

130.939.220 149.107.350 141.465.682

1.565.890 1.629.034 1.561.181

b) ordentliche Tilgung von geplanten aber noch 385.373 795.713

0 0

0 0 0

0 0 0

9.024.522 2.380.899 4.426.404

0 0 0

123.480.588 148.740.858 139.396.172

131.060.682 149.107.350 141.465.982

123.480.588 148.740.858 139.396.172

7.580.094 366.492 2.069.810

A n s ä t z e  i n  d e n  F o l g e j a h r e n

130.290.998 139.621.965 137.324.640

a) Rückflüsse aus Darlehn (Gr. 32) 0 0 0

b) Zuweisungen für Tilgungen  (aus Gr. 36 zu ermitteln) 0 0 0

2024

137.324.640130.290.998

2023

c) Kreditbeschaffungskosten (UGr. 990) 0 0 0

d) Zuweisungen für Tilgungen (aus Gr. 98 zu ermitteln) 0 0 0

III. Gesamtausgaben des Verwaltungshaushalts 130.290.998 139.621.965 137.324.640

(Hgr. 4-8) zuzüglich:

a) ordentliche Tilgung von Krediten und Rückzahlung 1.617.607 1.675.962 1.659.812

   nicht genehmigten Krediten (aus Gr. 97)

564.160 665.103

e) lfd. Verpflichtungen aus kreditähnlichen 0 0 0

Rechtsgeschäften (soweit im VMH - aus Gr. 92 - 96)

abzüglich:

Zuführung zum Vermögenshaushalt (HGr. 860)

1.621.098 2.981.155 3.667.228

nachrichtlich: Abschreibungen nach § 12 (UGr. 680) 0 0 0

IV. Laufende Ausgaben 130.287.507 138.880.932 135.982.327

V. Gesamtzusammenstellung:

Summe Laufende Einnahmen (II) 130.290.998 139.621.965 137.324.640

abzüglich Laufende Ausgaben (IV) 130.287.507 138.880.932 135.982.327

Fehlbetrag (-) der lfd. Rechnung

ergibt 3.491 741.033 1.342.313

Überschuss (+) freie Finanzspitze der lfd. Rechnung

innerer Darlehen (aus Gr. 97 zu ermitteln)

abzüglich:

a)  Zuführung vom Vermögenshaushalt (UGr. 280)

0 0 0

b) Bedarfszuweisungen (UGr. 051) 0 0 0

II. Laufende Einnahmen

1 von 2 R01_DLF: 06.04.21 301 / 00 / 24.06.2022 / 11:40 / 1-8
Seite 169 von 245



LRA Altenburger Land

R01_DLF: 06.04.21      301 / 00 / 24.06.2022 / 11:40 / 1-82 von 2

Ergänzende Angaben:
In II und IV sind enthalten:

Einmalige Einnahmen

Einmalige Ausgaben

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
2020 2021 2022

A n s ä t z e   i n   d e n   F o l g e j a h r e n 
2023 2024 2025

Haushaltsansatz Rechnungsergebnis Haushaltsansatz 

(in EUR)

Seite 170 von 245



LRA Altenburger Land

R01_VE: 06.04.21      301 / 00 / 24.06.2022 / 11:49 / 1-81 von 1

Gesamtbetrag VE Voraussichtlich fällige Ausgaben

1. Nachtrag Verpflichtungsermächtigungen 2022

Summe  0  0  0  0  0  0

2023 2024 2025 2026 2027 und ff

Nachrichtlich:
im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen

 7.777

(in TEUR)

 5.895  3.271  4.243  0  0

Kostenstelle / SK
Untersachkonto / Bezeicnnung

Seite 171 von 245



Landkreis Altenburger Land

Haushaltsjahr 2022

in 1.000 €

Übersicht

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Art
Stand zu Beginn des 

Vorjahres 2021

Stand zu Beginn des HH-

Jahres 2022

(lt. Plan 2021)

1.   Allgemeine Rücklage    3.410,9 2.991,9

dar. zweckgeb. RL für Maßn. KInvFG 5,5 5,5

dar. zweckgeb. Mittel fürTannenfeld 200,0 200,0

2.   Sonderrücklagen 0,0 0,0

2.1  Sonder-RL Schlachthof 0,0 0,0

2.2. Sonder-RL Katastrophenschutz 0,0 0,0

Gesamt (1. + 2.) 3.410,9 2.991,9

Freier Bestand 3.205,4 2.786,4

Nachrichtlich:

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes 

der letzten    3 Jahre

RE 2019 121.767.026

RE 2020 126.921.540

Plan 2021 134.724.080

 

Durchschnitt der letzten 3 Jahre: 127.804.215

hiervon zwei von Hundert: 2.556.084,31

Seite 172 von 245



Landkreis Altenburger Land

Haushaltsplan 2022

Übersicht über den voraussichtlichen Stand in TEUR

der Schulden

 Art
Stand zum 

01.01.2021

Stand zum 

01.01.2022 

(lt. Plan 2021)    

Zugang
vorauss.       

Abgang

Stand zum 

31.12.2022

1.  Schulden aus Krediten von/vom

1.1    Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0 0 0 0

1.2    Land 0 0 0 0 0

1.3    Gemeinden und 

Gemeindezweckverbänden 0 0 0 0 0

1.4    Zweckverbänden u. dgl. 0 0 0 0 0

1.5    sonstigen öffentlichen Bereichen 0 0 0 0 0

1.6    Kreditmarkt 21.373,2 32.680,7 7.776,8 2.014,4 38.443,1

Summe 1 21.373,2 32.680,7 7.776,8 2.014,4 38.443,1

2.    Schulden aus Vorgängen, die 

Kreditaufnahmen gleichkommen

2.1  Leasing 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2  Restkaufpreise 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3  Sonstige 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nachrichtlich

3.1  Innere Darlehen aus Sonderrücklage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2  Innere Darlehen von Sondervermögen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

        ohne Sonderechn.

3.3.  Äußere Kassenkredite 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.    Schulden aus Sondervermögen mit 

Sonderrechnung

4.1  aus Krediten 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2  aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

wirtschaftlich gleichkommen 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

5.    Bürgschaften 0 0,0

Voraus- 

sichliche 

Zahlungen 

2021  

6. Belastungen aus Rechtsgeschäften, die 

Kreditaufnahmen wirtschaftlich

    gleichkommen

 

Seite 173 von 245



 
 
 
 
 
 
 
 

   Stellenplan 2022 - Nachtrag 
 

o Zusammenfassende Übersicht 
 
o Ergänzende Vorbemerkungen 

 
o Entwicklung der Planstellen nach Beschäftigungsgruppen 2012 – 

2022 
 

o Entwicklung der Planstellen 2017 – 2022 
 

o Stellenplan 2022: 
 

1) Stellenplan – Teil A – Beamte 
2) Stellenplan Teil B – I Tarifbeschäftigte nach TVöD 
3) Stellenplan Teil B – II. Tarifbeschäftigte nach TV Sozial- und 

Erziehungsdienst 
4) Stellenplan – Teil C – Einrichtungen des Landkreises 
5) Stellenplan – Teil D – Zusammenfassung 
6) Stellenplan – Jobcenter 
7) Stellenplan – Dienstleistungsbetrieb 

Abfallwirtschaft/Kreisstraßenmeisterei 
8) Übersicht – Bedienstete/Beschäftigte in der Probe- und 

Ausbildungszeit 
9) Übersicht – Beschäftigte in der Altersteilzeit (Freizeitphase) 
 

Seite 174 von 245



Stellenplan Nachtrag 2022

Zusammenfassende Übersicht

Verwaltungsbereich Beamte            

2022

Beschäftigte 

2022

Summe      

2022

Stellenplan 

2021 Summe

Änderung zum 

Vorjahr 2021

Kernverwaltung 46,00 375,25 436,25 410,80 +25,45

Einrichtungen (Museum, VHS, 

Musikschule) 58,97 58,97 57,95 +1,02

Schulen/ Wohnheim 60,706 65,955 60,71 +5,245

Jobcenter - Gemeinsame Einrichtung 

nach SGB II 1,00 20,00 21,00 21,00 0,00

Dienstleistungsbetrieb (DbAK) 43,979 43,979 43,79 +0,19

Summen 47,00 558,90 626,154 594,25 +31,90

- In den o.g. Zahlen sind nicht die 29 nicht vollbeschäftigten Angestellten enthalten, die unter 

den Tarifvertrag zur Regelung der Rechtsverhältnisse der Beschäftigten in der 

Fleischuntersuchung (TV Fleischuntersuchung) fallen

- Enthalten sind in der Summe die Beschäftigten des Dienstleistungsbetriebes Abfallwirtschaft/

Kreisstraßenmeisterei

Seite 175 von 245



Ergänzende Vorbemerkungen zum Stellenplan 2022 – Nachtragshaushalt  
 
Der Stellenplan 2022 – in der Fassung des Nachtragshaushaltes - enthält 
insgesamt 626,154 Stellen.  
 
Damit erhöhen sich die Stellen im Nachtrag um zusätzlich 20,25 Vbe gegenüber dem 
ursprünglichen Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022. Der Schwerpunkt der 
Erhöhung der Stellenanzahl resultiert aus dem personellen Mehrbedarf im Zuge des 
Krieges in der Ukraine und in dem Zusammenhang aufgenommenen ukrainischen 
Flüchtlingen seit März 2022.  
 
Nachfolgend werden die wesentlichen Stellenplanveränderungen zum ursprünglichen 
Stellenplan 2022 erläutert: 
 
11100 Fachbereich Ordnungsangelegenheiten 
 
+ 1,00 Vbe SB Digitalisierung (Stabsstelle Fachbereichsleitung 4) – Entgeltgruppe 10 
 
In Verbindung mit der Umsetzung des Onlinezugangsgesetzes (OZG) und dem 
dringenden Bedarf der weiteren Ausgestaltung derartiger medienbruchfreier Prozesse 
wird dem Fachbereich 4 eine herausgehobene Stellung zukommen. Die zusätzliche 
Stelle soll dabei als Bindeglied zum Querschnittsbereich (Organisation/IT) fungieren 
und dessen unmittelbarer Ansprechpartner innerhalb des Fachbereiches sein. Im 
Fachbereich Ordnungsangelegenheiten sind zudem viele Aufgaben konzentriert, die 
nicht nur aus Sicht der kommunalen Ebene selbst, sondern auch durch den Bund und 
die Länder grundlegend für eine medienbruchfreie Digitalisierung geeignet sind und 
zum Großteil zugleich auch föderal übergreifend bezüglich einer zielgerichteten 
Umsetzung bundeseinheitlich favorisiert werden. Ein Teil dieser Leistungen soll 
zeitnah umfassend digital optimiert werden. Beispielhaft seien hier insbesondere das 
Kfz-Zulassungswesen und das Baugenehmigungsverfahren genannt. 
 
Schwerpunktmäßig werden zeitnah folgende Prozesse für den Fachbereich 
Ordnungsangelegenheiten entsprechende digitale Veränderungen erfahren: 
(a) Kfz-Zulassungswesen, 
(b) Führerscheinwesen, 
(c) Baugenehmigungsverfahren, 
(d) Ausländerwesen, 
(e) Waffenwesen, 
(f) Gewerbewesen, 
(g) Veterinärwesen, 
(h) Lebensmittelüberwachung. 
 
Einige der genannten Aufgabenbereiche (z. B. Kfz-, Führerschein-, Ausländer- und 
Waffenbereich) haben zudem eine Anbindung an bundesweite digitale Zentralregister 
und stehen – wie oben bereits erwähnt – bezüglich digitaler, föderalübergreifender 
Workflow-Prozesse im besonderen Fokus gerade auch seitens des Bundes.  
 
 
 
 

Seite 176 von 245



2 
 

Folgende drei Bereiche werden bereits in Kürze in der Landkreisverwaltung im Kern 
der neu zu gestaltenden Digitalisierungsprozesse stehen: 
 

(a) Kfz-Zulassungswesen: 
Hier erfolgte die Abkündigung der bisherigen Software zum 30.06.2023. Eine 
hausinterne Arbeitsgruppe bereitet gerade den Umstieg auf das 
Nachfolgeverfahren OK.Verkehr vor. Dies ist wesentlich moderner und auf die 
direkte digitale Kommunikation mit den Kunden (Bürger, Autohäuser, TÜV, 
Versicherungen, etc.) ausgerichtet.  
 

(b) Führerscheinwesen: 
Das Führerscheinwesen wird Bestandteil des unter (a) genannten Verfahrens 
OK.Verkehr sein. Neu ist hier z. B., dass analog zum bisherigen Kfz-Verfahren 
nun auch eine online-Terminreservierung integriert ist und das Termin-Tool für 
alle anderen Bereiche der Verwaltung genutzt werden kann. Zudem wird der 
Führerschein-Zwangsumtausch durch einen digitalen Prozess vorgesteuert. 
Für beides (Terminverwaltung + FS-Umtausch) werden massive 
digitalorganisatorische Veränderungen und Vorbereitungen vonnöten sein. 
 

(c) Baugenehmigungsverfahren: 
Das Baugenehmigungsverfahren ist eines der durch den Bund und das Land 
Thüringen priorisierten Digital-Modellverfahren; in Thüringen laufen die 
konkreten Vorbereitungen seit mehr als zwei Jahren. Aufgrund der komplexen 
Materie (neben Bürgern und Planern u. a. digitale Einbindung weiterer Dritter in 
Form der Träger Öffentlicher Belange – TÖB) sind umfassende digitale und 
allgemein-organisatorische Vorbereitungen zu treffen, auch innerhalb des 
Fachdienstes Bauordnung selbst. 

 
11100 Fachdienst Öffentliche Ordnung: 
 
+ 2,00 Vbe SB Ausländerbehörde – Entgeltgruppe 9c 
 
Aufgrund der steigenden Zahlen aktiver Fälle in der Ausländerbehörde sowie des 
Krieges in der Ukraine und damit einhergehend der steigenden Fallbearbeitung bei 
den ukrainischen Flüchtlingen sind zusätzlich 2 Sachbearbeiter in der 
Ausländerbehörde dringend erforderlich. Durch die Aufnahme ukrainischer Flüchtlinge 
ist weiterhin von einem schnelleren Anstieg der Fallzahlen in den nächsten Monaten 
auszugehen. 
 
12100 Fachdienst Natur- und Umweltschutz: 
 
+ 0,50 Vbe SB Chemikalienrecht – Entgeltgruppe 9b 
 
Im Zuge der Überprüfung der Stellenanteile zur Aufgabenwahrnehmung als 
Chemikaliensicherungsbehörde ergibt sich ein personeller Mehraufwand von 0,50 Vbe 
im Fachdienst Natur- und Umweltschutz. Damit verbunden ist insbesondere ein 
steigender Aufwand bei der Kontrolle von Herstellern und Handelseinrichtungen. Da 
die Einschätzung des Personalaufwandes erst nach der Planerstellung 2022 
abgeschlossen war, wird dies im Stellenplan des Nachtragshaushaltes entsprechend 
angepasst.  
 

Seite 177 von 245



3 
 

20000 Fachdienst Schulverwaltung: 
 
+ 1,00 Vbe SB Schulverwaltung – Entgeltgruppe 9b  
 
Im Rahmen einer Organisationsempfehlung ist die Aufnahme einer zusätzlichen Stelle 
im Fachdienst Schulverwaltung dringend geboten. Die Organisationseinheit ist neben 
dem originären Personal innerhalb des Fachdienstes ebenfalls für alle Schulen in 
Trägerschaft des Landkreises personell hinsichtlich der Hausmeisterdienste und 
Schulsekretariate zuständig (ca. 100 MA). Darüber hinaus werden grundsätzliche, 
organisatorische Themen, wie bspw. IT-Ausstattung, Software, Schulausstattung etc. 
durch den Fachdienst gesteuert und bearbeitet. Da es neben der Fachdienstleitung 
keine Stelle im gehobenen, nichttechnischen Verwaltungsdienst dem Fachdienst 
zugeordnet ist, wurde die Aufnahme einer Stelle innerhalb des Fachdienstes nach 
organisatorischer Prüfung dringend empfohlen. Diese Stelle soll höherwertige 
Tätigkeiten, insbesondere die Controlling Prozesse in Schulen und in dem 
Zusammenhang das Vorbereiten von Verwaltungsentscheidungen, Erarbeitung von 
Prozessabläufen, Haushaltsführung und –planung wahrnehmen. 
 
21111/ 21130/ 21190/ 22554/ 22573 Fachdienst Schulverwaltung: 
 
+ 5,25 Vbe Schulhausmeister – Entgeltgruppe 5 
 
Für 5 Schulen in Trägerschaft des Landkreises Altenburger Land wurden in den Jahren 
2012 bis 2015 mit den Gemeinden Vereinbarungen über die Erledigung von 
Hausmeisterdiensten abgeschlossen. 
 
Gemäß § 1 Abs. 1 UStG unterliegen alle Lieferungen und Leistungen, die ein 
Unternehmer im Inland gegen Entgelt im Rahmen seines Unternehmens ausführt der 
Umsatzsteuerpflicht. Durch Artikel 12 des Steueränderungsgesetzes 2015 vom 
2.11.2015 wurde die Unternehmereigenschaft von juristischen Personen des 
öffentlichen Rechts geändert. Der § 2 Abs. 3 UStG wurde aufgehoben und § 2b neu in 
das Umsatzsteuergesetz eingefügt. Die Gesetzänderung trat zum 1.1.2017 in Kraft mit 
einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2020. Aufgrund der besonderen Situation mit Zuge 
der Covid-19 Pandemie wurde die Umsetzung bis 31.12.2022 verlängert. Demnach 
tritt die neue Regelung ab dem 1.1.2023 effektiv in Kraft. 
 
In Bezug auf die mit den Gemeinden abgeschlossenen Vereinbarungen über die 
Erledigung von Hausmeisterdiensten bedeutet dies, dass ab dem 1.1.2023 hierfür 
Umsatzsteuer zu zahlen ist. Der Fachdienst Schulverwaltung beabsichtigt daher die 
Vereinbarungen mit den betreffenden Gemeinden zu kündigen und ist diesbezüglich 
bereits in Vorbereitung. Die Übernahme des vorhandenen Personals ist dabei 
beabsichtigt.  
 
40050 Fachdienst Flüchtlinge / Aussiedler: 
 
+ 1,00 Vbe SB Unterbringung – Entgeltgruppe 6 (befristet bis 31.12.2023) 
+ 3,50 Vbe SB Einquartierung – Entgeltgruppe 5 (befristet bis 31.12.2023) 
+ 2,00 Vbe Hausmeisterdienste – Entgeltgruppe 4 (1,00 Vbe befristet bis 31.12.2023) 
+ 2,00 Vbe Sozialarbeiter – Entgeltgruppe S 12  
+ 1,00 Vbe SB Asylleistung – Entgeltgruppe 9a (Aufnahme eines k. w. Vermerkes)  
 

Seite 178 von 245



4 
 

Analog zum Stellenaufwuchs in der Haushaltsstelle 11100 (Fachdienst Öffentliche 
Ordnung) sind auch die Fallzahlen im Fachdienst Flüchtlinge/Aussiedler durch den 
Krieg in der Ukraine enorm gestiegen. Zum Zeitpunkt der Erstellung des 
Nachtragshaushaltes waren zusätzlich insgesamt 811 ukrainische Flüchtlinge in der 
Bearbeitung des Fachdienstes. Insbesondere im Bereich der Unterbringung und 
sozialen Betreuung ist mit einem vorübergehenden Mehrbedarf an Personal zu planen.  
Daher sind ein Großteil der zusätzlichen Stellen befristet bzw. mit einem k. w. Vermerk 
(perspektivischer Renteneintritt) versehen. Im Bereich der Asylleistung wurde nur eine 
zusätzliche Stelle zunächst aufgenommen, da mit der gesetzlichen Änderung und dem 
damit verbundenen Rechtskreiswechsel der Mehrbedarf kaum kalkulierbar ist. Die 
Voraussetzung ist eine Fiktionsbescheinigung der Ausländerbehörde, um im 
Leistungsbezug des SGB II bzw. SGB XII zu wechseln. Daher werden auch zukünftig 
die ukrainischen Flüchtlinge bei Bedarf zunächst kurzfristig Asylleistungen im 
Fachdienst Flüchtlinge/ Aussiedler beantragen.  
 
40080 Fachdienst Grundsicherung, Wohngeld und sonst. Leistungen: 
 
+ 1,00 Vbe SB Grundsicherung – Entgeltgruppe 9a (befristet bis 31.12.2023) 
 
Auf Grundlage des in der Haushaltsstelle 40050 beschriebenen Rechtskreiswechsels 
wird auch ein vorübergehender personeller Mehrbedarf im Bereich der 
Grundsicherung prognostiziert. Diese zusätzliche Stelle wird auch analog zu den 
Stellen im Fachdienst Flüchtlinge/ Aussiedler mit einem Befristungsvermerk versehen.  
 
Des Weiteren wird für das Jahr 2022 eine zusätzliche Ausbildungsstelle als 
Straßenwärter im Bereich der Kreisstraßenmeisterei eingestellt. Die Ausbildung ist 
erforderlich, um rechtzeitig den altersbedingten Austritten der Beschäftigten aus den 
Arbeitsverhältnissen entgegenzusteuern und den zukünftigen Aufgaben im Hinblick 
auf den Fachkräftemangel durch eigenes, ausgebildetes Personal gerecht zu werden. 
 
Die Gesamtpersonalausgaben steigen aufgrund der zusätzlichen Stellen um        
250.870 € auf insgesamt 35.808.937 € im Haushaltsjahr 2022.  
 
 

Seite 179 von 245



1

453,89 443,84 452,19 456,78
487,79

517,28 501,91 497,1 493,86
548,25

579,15

52 52 52 52

53

54
54 53 52

46

47

505,89
495,84 504,19 508,78

540,79
571,28

555,91 550,1 545,86

594,25
626,15

0

100

200

300

400

500

600

700

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2021 2022

Entwicklung der Planstellen nach Beschäftigungsgruppen 2012 - 2022
Landratsamt Altenburger Land

Beschäftigte Beamte Summe

Seite 180 von 245



Entwicklung der Planstellen 2017 - 2022

2017 2018 2019 2020 2021* 2022

Stellen Landratsamt einschl. 

Einrichtungen
512,32 506,46 502,09 515,6 550,46 582,175

Dienstleistungsbetrieb 

Abfallwirtschaft/Kreisstraßenmeisterei 
43,59 43,64 43,77 43,79 43,79 43,979

555,91 550,10 545,86 559,39 594,25 626,154

*Stand Nachtragshaushalt 2021

0

100

200

300

400

500

600

2017 2018 2019 2020 2021* 2022

512,32 506,46 502,09
515,6

550,46
582,175

43,59 43,64 43,77
43,79

43,79
43,979

Stellen Landratsamt einschl. Einrichtungen

Dienstleistungsbetrieb Abfallwirtschaft/Kreisstraßenmeisterei (DbAK)

Seite 181 von 245



Stellenplan Teil A - Beamte Nachtrag 2022

B5 B4 B2 A16 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6

00000 Kreisorgane 1 1 2 2 2,00

01000 FD Rechnungsprüfung 1 1 2 4 4 3,88

02000 FD Zentrale Dienste 1 1 1 0,80

02110 FD Organisation / IT 1 1 1 1,00

02200 FD Personal 1 2 1 4 3 2,90
1,0 A12 z. Zt. mit A10 besetzt;           

1,0 A9 mD k. w. 1.11.2022

02300 FD Recht 1 1 2 2 2,00

02800 FD Kommunalaufsicht 2 1 3 6 6 6,00

03000 FD Finanzen 1 1 2 2 2,00

03300 FD Finanzen/Kreiskasse 1 1 2 2 1,95

03500 FD Hochbau und Liegenschaften/Liegenschaften 1 1 1 1,00

11100 FD Öffentliche Ordnung 1 1 2 2 1,90

11300 FD Straßenverkehr 1 1 1 1,00

12000 FD Natur- und Umweltschutz 1 2 2 1 6 6 5,70

13000 Brand- u. Katastrophenschutz/Brandschutz 1 2 3 3 3,00

14000 Brand- und Katastrophenschutz/Kat.schutz 1 1 1 0,95

20000 FD Schulverwaltung 1 1 1 0,85

40000 FD Controlling FB2, Wirt. Hilfen 0 0 0,00

40040 FD Sozialhilfe 1 2 3 3 2,95

40050 FD 46 Flüchtlinge / Aussiedler 1 1 1 0,95

40700 FD 21 Unterhalt und Vormundschaften 1 1 2 2 1,95

50100 FD Gesundheit 1 1 1 0,00

61300 FD Bauordnung und Denkmalschutz 0 0 0,00

1 1 0 0 2 1 3 3 8 10 4 6 6 1 0 46 45 42,78

1 1 0 0 2 1 3 3 8 10 3 6 6 1 0 45

1 1 0 0 1 1 3 1,95 7 9,58 3,7 5,85 6,85 0,85 0 42,78

STELLENPLAN  2022

Stellenplan 2021

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen

Beamte 

zusammen 

2022

Vermerke, ErläuterungenGliederungsplan

gehobener Dienst Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

mittlerer Diensthöherer Dienst

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 182 von 245



Stellenplan Teil B Nachtrag 2022

I. tariflich Beschäftigte nach TVöD

E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9c E9b E9a E8 E7 E6 E5 E4 E3

00000 Kreisorgane 1 3 1 5,00 5,00 4,25

01000 FD Rechnungsprüfung 3 3,00 3,00 2,63

02000 FD Zentrale Dienste 1 1 2,759 1,866 5,891 4,166 16,682 16,62 16,06

02110 FD Organisation/IT 1 3 9 13,00 12,00 12,00

02200 FD Personal 2 1 0,5 3,50 3,50 3,27

02300 FD Recht 1 0,5 1,50 1,50 1,44

02400 Öffentlichkeitsarbeit 2 2 4,00 4,00 3,70

02700 Gleichstellungs-/Frauenbeauftragte 1 1,00 1,00 1,00

02740 Integrationsmanager/-in 1 1,00 1,00 1,00

02750 Ehrenamtsbüro 0,4 0,40 0,40 0,40

02760 IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter 1 1,00 1,00 1,00

02770 Inklusions-/ Kommunaler Behindertenbeauftragter 0,886 0,886 0,50 0,50

03000 FD Finanzen 1 3 2 6,00 6,00 4,75

03300 FD Finanzen/Kreiskasse 3 7 10,00 9,00 8,45

03500 FD Hochbau u. Liegensch./Liegenschaften 2 1 3,00 3,00 2,85
0,5 E5 k.w. mit Auslauf Projekt Landestheater bzw. 

Lindenau-Museum

05100 Erhebungsstelle ZENSUS 2 2,00 0,00 0,00 2,0 E 6 befristet bis 31.12.2022

06000 Fuhrpark 2 2,00 2,00 1,95

08000 Personalrat 2 0,04 2,04 2,03 1,03

11100 FD Öffentliche Ordnung 1 1 1 8 2 1 1,506 15,506 14,50 13,25

11200 FD Straßenverkehr/Kfz-Zulassung 1 8 9,00 10,00 8,40

11300 FD Straßenverkehr 1 4 5 10,00 8,00 7,50

11500 FD Recht/Bußgeldstelle 3 3,00 3,00 2,90

12000 FD Natur- und Umweltschutz 1 3 2 0,5 6,50 6,50 5,88

12100
FD Natur- und Umweltschutz/Gewässer- und 

Bodenschutz
1 4 2,006 2 0,5 9,506 9,00 8,85

13000 Brand- u. Katastrophenschutz/Brandschutz 1 1,00 1,00 0,00

14000 Brand- und Katastrophenschutz/Kat.schutz 1 1 2,00 2,00 2,00

0 1 2 2 5 19 15 11,892 13,400 13 3,759 19 17,412 5,891 4,166 132,520 125,55 115,06

Vermerke, Erläuterungen

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2021

Entgeltgruppen

Zwischensumme

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten Stellen

Beschäftigte 

zusammen 2022Gliederungsplan

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.20223

Seite 183 von 245



Stellenplan Teil B Nachtrag 2022

I. tariflich Beschäftigte nach TVöD

E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9c E9b E9a E8 E7 E6 E5 E4 E3

0 1 2 2 5 19 15 11,892 13,400 13 3,759 19 17,412 5,891 4,166 132,520 125,55 115,06

20000 FD Schulverwaltung 1 1 1 4 2 9,00 8,00 6,85

29500 Kreismedienstelle 3 1 1 1,407 6,407 6,19 5,14
1,0 E8 Digitalpakt Schule vorbehaltlich 100% Förderung befristet bis 

31.12.2024; 1,0 E9b befristet bis 2024

40000 FD Controlling FB2, Wirt. Hilfen 1 1 1 4 1,5 5 1 1 15,50 15,00 12,51

40022 Projekt integrierte Sozialplanung 1 1,00 1,00 1,00
1,0 E10 vorbehaltlich Refinanz. nach 

Armutspräventionsrichtlinie

40025 Strategische Sozialplanung 1 0,75 1,75 3,00 2,70

40026 Bildungsmanagement 1 1,00 1,00 0,95

40040 FD Sozialhilfe 5 4 5 0,950 14,950 13,95 10,36

40050 FD 46 Flüchtlinge / Aussiedler 1 4 2 3,5 4 14,50 7,00 6,73 1,0E4; 3,5 E5; 1,0 E6 befristet bis 31.12.2023

40080 FD Grundsicherung, Wohngeld u. so. Leistungen 1 2 5 8,00 8,00 7,25 1,0 E 9a befistet bis 31.12.2023

40700 FD Unterhalt und Vormundschaften 2 3 7 12,00 12,00 10,64

40710 FD Allgemeiner Sozialer Dienst 1 1,00 1,00 0,85

40730 FD Jugendarbeit/Kindertagesbetreuung 1 0,962 1,962 1,95 1,95

46500 Erziehungsberatungsstelle 1 1,00 1,00 1,00

45833 Maßn. f. unbegleitete minderjährige Flüchtlinge 1 0,25 1,25 1,25 1,25

50100 FD Gesundheit 4,512 3 2 1 5 2 4 3,506 12 37,018 30,50 23,17
3,0 E5 - 1,0 E10 -4,0 E9a vorbehaltlich der Förderung ÖGD-Pakt;     1,0 E6 

Vollzugsdienst k.w. 31.12.2022

50200 FD Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung 4 5 1 1 11,00 11,00 10,25

55000 Sportförderung 1 1,00 1,00 1,00

60000 FD Hochbau und Liegenschaften 1 1 9,650 1 3 3 1 19,650 19,63 16,01
1,0 E5 k.w. und 3,63 E10 k.w. mit Ablauf Projekt 

Landestheater bzw. Lindenau-Museum

60200 FD Straßenbau und Straßenverwaltung 1 3,841 1 1 2 8,841 8,83 6,70
1,0 E10 k. w. 30.06.2024

61300 FD Bauordnung und Denkmalschutz 1 5,17 2 1 9,17 9,17 8,80

62000
FD Schulverwaltung/Wohnungsbau- und 

Ausbildungsförderung
3,202 1 4,202 4,00 2,80

79100 FD Wirtschaft, Kultur und Tourismus 1 1 1 1,6 1 5,60 6,60 5,15 1,0 E11 befristet bis 31.12.2023

79110 Kreisplanung 1 0,83 1,83 1,83 1,78

79150 Projekt progressiver ländlicher Raum 1 1,00 0,00 0,00

8,512 6 4 5 9 45,491 24 30,392 50 35,164 8,759 37,506 43,269 9,891 4,166 321,150 298,45 259,9

8 6 4 5 9 46,46 20 25 51,25 34,95 7,75 32,5 36,52 7,88 4,14 298,45

6,15 5,7 4 4,75 8,35 39,83 17,05 20,3 44,35 30,43 6,48 29,3 31,25 7,88 4,08 259,9

Gliederungsplan

Entgeltgruppen

Beschäftigte 

zusammen 2022

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten Stellen

Vermerke, Erläuterungen

Übertrag

Stellenplan 2022

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen

Stellenplan 2021

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.20223

Seite 184 von 245



Stellenplan Teil B Nachtrag 2022

I. tariflich Beschäftigte nach TVöD

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.20223

Seite 185 von 245



Stellenplan Teil B Nachtrag 2022

II. tariflich Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

S18 S17 S15 S14 S12ü S12 S11b S11a S10 S09 S08a S08b S07 S06 S04

24040 Wohnheim 1,00 4 1,0 6,00 6,00 4,94

27000 Sonderschulen 0,506 0,506 0,50 0,50

40025 Strategische Sozialplanung 1,418 1,418 1,40 1,63

40040 FD Sozialhilfe 6 6,00 6,00 4,66

40050 FD 46 Flüchtlinge / Aussiedler 7 7,00 6,00 3,46

40080 FD Grundsicherung, Wohngeld u. so. Leistungen 4 4,00 4,00 2,43

40700 FD Unterhalt und Vormundschaften 0,50 0,50 0,00 0,00

40710 FD Allgemeiner Sozialer Dienst 1 13,5 2 4 20,50 20,00 18,86

40730 FD 23 Jugendarbeit/Kindertagesbetreuung 1 6,493 7,493 7,45 7,16

45211 FD 23/Schulbezogene Jugendsozialarbeit 6,05 6,050 6,00 5,70

45833
Maßnahmen f. unbegleitete minderjährige 

Flüchtlinge
1 1,00 1,00 0,88

46500 Erziehungsberatungsstelle 2,506 1 3,506 3,50 3,03

50100 FD Gesundheit 5,126 5,126 5,50 4,75

0,00 3,506 0,00 20,126 0,00 28,468 10,493 1,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 1,506 69,099 67,35 58,00

0,00 3,50 0,00 17,50 0,00 21,40 17,45 1,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 0,00 1,50 67,35

0,00 3,13 0,00 15,76 0,00 16,76 16,01 0,95 0,00 0,00 3,36 0,90 0,00 0,00 1,13 58,00Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen

Gliederungsplan

Stellenplan 2022

Stellenplan 2021

Vermerke, Erläuterungen

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Beschäftigte 

zusammen 

2022

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 186 von 245



Stellenplan Teil C - Beschäftigte - Einrichtungen des Landkreises -  Nachtrag 2022

E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9c E9b E9a E8 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2

21100 Grundschulen 15,50 3,41 18,91 16,16 14,33

22500 Regelschulen 7,56 7,56 6,56 6,76

22570 Grund- und Regelschulen 9,89 1,08 10,97 9,47 9,01

23000 Gymnasien 10,97 10,97 10,97 10,46

24010 Berufl. Schulzentrum für Gewerbe und Technik 4,15 4,15 4,15 3,80

24020 St. Berufsbild. Schule für Wirtschaft und Soziales 4,95 4,95 4,95 4,61

24040 Wohnheim 1,5 1,50 1,50 1,50

27000 Sonderschulen 3 2 0,50 0,7 0,75 6,95 6,95 5,43

31000 Lindenaumuseum 1 5,506 4,417 3,506 2,891 1 18,320 18,08 14,44 1.)

31016 Lindenau21 Plus - Bundesprojekt 4,090 4,596 2,012 0,506 1,506 12,710 12,95 0,00 2.)

33300 Musikschule 1 1 14,266 1 1,00 0,37 18,64 18,64 18,42
2,266 E9b vorbehaltlich 

Refinanzierung 

35000 Volkshochschule Altenburg 1 1 3,60 2 1,0 0,7 9,30 8,28 5,88
0,75 E10 vorbehaltlich der 

Refinanzierung

0,00 1,00 10,596 0,00 2,00 13,613 5,518 14,266 0,506 1,506 8,891 58,02 2,57 0,50 0,70 5,24 124,926 118,66 94,64

0,00 1,00 9,50 1,00 2,00 11,68 5,75 14,27 1,30 1,50 8,88 53,84 1,50 0,50 0,70 5,24 118,66

0,00 1,00 3,90 0,00 1,75 5,50 3,30 13,85 0,80 0,00 8,68 49,82 1,50 0,00 0,70 3,84 94,64

1.) 1,0 E13 k.w. mit Wegfall der Förderung; 1,7 E9c, 0,5 E10 und 1,5 E13 vorbehaltlich der Refinanzierung über Landesförderung

2.) siehe ergänzede Hinweise in den Vorbemerkungen unter UA 31016

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen

Gliederungsplan

Stellenplan 2022

Stellenplan 2021

Vermerke, Erläuterungen

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Beschäftigte 

zusammen 2022

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 187 von 245



Stellenplan Teil D - Zusammenfassung - Nachtrag 2022

Beamte Beschäftigte

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, Erläuterungen

00000 Kreisorgane 2,00 5,00 7,00 7,000 6,25

01000 FD Rechnungsprüfung 4,00 3,00 7,00 7,000 6,51

02000 FD Zentrale Dienste 1,00 16,682 17,682 17,620 16,86

02110 FD Organisation/IT 1,00 13,00 14,00 13,000 13,00

02200 FD Personal 4,00 3,50 7,50 6,500 6,17
1,0 A12 z. Zt. mit A10 besetzt;                                               

1,0 A9 mD k. w. 1.11.2022

02300 FD Recht 2,00 1,50 3,50 3,500 3,44

02400 Öffentlichkeitsarbeit 4,00 4,00 4,000 3,70

02700 Gleichstellungs- / Frauenbeauftragte 1,00 1,00 1,000 1,00

02740 Integrationsmanager/-in 1,00 1,00 1,000 1,00

02750 Ehrenamtsbüro 0,40 0,40 0,400 0,40

02760 IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter 1,00 1,00 1,000 1,00

02770 Inklusions-/ Kommunaler Behindertenbeauftragter 0,886 0,886 0,500 0,50

02800 FD Kommunalaufsicht 6,00 0,00 6,00 6,000 6,00

03000 FD Finanzen 2,00 6,00 8,00 8,000 6,75

03300 FD Finanzen/Kreiskasse 2,00 10,00 12,00 11,000 10,40

03500 FD Hochbau u. Liegenschaften / Liegenschaften 1,00 3,00 4,00 4,000 3,85
0,5 E5 k.w. mit Auslauf Projekt Landestheater bzw. Lindenau-

Museum

05100 Erhebungsstelle ZENSUS 2,00 2,00 0,000 0,00 2,0 E 6 befristet bis 31.12.2022

06000 Fuhrpark 2,00 2,00 2,000 1,95

08000 Personalrat 2,040 2,040 2,030 1,03

11100 FD Öffentliche Ordnung 2,00 15,506 17,506 16,500 15,15

11200 FD Straßenverkehr/Kfz-Zulassung 9,00 9,00 10,000 8,40

11300 FD Straßenverkehr 1,00 10,00 11,00 9,000 8,50

11500 FD Recht / Bußgeldstelle 3,00 3,00 3,000 2,90

12000 FD Natur- und Umweltschutz 6,00 6,50 12,50 12,500 11,58

12100 FD Natur- und Umw./Gewässer- und Bodenschutz 9,506 9,506 9,000 8,85

34,00 129,520 163,520 155,550 145,19

Gliederungsplan

Zwischensumme

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 188 von 245



Stellenplan Teil D - Zusammenfassung - Nachtrag 2022

Beamte Beschäftigte 

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, Erläuterungen

Übertrag 34 129,520 163,520 155,55 145,19

13000 Brand- u. Katastrophenschutz / Brandschutz 3,00 1,00 4,00 4,00 3,00

14000 Brand- u. Katastrophenschutz / Katastrophenschutz 1,00 2,00 3,00 3,00 2,95

20000 FD Schulverwaltung 1,00 9,00 10,00 9,00 7,70

21100 Grundschulen 18,91 18,91 16,16 14,33

22550 Regelschulen 7,56 7,56 6,56 6,76

22570 Grund- u. Regelschulen 10,97 10,97 9,47 9,01

23000 Gymnasien 10,97 10,97 10,97 10,46

24010 Berufl.Schulzentrum f. Gewerbe und Technik 4,15 4,15 4,15 3,80

24020 Staatl.Berufsbild.Schule f. Wirtschaft und Soziales 4,95 4,95 4,95 4,61

24040 Wohnheim 7,50 7,50 7,50 6,44

27000 Sonderschulen 7,456 7,456 7,45 5,93

29500 Kreismedienstelle 6,407 6,407 6,19 5,14
1,0 E8 Digitalpakt Schule vorbehaltlich 100% Förderung 

befristet bis 31.12.2024; 1,0 E9b befristet bis 2024

31000 Lindenau-Museum 18,32 18,32 18,08 14,44 1.)

31016 Lindenau21 Plus - Bundesprojekt 12,71 12,71 12,95 0,00 2.)

33300 Musikschule 18,636 18,636 18,64 18,42 2,266 E9b vorbehaltlich Refinanzierung 

35000 Volkshochschule Altenburger Land 9,30 9,30 8,28 5,88 0,75 E10 vorbehaltlich der Refinanzierung

40000 FD Controlling FB2, Wirt. Hilfen 0,00 15,50 15,50 15,00 12,51

40022 Projekt integrierte Sozialplanungsprozesse 1,00 1,00 1,00 1,00
1,0 E10 vorbehaltlich Refinanz. nach 

Armutspräventionsrichtlinie

40025 Strategische Sozialplanung 3,168 3,168 4,40 4,33

40026 Bildungsmanagement 1,00 1,00 1,00 0,95

40040 FD Sozialhilfe 3,00 20,95 23,95 22,95 17,97

40050 FD 46 Flüchtlinge / Aussiedler 1,00 21,50 22,50 14,00 11,14 1,0E4; 3,5 E5; 1,0 E6 befristet bis 31.12.2023

40080 FD Grundsicherung, Wohngeld u. so. Leistungen 12,00 12,00 12,00 9,68 1,0 E 9a befistet bis 31.12.2023

40700 FD 21 Unterhalt und Vormundschaften 2,00 12,50 14,50 14,00 12,59

40710 FD Allgemeiner Sozialer Dienst 21,50 21,50 21,00 19,71

40730 FD 23 Jugendarbeit/Kindertagesbetreuung 9,455 9,455 9,40 9,11

45 397,932 442,932 417,65 363,05

Gliederungsplan

Zwischensumme

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 189 von 245



Stellenplan Teil D - Zusammenfassung - Nachtrag 2022

Beamte Beschäftigte

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, Erläuterungen

45 397,932 442,932 417,65 363,05

45211 FD 23/Schulbezogene Jugendsozialarbeit 6,050 6,050 6,00 5,70

45833 Maßnahmen f. unbegleitete minderjährige Flüchtlinge 2,25 2,25 2,25 2,13

46500 Erziehungsberatungsstelle 4,506 4,506 4,50 4,03

50100 FD Gesundheit 1,00 42,144 43,144 37,00 27,92
3,0 E5 - 1,0 E10 -4,0 E9a vorbehaltlich der Förderung ÖGD-Pakt;     1,0 E6 

Vollzugsdienst k.w. 31.12.2022

50200 FD Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung 11,00 11,00 11,00 10,25

55000 Sportförderung 1,00 1,00 1,00 1,00

60000 FD Hochbau und Liegenschaften 19,650 19,650 19,63 16,01
1,0 E5 k.w. und 3,63 E10 k.w. mit Ablauf Projekt 

Landestheater bzw. Lindenau-Museum

60200 FD Straßenbau und Straßenverwaltung 8,841 8,841 8,83 6,70
1,0 E10 k. w. 30.06.2024

61300 FD Bauordnung und Denkmalschutz 0,00 9,170 9,170 9,17 8,80

62000
FD Schulverwaltung, Wohnungsbau- u. 

Ausbildungsförderung
4,202 4,202 4,00 2,80

79100 FD Wirtschaft, Kultur und Tourismus 5,60 5,60 6,60 5,15 1,0 E11 befristet bis 31.12.2023

79110 Kreisplanung 1,83 1,83 1,83 1,78

79150 Projekt progressiver ländlischer Raum 1,00 1,00 0,00 0,00

46 515,175 561,175 529,46 455,32

45 484,46 529,46

42,78 412,54 455,32

Beamte Beschäftigte 

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

47 579,154 626,154 594,25 513,33

46 548,25 594,25

43,78 469,55 513,33
Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen                                   

+ Jobcenter + DbAK

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen

Übertrag

Gliederungsplan

Stellenplan 2021

STELLENPLAN 2022

Gliederungsplan

STELLENPLAN 2022                           + 

Jobcenter + DbAK

Stellenplan 2021 + Jobcenter + DbAK

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 190 von 245



Stellenplan Teil D - Zusammenfassung - Nachtrag 2022

Beamte Beschäftigte 

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

47 535,175 582,175 550,46 472,13

46 504,46 550,46

43,78 428,35 472,13

Beamte Beschäftigte 

Stellen 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

46 559,154 605,154 573,25 496,52

45 528,25 573,25

42,78 453,74 496,52

1.) 1,0 E13 k.w. mit Wegfall der Förderung; 1,7 E9c, 0,5 E10 und 1,5 E13 vorbehaltlich der Refinanzierung über Landesförderung

2.) siehe ergänzede Hinweise in den Vorbemerkungen unter UA 31016

Gliederungsplan

Derzeit wird für 43 Personen der TV Fleischuntersuchung angewendet. Die Arbeitszeit richtet sich nach dem Schlachtanfall, die Personalkosten werden kostendeckend durch die 

Gebühren erbracht.

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen                                   

+ Jobcenter

Stellenplan 2021 + Jobcenter

STELLENPLAN 2022 + Jobcenter

Gliederungsplan

STELLENPLAN 2021 + DbAK

Stellenplan 2021 + DbAK

Zahl der am 30.06.2021 besetzten Stellen                                   

+ DbAK

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 191 von 245



STELLENPLAN Nachtrag 2022
- Jobcenter -

TEIL A - BEAMTE 

B5 B3 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6 A5

STELLENPLAN  2022 1 1

Stellenplan 2021 1 1

Zahl der am 30.06.2021 

besetzten Stellen
1 1

TEIL B - BESCHÄFTIGTE 

E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9c E9b E9a E8 E7 E6 E5 E2 E1

STELLENPLAN  2022 1 3 1 13 2 20 20

Stellenplan 2021 1 1 2 1 13 2 20

Zahl der am 30.06.2021 

besetzten Stellen
0 0,95 2,7 0 11,21 0,95 15,81

Gliederungsplan

STELLENPLAN  2022

Stellenplan 2021

Zahl der am 30.06.2021 

besetzten Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

Beschäftigte 

zusammen 

2022

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

Beschäftigte 

zusammen 

2022

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

16,81

mittlerer Dienst

Beamte Beschäftigte

höherer Dienst

Zahl der Stellen nach 

dem Stellenplan 2021

20 211 21

1 20

1

21

15,81

Gliederungsplan

Entgeltgruppen

Zahl der am 30.06.2021 

tatsächlich besetzten 

Stellen

gehobener Dienst

Vermerk, 

Erläuterungen

TEIL D - ZUSAMMENFASSUNG

Gliederungsplan

Stellen zusammen 2022

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 192 von 245



STELLENPLAN Nachtrag 2022
- Dienstleistungsbetrieb Abfallwirtschaft/Kreisstraßenmeisterei

TEIL B - BESCHÄFTIGTE 

E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9c E9b E9a E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 E2Ü E1

STELLENPLAN  2022 1 1 0,962 1 3 1 5,962 13 5,976 11,08 43,979

Stellenplan 2021 1 1 0,95 1 3 1 5,95 13 5,94 10,95 43,79

Zahl der am 30.06.2021 

besetzten Stellen
1 1 0,9 1 2,35 0,75 5,6 12,95 4,93 10,72 41,2

Gliederungsplan

STELLENPLAN  2022

Stellenplan 2021

Zahl der am 30.06.2021 

besetzten Stellen

41,2

41,2

Beschäftigte

43,79

43,979 43,979

43,79

41,2

Vermerke, 

Erläuterungen

Entgeltgruppen

Zahl der am 30.06.2021 

tatsächlich besetzten 

Stellen

TEIL D - ZUSAMMENFASSUNG

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2021

Zahl der am 

30.06.2021 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Zahl der Stellen nach dem Stellenplan 

2021
Vermerk, ErläuterungenStellen zusammen 2022

Beschäftigte 

zusammen 

2022
Gliederungsplan

6 StellenPlan NT 2022.xlsx 24.06.2022

Seite 193 von 245



Übersicht - Bedienstete in der Probe- und Ausbildungszeit 2022

Beamte auf Probe

Amtsbezeichnung Besoldungsgruppe Zahl 2022 Zahl am 30.06.2021 Erläuterungen

1

1

2

Informatorisch Nachwuchskräfte

davon Beginn 

Ausbildung in 2022

Anwärterbezüge 3

Auszubildende Ausbildungsvergütung 11

BA-Studenten Ausbildungsvergütung 9

Praktikanten Praktikantenvergütung 2

2

27

Oberinspektoren A 10 0

Inspektoren A 9 0

Insgesamt 0

Erläuterungen

Anwärter 0 1

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl 2022 Stand am 30.06.2021

4 7

4 5

1 1

Insgesamt 11 14

Volontäre 1/2 E13 2 0

Seite 194 von 245



Anlage zum Stellenplan 2022 
 
 
 
 
Übersicht von Beschäftigten, die Altersteilzeit in Anspruch nehmen und sich im 
Kalenderjahr 2022 in der Freizeitphase befinden. Grundlage für die Altersteilzeit 
bildet der Tarifvertrag zu flexiblen Arbeitszeitregelungen für ältere Beschäftigte (TV 
FlexAZ). 
 
 

HH-Stelle Stellenumfang Entgeltgruppe Zeitraum der Freizeitphase 

50100 1,00 S 11b 01.05.2020 – 31.08.2022 

50100 1,00 S 11b 01.05.2021 – 31.08.2023 

40080 1,00 S 12 01.05.2021 – 31.08.2023 

61300 1,00 E 10 01.10.2020 – 30.06.2022 

02000 1,00 E 11 01.09.2021 – 31.08.2023 

00000 1,00 E 6 01.04.2021 – 31.03.2022 

24040 1,00 S 8a 01.04.2022 – 31.07.2024 

22554 0,75 E 5 01.06.2022 – 30.11.2024 

12000 1,00 E 9a 01.04.2022 – 31.07.2024 

50100 1,00 E 9b 01.03.2022 – 31.07.2023 

 

Seite 195 von 245



Haushaltsvermerke / Sammelnachweise

und 

Übersicht Deckungskreise nach Haushaltsstellen 

Seite 196 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:311 von 8

HV

 Keine Bebuchung der Haushaltsstelle

Abwicklung über Personenkonten

Sammelnachweis Personalausgaben
Die Personalausgaben der Gruppen 41 bis 46 sind außer in den UA 31000, 45211, 74000 
gegenseitig deckungsfähig. Auch die Ausgaben der Untergruppe 416 und 448 im Abschnitt 31 
und in den UA 33300, 35000 sind nicht in die Deckung einbezogen.

Sammelnachweis Unterhaltung der Gebäude
Gegenseitige Deckungsfähigkeit aller Ausgaben der Gruppierung 50 außer  in den UA 02000 
(Kleinreparaturen - Untergruppe 50010), 14000, 31000, 36010, 43619 und 88000.

Sammelnachweis Bewirtschaftung der Schulgebäude
Gegenseitige Deckungsfähigkeit aller Ausgaben der Gruppierung 54 außer Untergruppe 54050 
(Versicherung) im Einzelplan 2.

2014 gelöscht
Sammelnachweis Personalausgaben für Beschäftigte im 2. Arbeitsmarkt

2016 gelöscht
Sammelnachweis Geschäftsausgaben
Gegenseitige Deckungsfähigkeit aller Ausgaben der Gruppierung 65 mit 
Verfügungsberechtigung 2200. 
Ab 2016 keine Anwendung mehr.

Beträge sind im Sammelnachweis aufgeführt

Buchungsstelle Sammelnachweis Personalausgaben

Buchungsstelle Sammelnachweis Unterhaltung der Gebäude

Buchungsstelle Sammelnachweis Bewirtschaftung der Schulgebäude

2014 gelöscht
Buchungsstelle Sammelnachweis Personalausgaben für Beschäftigte im 2. Arbeitsmarkt

2016 gelöscht
Buchungsstelle Sammelnachweis Geschäftsausgaben

Sammelnachweis (gegenseitige Deckungsfähigkeit)

Spezieller Schulbedarf - GS Großstechau
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Windischleuba
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Nobitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Altkirchen
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Geräte, Ausstattung / IT - alle Schulen
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Untergruppe 52040 im Einzelplan 2

Spezieller Schulbedarf - Berufsschule für Gewerbe und Technik
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

B

PK

S

S

S

S

S

S

SN

SN

SN

SN

SN

SN

1

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

A1

A2

A3

A4

A9

B1

Seite 197 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:312 von 8

HV

Spezieller Schulbedarf - Berufsschule für Wirtschaft und Soziales
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100, 65200 und 65300
sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Bedarf - Wohnheim
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 65000, 65100 und 65200 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Spezieller Bedarf - Medienstelle Landkreis Altenburger Land
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 65000 und 65200 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Meuselwitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

2008 gelöscht
Spezieller Schulbedarf - GS Lucka

Spezieller Schulbedarf - GS Thonhausen
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Schmölln, Finkenweg
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Ponitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Wintersdorf
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GS Posa
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52020, 57010, 58010, 58020, 59000, 65000, 65100 
und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - RS Meuselwitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

2008 gelöscht
Spezieller Schulbedarf - RS Lucka

Spezieller Schulbedarf - RS Dobitschen
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - RS Nöbdenitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - RS Schmölln
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - RS Treben
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

B2

B4

B9

C1

C2

C3

C4

C6

C7

C9

D1

D2

D3

D4

D5

D7

Seite 198 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:313 von 8

HV

2007 gelöscht
Spezieller Schulbedarf - GRS Wintersdorf

Spezieller Schulbedarf - GRS Rositz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52010, 52020, 57010, 58000, 58010, 58020, 59000, 
65000, 65100 und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GRS Gößnitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52010, 52020, 57010, 58000, 58010, 58020, 59000, 
65000, 65100 und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GRS Lucka
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52010, 52020, 57010, 58000, 58010, 58020, 59000, 
65000, 65100 und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - GRS Langenleuba-Niederhain / Wieratalschule
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 52010, 52020, 57010, 58000, 58010, 58020, 59000, 
65000, 65100 und 65200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - FÖZ Altenburg
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

2015 gelöscht
Spezieller Schulbedarf - FÖS Meuselwitz

Spezieller Schulbedarf - Regenbogenschule Altenburg
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - FÖZ Schmölln
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - Friedrichgymnasium
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - Lerchenberggymnasium
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - Gymnasium Meuselwitz
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Spezieller Schulbedarf - Gymnasium Schmölln
Die Ausgaben der Untergruppen 52000, 57010, 58000, 59000, 65000, 65100 und 65200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Jugendarbeit - Innerer Dienst
Die Ausgaben der Hauptgruppe 7 in den UA 451 und 45210 sind gegenseitig deckungsfähig

ab 2016 - Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge
Die Ausgaben der Gruppen 59, 655, 76 und 77 im UA 45833 sind gegenseitig deckungsfähig.

Wirtschaftliche Jugendhilfe
Die Ausgaben der Gruppe 67 und der Hauptgruppe 7 in den UA 453, 454, 455, 456, 458 und die
Ausgaben der Haushaltsstellen 45410.59000 und 45410.59010 sind gegenseitig deckungsfähig.

2007 in J3 integriert
Familienhilfen - Innerer Dienst

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

E2

E3

E4

E5

E6

F1

F2

F3

F6

G1

G4

G5

G6

J1

J2

J3

J4

Seite 199 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:314 von 8

HV

2010 in J3 integriert
Heimerziehung - Innerer Dienst

Ausgaben - Unterhaltsvorschussgesetz (UVG)
Die Ausgaben des UA 48100 sind gegenseitig deckungsfähig.

2007 gelöscht
Feriengestaltung

2007 gelöscht
Bewirtschaftung der Grundstücke - Turm der Jugend

2014 gelöscht
Infrastruktur - Konjunkturprogramm II

2014 gelöscht
Bildungsinfrastruktur - Konjunkturprogramm II

KInvFG - Kommunalinvestitionsföderungsgesetz
Die Hochbaumaßnahmen in der Gruppierung 94 sind gegenseitig deckungsfähig

DigitalPakt Schule
Die Ausgaben in der Gruppierung 9401 und in der HH-Stelle 20000.93500 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Umsetzung Investitionsgesetz Kohleregion (InvKG)
Die Ausgaben der Gruppe 93 und 94 im UA 79130 sind gegenseitig deckungsfähig.

EDV-Verträge - Organisation/IT
Die Ausgaben der Untergruppe 57120 mit Verfügungsberechtigung 2000 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Projekt DMS / E-Rechnung - Organisation/IT
Die Ausgaben der Gruppierung 93 im Unterabschnitt 02120 sind gegenseitig deckungsfähig.

Organisation/IT - Die Ausgaben der Gruppierung 93 im Unterabschnitt 02110 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Fortbildung, Umschulung - Personal
Die Ausgaben der Untergruppe 562 mit Verfügungsberechtigung 2100 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Dienstreisen - Personal
Die Ausgaben der Untergruppe 654 mit Verfügungsberechtigung 2100 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Dienstreisen - Schulen
Die Ausgaben der Untergruppe 654 mit Verfügungsberechtigung 4012 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Gebäudeversicherung - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Untergruppe 54050 mit Verfügungsberechtigung 2200 sind außer im UA 
31000 gegenseitig deckungsfähig.

Steuern und Versicherung - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Gruppe 64 mit Verfügungsberechtigung 2200 sind außer in den UA 31000 
und 45211 gegenseitig deckungsfähig.

Bücher und Zeitschriften - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Untergruppe 651 mit Verfügungsberechtigung 2200 sind in den UA 13000, 
14000 sowie 02000 gegenseitig deckungsfähig.

Sachausgaben Pandemie SARS-CoV-2 - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Gruppen 52, 54, 56, 57 und 65 mit Verfügungsberechtigung 0094 sind 

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

J5

J6

J7

J8

K1

K2

K3

K4

K5

O1

O2

O3

P1

P2

P3

Q1

Q2

Q3

Q4

Seite 200 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:315 von 8

HV

gegenseitig deckungsfähig.

Gerichtskosten u. ä. Kosten - Recht
Die Ausgaben der Untergruppen 65500 und 65510 mit Verfügungsberechtigung 2300 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

2007 gelöscht
Ausgaben - Eingliederung

Ausgaben - Grundsicherung
Im UA 41500 sind alle Ausgaben gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben nach SGB XII - Sozialhilfe
Im Abschnitt 41 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 3210 und 3600 gegenseitig 
deckungsfähig.

Ausgaben nach SGB II - Innerer Dienst
Im UA 48200 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 3010 gegenseitig deckungsfähig.

2014 gelöscht
Ausgaben nach SGB II - Kosten der Unterkunft

Ausgaben nach SGB XII - Schwerbehindertenrecht 
Im UA 41448 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 3600 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben nach BKGG - Bildung und Teilhabe 
Im UA 49520 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 3620 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben nach SGB IX - Eingliederungshilfe
Im UA 488 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 3210 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben Projekt TRAFO - Fliegender Salon
Im UA 79140 sind alle Ausgaben mit Verfügungsberechtigung 1110 gegenseitig deckungsfähig.

Baumaßnahmen Lindenaustraße - Hochbau
Für die Verwaltungsgebäude der Lindenaustraße sind die Baumaßnahmen der Gruppe 95 im 
UA 02000 gegenseitig deckungsfähig.

Baumaßnahmen Schulen - Hochbau
Im Einzelplan 2 sind alle Baumaßnahmen der Gruppe 95 (außer Neubau Turnhalle 
Langenleuba-Niederhain - 22576.95041 und Neubau Sportplatz Friedrichgymnasium 
23010.042) gegenseitig deckungsfähig. 
Zweckgebundene Mehreinnahmen im oben genannten Ausgabenkreis berechtigen zu 
zweckgebundenen Mehrausgaben. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Erwerb von materiellen und immateriellen Gegenständen des Anlagevermögens - Schulen
Im Einzelplan 2 sind alle Ausgaben der Gruppierung 93 gegenseitig deckungsfähig.

Baumaßnahmen Lindenaumuseum - Hochbau 
Die Ausgaben der Untergruppen Museum Reko 95511 (historische Fenster) und 95520 
(Sanierungen) mit Verfügungsberechtigung 4210 sind gegenseitig deckungsfähig.

Baumaßnahmen Lindenau-Museum - Hochbau 
Die Ausgaben der HH-Stellen 31000.95520 und 31100.95000 sind gegenseitig deckungsfähig.

Baumaßnahmen - Straßenbau
Im Haushaltsplan nicht gekennzeichnet.
Im UA 65000 sind die Ausgaben der Gruppe 96 gegenseitig deckungsfähig.
Zweckgebundene Mehreinnahmen im oben genannten Ausgabenkreis berechtigen zu 
zweckgebundenen Mehrausgaben. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

R1

S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8

T1

V0

V1

V2

V3

V4

V6

Seite 201 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:316 von 8

HV

Ausgaben - Wachstumsinitiative - Regionalbudget Altenburger Land
Im Vermögenshaushalt des UA 79120 sind alle Projektausgaben gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen in der HH-Stelle 79120.36110 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Erwerb von Grundstücken - Liegenschaften
Die Ausgaben der Untergruppe 932 im UA 88000 sind gegenseitig deckungsfähig.

2015 gelöscht
Tilgung - Finanzen

Katastrophenfall - für Haushaltsvollzug

2010 gelöscht
Verwendung für gemeinnützige Zwecke

Soforthilfe Kommunen - für Haushaltsvollzug

Aufbauhilfe Hochwasser - Beseitigung hochwassserbedingter Schäden

Unterhaltung der Gebäude - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Untergruppen 50010 (Kleinreparaturen) und 50020 (Wartung) mit 
Verfügungsberechtigung 2200 sind gegenseitig deckungsfähig.

Geräte, Ausstattung und Wartung - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Untergruppen 52000 und 52040 mit Verfügungsberechtigung 2200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

ab 2017 / Fernmeldegebühren
Die Ausgaben der Untergruppen 652 in den UA 02000,13000,14000,40050,46500 u. 88000 sind
gegenseitig deckungsfähig.

Bewirtschaftung der Grundstücke - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Gruppe 54 (ohne Untergruppe 5405) mit Verfügungsberechtigung 2200 sind 
gegenseitig deckungsfähig.

Haltung von Fahrzeugen - Zentrale Dienste
Die Ausgaben der Gruppen 53 und 55 mit Verfügungsberechtigung 2200 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

ab 2017/ Formulare 
Die Ausgaben der Untergruppen 65010  mit Verfügungsberechtigung 2200 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

Zensus 
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben im Unterabschnitt 05100

Geräte, Ausstattung und Wartung - Organisation / IT
Die Ausgaben der Untergruppen 52020 und 52030 im UA 02110 sind gegenseitig 
deckungsfähig.

2007 gelöscht
Bewirtschaftung der Grundstücke - Liegenschaften

Bewirtschaftung der Grundstücke - Brand- und Katastrophenschutz
Die Ausgaben der Gruppe 54 (ohne Untergruppe 5405) sind im UA 14000 gegenseitig 
deckungsfähig.

Mieten und Pachten - Schulen
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben in Gruppe 53 im Einzelplan 2.

2014 gelöscht
Ausgaben für Schülerspeisung - Schulen

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V7

V8

V9

Z

Z1

Z2

Z3

01

02

03

04

05

06

07

08

09

14

21

22

Seite 202 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:317 von 8

HV

Softwarewartung - Schulen
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Untergruppe 57120 im Einzelplan 2.

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Turnhallen und Spielplätze
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Untergruppe 52030 im Einzelplan 2

Benutzung von Bädern - Schulen
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Untergruppe 59010 im Einzelplan 2.

Beförderungskosten auf Unterrichtswegen - Schulen
Gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Untergruppe 59020 im Einzelplan 2.

Jugendverkehrsschule - gegenseitige Deckungsfähigkeit der Ausgaben der Gruppen 52, 58 und
65 im Unterabschnitt 29510

sonstige Ausstattung, Reparaturen, Wartungsleistungen Gegenseitige Deckungsfähigkeit der 
Ausgaben der Untergruppe 52050 im Einzelplan 2

Haltung von Fahrzeugen - Medienzentrum
Die Ausgaben der Gruppe 55 sind im UA 29500 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben - Lindenaumuseum
Die Ausgaben innerhalb des UA 31000 sind gegenseitig deckungsfähig, außer die 
Untergruppen 59030, 62000, 66200 und 71800.
Mehreinnahmen im UA 31000 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Ausgaben Projekte – Lindenaumuseum – Lindenau21 Plus-Bundesprojekt
Die Ausgaben innerhalb des UA 31016 sind gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen im UA 31016 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Bewirtschaftung der Grundstücke - Musikschule
Die Ausgaben der Gruppe 54 außer Untergruppe 54050 sind im UA 33300 gegenseitig 
deckungsfähig.

Sachausgaben - Volkshochschule
Die sächlichen Ausgaben in den UA 35000 und 35510 sowie die Ausgaben der Untergruppe 
679 sind gegenseitig deckungsfähig.

Bewirtschaftung der Grundstücke - Naturschutz
Die Ausgaben der Gruppe 54 sind im UA 36010 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben Projekte - Lindenaumuseum
Die Ausgaben innerhalb der einzelnen UA 3101X sind gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen in den UA 3101 berechtigen zu Mehrausgaben in den jeweiligen UA in gleicher 
Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

2015 gelöscht
Ausgaben Projekt - Lindenaumuseum

2015 gelöscht
Ausgaben Projekt - Lindenaumuseum

Ausgaben - Asyl
Die Ausgaben der Gruppe 79 sind im Abschnittes 42 gegenseitig deckungsfähig.

2007 gelöscht
Sachausgaben - Übergangswohnheim

Ausgaben - Schulbezogene Jugendsozialarbeit
Im UA 45211 sind alle Ausgaben gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen in der HH-Stelle 45211.17100 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

23

24

25

26

27

28

29

31

32

33

35

36

37

38

39

42

43

45

Seite 203 von 245



LRA Altenburger Land

R01_HVER: 30.10.20      301 / 00 / 10.11.2021 / 17:318 von 8

HV

Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

ab 2018 für Ausgaben im UA 35510 /
 Im UA 35510 sind alle Ausgaben gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. Mindereinnahmen mindern die
Ausgaben in gleicher Höhe.
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Ausgaben - Erziehungsberatungsstelle
Im UA 46500 sind alle Ausgaben der Gruppen 57, 59, 66 sowie der Untergruppen 52000, 650, 
651 und 65800 gegenseitig deckungsfähig.

Beratungsstellen - Gesundheit
Die Zuschüsse an die PKBS und Suchtberatungsstelle im UA 54010 und die Ausgaben in der 
Haushaltsstelle 48200.78440 sind gegenseitig deckungsfähig

Ausgaben - Sportförderung
Im UA 55000 sind die Ausgaben der Untergruppen 590 und 718 gegenseitig deckungsfähig.

Haltung von Fahrzeugen - Straßenverwaltung
Die Ausgaben der Gruppe 55 sind im UA 60200 gegenseitig deckungsfähig.

Ausgaben - Schlachttier- und Fleischuntersuchung
Die Ausgaben innerhalb des UA 74000 sind gegenseitig deckungsfähig. 
Mehreinnahmen im Unterabschnitt berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Ausgaben - Projekt "Solidarisches Zusammenleben der Generationen"
Alle Ausgaben im UA 40025 sind gegenseitig deckungsfähig. Mehreinnahmen berechtigen zu 
Mehrausgaben in gleicher Höhe.
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Ausgaben - Wachstumsinitiative - Regionalbudget Altenburger Land
Im Verwaltungshaushalts des UA 79120 sind alle Projektausgaben gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen in der HH-Stelle 79120.17100 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Ausgaben - Projekt "Stärken vor Ort"
Im UA 40020 sind alle sächlichen Verwaltungs- und Betriebsausgaben (Gr. 5/6) sowie 
Zuschüsse für Laufende Zwecke (Gr. 71) gegenseitig deckungsfähig.
Mehreinnahmen in der HH-Stelle 40020.17000 berechtigen zu Mehrausgaben in gleicher Höhe. 
Mindereinnahmen mindern die Ausgaben in gleicher Höhe.

Grundstücksausgaben - Liegenschaften
In den UA 88000 und 43619 sind alle sächlichen Verwaltungs- und Betriebsausgaben (Gr. 5/6) 
mit Verfügungsberechtigung 4220 gegenseitig deckungsfähig.

2015 gelöscht
Zinsausgaben - Finanzen

gegenseitige Deckungsfähigkeit

unechte Deckungsfähigkeit
Nichtgeplante Einnahmen aus Mittelzuweisungen und Spenden dürfen zusätzlich für den 
vorgesehenen Zweck verwendet werden.
Im Haushaltsplan teilweise gekennzeichnet.

einseitige Deckungsfähigkeit im Deckungsring

einseitige Deckungsfähigkeit

Text

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Haushaltsvermerke

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

5

6

6A

46

47

54

55

65

74

77

78

79

88

91

Seite 204 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:02 / 1-81 von 1

Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

 30.950.600  29.049.473  27.343.970,70Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g

40000
41000
41100
41400
41410
41500

41600
41630
41640
43000
43400
43410
43500

44000
44010
44400
44410
44500

45000
45010
45020
46000
46010
47000

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit
Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Dienstbezüge Praktikanten
Dienstbezüge Arbeiter (bis 31.12.2005 - ab 2006 
Beschäftigte Grupp. 414)

Beschäftigungsentgelte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Praktikanten
Beiträge zu Versorgungskassen Arbeiter (bis 31.12.2005
- ab 2006 Beschäftigte Grupp. 434)
Beiträge zur gesetzlichen SV  Beamte
Beiträge zur gesetzlichen SV Nachversicherung Beamte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Praktikanten
Beiträge zur gesetzlichen SV Arbeiter (bis 31.12.2005 - 
ab 2006 Beschäftigte Grupp. 444)
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Einstellungsuntersuchungen

Personalnebenausgaben
Führungszeugnisse
Deckungsreserve für Personalausgaben gemäß § 11 
ThürGemHV

 5.913,60
 2.361.134,94

 0,00
 19.419.462,78

 975,00
 0,00

 58.158,89
 24.902,78

 9.769,76
 804.389,75
 609.730,62

 0,00
 0,00

 0,00
 15.769,62

 3.793.981,65
 391,47

 0,00

 214.868,68
 18.244,19

 0,00
 5.665,97

 611,00
 0,00

 6.077
 2.344.911

 0
 20.505.756

 4.225
 0

 137.965
 23.909

 9.563
 848.000
 670.657

 0
 0

 0
 0

 4.221.410
 0
 0

 247.000
 12.500
 15.500

 2.000
 0
 0

 6.077
 2.266.833

 0
 21.836.450

 3.900
 0

 137.660
 18.750

 7.600
 1.060.900

 784.841
 0
 0

 0
 0

 4.512.689
 0
 0

 272.200
 15.200
 15.500
 12.000

 0
 0

Seite 205 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-81 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

00000

01000

02000

02110

02200

02210

Summe UA 00000     

Summe UA 01000     

Summe UA 02000     

Summe UA 02110     

Summe UA 02200     

 587.853

 496.814

 863.152

 951.673

 449.789

 552.889

 480.237

 818.647

 923.153

 424.943

 567.701,50

 382.540,70

 881.863,55

 883.590,75

 358.184,80

40000
41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
45010
45020
46000
46010

41000
41100
41400
41410
43000

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit
Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Einstellungsuntersuchungen

Personalnebenausgaben
Führungszeugnisse

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Dienstbezüge Praktikanten
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

 5.913,60
 226.273,44

 0,00
 200.003,12

 83.614,75
 6.256,43

 40.045,86
 5.594,30

 0,00

 149.097,78
 0,00

 151.423,17
 40.394,00

 4.996,28
 30.033,09

 6.596,38
 0,00

 64.046,89
 0,00

 634.941,94
 27.714,00
 20.473,58

 128.847,82
 5.839,32

 0,00

 52.866,12
 0,00

 660.558,74
 17.300,00
 21.104,83

 126.834,89
 4.926,17

 0,00

 112.670,90
 0,00

 164.479,51
 16.852,00

 5.057,04
 32.936,78

 7.333,38
 18.244,19

 0,00
 0,00

 611,00

 34.758,99
 0,00

 163.734,68
 975,00

 0,00

 6.077
 224.083

 0
 195.632

 73.000
 6.384

 40.513
 7.200

 0

 176.128
 0

 207.479
 41.000

 6.539
 42.091

 7.000
 0

 34.133
 0

 599.162
 29.100
 20.312

 129.940
 6.000

 0

 53.605
 0

 683.764
 17.000
 23.606

 140.378
 4.800

 0

 126.882
 0

 159.905
 48.000

 5.100
 33.056
 24.000
 12.500
 15.500

 0
 0

 31.713
 0

 183.036
 4.225

 0

 6.077
 235.256

 0
 206.841

 80.960
 7.528

 43.391
 7.800

 0

 181.192
 0

 193.703
 63.430

 6.607
 39.482
 12.400

 0

 42.211
 0

 642.552
 18.360
 22.782

 135.047
 2.200

 0

 61.768
 0

 698.267
 18.360
 26.406

 141.272
 5.600

 0

 144.170
 0

 165.691
 57.280

 6.040
 34.908
 11.000
 15.200
 15.500

 0
 0

 48.340
 0

 214.128
 3.900

 0

Kreisorgane

FD Rechnungsprüfung

FD Zentrale Dienste

FD Organisation / IT

FD Personal

Ausbildung

Seite 206 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-82 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

02210

02300

02400

02410

02700

02740

02750

02760

Summe UA 02210     

Summe UA 02300     

Summe UA 02400     

Summe UA 02410     

Summe UA 02700     

Summe UA 02740     

Summe UA 02750     

Summe UA 02760     

 330.980

 314.789

 249.460

 0

 76.936

 65.327

 22.977

 76.749

 264.440

 310.226

 241.584

 0

 65.421

 60.950

 22.888

 75.207

 256.849,52

 297.731,40

 211.693,15

 0,00

 62.256,72

 58.283,68

 22.299,16

 73.725,82

43400
43410
44000
44010
44400
44410
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400
46000

41000
41100
41400
41600
43000
43400
44400
45000
46000

41400
41600
43400
44400
46000

41400
43400
44400

41400
43400
44400

41400
43400
44400

Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Praktikanten
Beiträge zur gesetzlichen SV  Beamte
Beiträge zur gesetzlichen SV Nachversicherung Beamte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Praktikanten
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beschäftigungsentgelte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beschäftigungsentgelte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

 2.700,16
 0,00
 0,00

 15.769,62
 29.278,91

 391,47
 3.574,72
 5.665,97

 140.843,06
 0,00

 86.975,66
 45.740,00

 2.867,39
 13.448,13

 7.857,16
 0,00

 172.397,05
 5.439,68

 33.856,42
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 50.581,82
 40,44

 1.571,16
 10.063,30

 0,00

 47.260,41
 1.452,67
 9.570,60

 18.147,50
 556,61

 3.595,05

 60.082,85
 1.964,87

 11.678,10

 6.040
 0
 0
 0

 35.326
 0

 2.100
 2.000

 142.757
 0

 94.753
 48.000

 3.129
 15.087

 6.500
 0

 195.976
 6.250

 39.358
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 51.789
 1.500
 1.630

 10.502
 0

 49.244
 1.526

 10.180

 18.557
 579

 3.752

 61.187
 2.003

 12.017

 7.040
 0
 0
 0

 41.172
 0

 4.400
 12.000

 143.151
 0

 93.720
 51.860

 3.419
 14.939

 7.700
 0

 201.746
 7.180

 40.534
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 61.282
 1.200
 2.238

 12.216
 0

 52.602
 1.788

 10.937

 18.557
 650

 3.770

 62.158
 2.275

 12.316

Ausbildung

FD Recht

Öffentlichkeitsarbeit

ehem. FD Bürgerservice und Kultur

Gleichstellungsbeauftragte

Büro für Integration und Migration

Ehrenamtsbüro

IT-Sicherheits- und Datenschutzbeauftragter

Seite 207 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-83 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

02770

02800

03000

03300

03500

06000

08000

08100

Summe UA 02770     

Summe UA 02800     

Summe UA 03000     

Summe UA 03300     

Summe UA 03500     

Summe UA 06000     

Summe UA 08000     

 48.327

 471.852

 456.412

 560.443

 169.310

 114.761

 73.818

 24.980

 415.593

 495.811

 503.990

 199.282

 112.210

 72.735

 0,00

 412.168,79

 436.468,85

 454.986,87

 180.422,76

 110.903,16

 70.958,26

41400
43400
44400

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400

41400
43400
44400

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

 0,00
 0,00
 0,00

 293.688,69
 0,00

 7.481,38
 94.294,00

 219,10
 1.417,38

 15.068,24
 0,00

 115.630,01
 0,00

 225.543,17
 39.072,00

 7.196,88
 45.169,53

 3.857,26
 0,00

 42.213,84
 0,00

 321.875,64
 13.824,00
 10.602,49
 64.187,04

 2.283,86
 0,00

 35.970,96
 0,00

 107.384,29
 10.236,00

 3.208,79
 20.970,24

 2.652,48

 90.333,46
 2.808,65

 17.761,05
 0,00

 57.671,17
 1.827,50

 11.459,59

 118.080,64
 5.738,90

 32.555,75

 20.285
 630

 4.065

 297.593
 0
 0

 101.000
 0
 0

 17.000
 0

 118.580
 0

 270.353
 37.900

 8.737
 55.541

 4.700
 0

 44.727
 0

 357.182
 14.400
 11.324
 73.757

 2.600
 0

 36.403
 0

 120.808
 10.800

 3.748
 24.523

 3.000

 90.967
 2.842

 18.401
 0

 58.911
 1.888

 11.936

 205.113
 8.544

 50.453

 39.087
 1.290
 7.950

 284.681
 0

 46.975
 109.040

 1.611
 9.545

 20.000
 0

 128.337
 0

 223.065
 45.070

 8.060
 47.180

 4.700
 0

 46.169
 0

 397.951
 15.550
 14.024
 83.749

 3.000
 0

 0
 0

 120.691
 15.550

 4.067
 24.702

 4.300

 92.725
 3.225

 18.811
 0

 59.561
 2.153

 12.104

 261.762
 11.852
 68.132

Inklusions-/ kommunal. Behindertenbeauftragte/r

FD Kommunalaufsicht

FD Finanzen / Bereich Finanzverwaltung

FD Finanzen / Bereich Kreiskasse

FD Hochbau und Liegenschaften / Bereich 

Fuhrpark

Personalrat

Altersteilzeit / Freizeitphase

Seite 208 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-84 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

08100

08200

11100

11200

11300

11500

12000

12100

Summe UA 08100     

Summe UA 08200     

Summe UA 11100     

Summe UA 11200     

Summe UA 11300     

Summe UA 11500     

Summe UA 12000     

Summe UA 12100     

 341.746

 375.320

 916.124

 405.714

 553.240

 183.130

 799.341

 585.603

 264.110

 130.700

 954.796

 420.996

 493.490

 166.744

 797.657

 611.423

 156.375,29

 120.470,62

 938.447,04

 384.606,57

 521.486,94

 159.854,68

 835.709,52

 536.514,52

43000
45000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

 34.176,00
 86.294,62

 80.941,04
 0,00

 694.676,30
 3.286,00

 22.065,46
 133.816,20

 3.662,04
 0,00

 314.766,25
 8.861,88

 60.978,44
 0,00

 61.784,76
 0,00

 349.953,13
 28.932,00
 10.598,22
 68.264,63

 1.954,20
 0,00

 129.911,18
 3.990,67

 25.952,83

 289.481,52
 0,00

 358.801,86
 88.244,00
 11.256,42
 72.552,52
 15.373,20

 0,00

 0,00
 0,00

 436.799,34
 0,00

 14.025,44
 85.689,74

 0,00
 0,00

 38.500
 92.200

 82.267
 0

 674.763
 31.000
 22.992

 138.974
 4.800

 0

 339.680
 10.866
 70.450

 0

 62.649
 0

 330.906
 18.900
 10.503
 68.532

 2.000
 0

 135.002
 4.198

 27.544

 255.127
 0

 340.877
 104.000

 10.867
 70.786
 16.000

 0

 0
 0

 494.484
 0

 16.204
 100.735

 0
 0

 239.320
 136.000

 35.884
 0

 694.570
 16.690
 25.516

 142.264
 1.200

 0

 325.432
 11.502
 68.780

 0

 62.954
 0

 375.211
 20.350
 13.505
 79.020

 2.200
 0

 147.767
 5.121

 30.242

 273.869
 0

 331.223
 96.820
 12.127
 71.302
 14.000

 0

 0
 0

 470.251
 0

 17.498
 97.854

 0
 0

Altersteilzeit / Freizeitphase

Beamte im Ruhestand

FD Öffentliche Ordnung

FD Straßenverkehr / Bereich Kfz-Zulassung

FD Straßenverkehr

Bußgeldstelle

FD Natur- und Umweltschutz / Bereich 

FD Natur- und Umweltschutz / Bereich Gewässer- 

Seite 209 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-85 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

12300

13000

14000

20000

21110

21111

21112

21113

Summe UA 12300     

Summe UA 13000     

Summe UA 14000     

Summe UA 20000     

Summe UA 21110     

Summe UA 21111     

Summe UA 21112     

 0

 193.577

 170.600

 428.886

 79.212

 26.390

 120.239

 0

 260.750

 166.150

 425.292

 143.271

 25.359

 109.999

 0,00

 205.283,35

 158.005,87

 432.376,31

 76.156,43

 22.827,27

 110.755,99

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 147.258,63
 0,00
 0,00

 50.712,00
 0,00
 0,00

 7.312,72
 0,00

 42.197,84
 92.741,21

 0,00
 2.875,67

 18.278,95
 1.912,20

 0,00

 35.109,84
 0,00

 311.615,03
 11.968,00

 9.706,62
 59.909,54

 4.067,28
 0,00

 62.056,20
 1.893,88

 12.206,35
 0,00

 17.997,98
 665,37

 4.163,92
 0,00

 90.286,56
 2.750,40

 17.719,03
 0,00

 61.056,31
 1.823,66

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 156.068
 0

 35.150
 53.000

 1.090
 7.042
 8.400

 0

 42.773
 86.771
 14.400

 2.705
 17.501

 2.000
 0

 34.211
 0

 304.540
 11.400

 9.791
 61.150

 4.200
 0

 116.057
 3.648

 23.566
 0

 20.155
 708

 4.496
 0

 89.205
 2.766

 18.028
 0

 45.723
 1.418

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 131.787
 0
 0

 57.090
 0
 0

 4.700
 0

 43.277
 88.584
 15.550

 3.063
 17.926

 2.200
 0

 34.211
 0

 302.498
 14.370
 10.896
 62.211

 4.700
 0

 64.043
 2.177

 12.992
 0

 20.942
 798

 4.650
 0

 97.315
 3.292

 19.632
 0

 64.199
 2.168

Projekt - Umwelt-Altlasten TVW Rositz

Brandschutz

Katastrophenschutz

FD Schulverwaltung

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.

GS "Theodor Körner" Großstechau

GS Windischleuba

GS Nobitz

Seite 210 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-86 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

21113

21114

21130

21140

21160

21170

21190

22551

22553

22554

Summe UA 21113     

Summe UA 21114     

Summe UA 21130     

Summe UA 21140     

Summe UA 21160     

Summe UA 21170     

Summe UA 21190     

Summe UA 22551     

Summe UA 22553     

 79.303

 64.930

 28.305

 105.068

 59.168

 81.801

 21.593

 82.419

 67.390

 56.351

 68.642

 27.584

 98.134

 63.031

 76.971

 21.055

 93.353

 66.293

 74.718,65

 64.566,27

 27.038,93

 129.416,59

 61.741,65

 78.876,61

 19.979,81

 96.851,61

 64.991,38

44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
41630
41640
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
41630

Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi

 11.838,68
 0,00

 52.564,95
 1.601,23

 10.400,09
 0,00

 21.989,80
 670,50

 4.378,63
 0,00

 106.062,70
 2.664,00

 20.689,89
 0,00

 50.101,21
 1.520,14

 10.120,30
 0,00

 63.990,68
 1.944,47

 12.941,46
 0,00

 16.288,31
 496,40

 3.195,10
 0,00

 79.070,17
 0,00
 0,00

 2.338,26
 15.443,18

 0,00

 52.951,25
 1.613,10

 10.427,03
 0,00

 10.936,00
 0,00

 9.210
 0

 55.621
 1.720

 11.301
 0

 22.334
 691

 4.559
 0

 79.977
 1.544

 16.613
 0

 50.885
 1.574

 10.572
 0

 62.091
 1.921

 12.959
 0

 17.079
 530

 3.446
 0

 75.790
 0
 0

 2.349
 15.214

 0

 53.748
 1.663

 10.882
 0

 12.954
 0

 12.936
 0

 52.403
 1.781

 10.746
 0

 22.805
 773

 4.727
 0

 85.020
 2.889

 17.159
 0

 47.852
 1.625
 9.691

 0

 66.170
 2.230

 13.401
 0

 17.449
 593

 3.551
 0

 66.682
 0
 0

 2.263
 13.474

 0

 54.489
 1.849

 11.052
 0

 11.470
 0

GS Nobitz

GS Altkirchen

GS Thonhausen

GS Schmölln, Finkenweg

GS Gößnitz, Schulteil Ponitz

GS Wintersdorf

GS Posa

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

Seite 211 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-87 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

22554

22555

22557

22573

22574

22575

22576

23010

23040

Summe UA 22554     

Summe UA 22555     

Summe UA 22557     

Summe UA 22573     

Summe UA 22574     

Summe UA 22575     

Summe UA 22576     

Summe UA 23010     

Summe UA 23040     

 14.955

 82.742

 66.510

 46.064

 206.348

 84.368

 123.299

 141.944

 113.664

 16.754

 79.208

 65.335

 43.596

 187.862

 87.920

 120.891

 134.249

 124.069

 14.575,82

 77.630,01

 62.286,46

 42.915,54

 185.434,79

 88.599,27

 109.956,67

 130.139,64

 117.520,64

41640
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
41630
41640
43400
44400
46000

41400
41630
41640
43400
44400
46000

Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

 0,00
 510,59

 3.129,23
 0,00

 63.279,29
 1.927,62

 12.423,10
 0,00

 50.670,36
 1.582,29

 10.033,81
 0,00

 35.027,65
 1.058,40
 6.829,49

 0,00

 151.213,25
 4.576,68

 29.644,86
 0,00

 71.833,42
 2.175,94

 14.589,91
 0,00

 89.458,53
 2.719,33

 17.778,81
 0,00

 106.047,26
 0,00
 0,00

 3.254,88
 20.837,50

 0,00

 95.458,49
 0,00
 0,00

 2.875,96
 19.186,19

 0,00

 0
 526

 3.274
 0

 64.241
 1.989

 12.978
 0

 52.897
 1.637

 10.801
 0

 35.358
 1.094
 7.144

 0

 152.302
 4.757

 30.803
 0

 71.079
 2.202

 14.639
 0

 97.991
 3.034

 19.866
 0

 108.909
 0
 0

 3.370
 21.970

 0

 100.649
 0
 0

 3.119
 20.301

 0

 0
 518

 2.967
 0

 66.948
 2.271

 13.523
 0

 53.741
 1.824

 10.945
 0

 37.250
 1.264
 7.550

 0

 166.896
 5.666

 33.786
 0

 67.962
 2.290

 14.116
 0

 99.749
 3.388

 20.162
 0

 114.628
 0
 0

 3.892
 23.424

 0

 91.947
 0
 0

 3.123
 18.594

 0

RS Nöbdenitz

RS "Am Eichberg" Schmölln

Landschule Pleißenaue Treben / RS

INSOBEUM Rositz / GRS

GRS Gößnitz

GRS Lucka

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

Friedrichgymnasium ABG

Lerchenberggymnasium ABG

Seite 212 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-88 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

23050

23060

24010

24020

24040

27010

27030

27060

29500

Summe UA 23050     

Summe UA 23060     

Summe UA 24010     

Summe UA 24020     

Summe UA 24040     

Summe UA 27010     

Summe UA 27030     

Summe UA 27060     

 134.688

 134.369

 184.861

 227.910

 367.259

 74.792

 199.974

 60.100

 130.683

 129.936

 180.619

 224.200

 367.556

 72.023

 199.012

 58.955

 127.180,06

 138.321,96

 196.065,46

 219.893,95

 395.106,03

 74.233,95

 190.450,02

 57.797,23

41400
41630
41640
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
41630
43400
44400
46000

41400
41630
41640
43400
44400
46000

41400
41630
43400
44400
46000

41400
43400
44400

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zur gesetzlichen SV Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Personalausgaben für Bufdi
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

 100.319,39
 2.825,73
 1.142,82
 3.059,61

 19.832,51
 0,00

 112.392,09
 3.410,14

 22.519,73
 0,00

 159.512,97
 5.107,26

 31.445,23
 0,00

 179.128,99
 5.459,25

 35.305,71
 0,00

 321.666,38
 9.968,64

 63.471,01
 0,00

 60.298,43
 0,00

 2.324,15
 11.611,37

 0,00

 130.209,62
 22.077,05

 8.626,94
 3.960,76

 25.575,65
 0,00

 47.136,70
 0,00

 1.437,40
 9.223,13

 0,00

 174.862,08
 5.668,44

 34.724,09

 101.771
 3.623
 1.449
 3.153

 20.687
 0

 105.286
 3.240

 21.410
 0

 146.315
 4.507

 29.797
 0

 181.739
 5.626

 36.835
 0

 296.486
 9.464

 61.606
 0

 58.390
 0

 1.809
 11.824

 0

 138.245
 20.286

 8.114
 4.292

 28.075
 0

 47.853
 0

 1.481
 9.621

 0

 236.396
 7.517

 48.979

 104.549
 3.750
 1.600
 3.551

 21.238
 0

 108.639
 3.697

 22.033
 0

 149.316
 5.078

 30.467
 0

 184.207
 6.253

 37.450
 0

 294.979
 10.462
 61.818

 0

 60.490
 0

 2.055
 12.247

 0

 144.845
 15.000

 6.000
 4.926

 29.203
 0

 48.642
 0

 1.651
 9.807

 0

 273.348
 9.700

 57.821

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches 

Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und 

Wohnheim

Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ

Staatliches Förderzentrum Schmölln

Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

Seite 213 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-89 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

29500

33300

35000

40000

40020

40022

40040

40050

40080

Summe UA 29500     

Summe UA 33300     

Summe UA 35000     

Summe UA 40000     

Summe UA 40020     

Summe UA 40022     

Summe UA 40040     

Summe UA 40050     

 340.869

 1.173.061

 462.915

 864.809

 0

 65.155

 1.257.291

 1.074.864

 292.892

 1.168.415

 471.291

 884.691

 0

 64.733

 1.182.451

 675.842

 215.254,61

 1.050.213,39

 470.881,58

 788.350,79

 0,00

 60.385,03

 1.006.449,73

 529.033,51

46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400

41400
43400
44400

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400

Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte

 0,00

 854.542,68
 27.396,80

 168.273,91
 0,00

 384.438,44
 12.913,72
 73.529,42

 0,00

 0,00
 0,00

 620.204,53
 30.803,00
 18.608,79

 118.734,47
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 49.122,91
 1.507,96
 9.754,16

 147.836,50
 0,00

 640.479,98
 60.992,00
 20.075,50

 127.328,96
 9.736,79

 0,00

 43.138,80
 0,00

 383.253,92
 13.056,00
 11.643,03
 75.987,56

 1.954,20
 0,00

 541.452,59
 17.514,58

 0

 944.172
 30.773

 193.470
 0

 382.755
 12.313
 76.223

 0

 0
 0

 708.636
 0

 26.235
 149.820

 0
 0

 0
 0
 0

 52.449
 1.652

 10.632

 149.374
 0

 780.715
 49.600
 25.767

 166.995
 10.000

 0

 42.256
 0

 499.834
 13.700
 14.734

 103.318
 2.000

 0

 566.445
 18.895

 0

 941.698
 34.481

 196.882
 0

 373.525
 13.292
 76.098

 0

 0
 0

 695.274
 0

 25.385
 144.150

 0
 0

 0
 0
 0

 52.793
 1.866

 10.496

 152.482
 0

 834.744
 53.440
 29.967

 176.158
 10.500

 0

 49.729
 0

 811.628
 15.550
 28.045

 167.412
 2.500

 0

 564.764
 20.198

Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

Musikschule des Landkreises Altenburger Land

Volkshochschule Altenburger Land

FD Wirtschaftliche Hilfen FB2

Projekt - Stärken vor Ort

Projekt - Koordination integrierter 

FD Sozialhilfe

FD Flüchtlinge / Aussiedler

FD Grundsicherung / Wohngeld und sonst. 

Seite 214 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-810 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

40080

40500

40700

40710

40720

40730

45833

46500

Summe UA 40080     

Summe UA 40500     

Summe UA 40700     

Summe UA 40710     

Summe UA 40720     

Summe UA 40730     

Summe UA 45833     

 702.793

 1.216.361

 851.985

 1.213.523

 0

 568.864

 148.618

 706.715

 1.134.271

 901.451

 1.212.987

 0

 563.363

 129.565

 668.885,07

 1.072.311,44

 841.777,23

 1.119.997,54

 0,00

 544.060,41

 124.322,07

44400
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
41500

43400
43500

44400
44500

46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400

41400
41600
43400
44400

Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Dienstbezüge Arbeiter (bis 31.12.2005 - ab 2006 
Beschäftigte Grupp. 414)

Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Arbeiter (bis 31.12.2005
- ab 2006 Beschäftigte Grupp. 434)
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Arbeiter (bis 31.12.2005 - 
ab 2006 Beschäftigte Grupp. 444)
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beschäftigungsentgelte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

 109.917,90
 0,00

 45.409,08
 0,00

 829.563,83
 13.700,00
 25.465,72

 156.218,61
 1.954,20

 0,00

 136.951,02
 0,00

 520.922,30
 52.892,00
 16.042,91

 103.739,88
 11.229,12

 0,00

 913.049,40
 0,00

 28.102,78
 0,00

 178.845,36
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 448.674,65
 13.309,35
 82.076,41

 0,00

 100.855,59
 3.091,72

 20.374,76

 224.971,18
 0,00

 7.014,63
 44.776,57

 121.375
 0

 44.408
 0

 868.613
 14.400
 27.397

 174.953
 4.500

 0

 113.057
 0

 579.279
 53.700
 19.133

 124.282
 12.000

 0

 973.591
 0

 32.229
 0

 207.167
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 455.127
 14.564
 93.672

 0

 104.554
 3.320

 21.691

 225.740
 0

 7.291
 46.117

 117.831
 0

 51.776
 0

 926.283
 15.550
 32.126

 188.126
 2.500

 0

 115.589
 0

 550.509
 40.710
 19.865

 116.712
 8.600

 0

 976.600
 0

 34.833
 0

 202.090
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 456.346
 16.559
 95.959

 0

 121.075
 3.722

 23.821

 239.474
 0

 8.433
 47.546

FD Grundsicherung / Wohngeld und sonst. 

SGB II / Kosten der Unterkunft

FD Unterhalt und Vormundschaften

FD Allgemeiner Sozialer Dienst

FD Controlling FB 2, Wirtschaftliche Hilfen / Bereich 

FD Jugendarbeit/ Kindertagesbetreuung

Maßnahmen für unbegleitete minderjährige 

Erziehungsberatungsstelle

Seite 215 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-811 von 12

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

46500

50100

50200

55000

60000

60200

61300

62000

79100

Summe UA 46500     

Summe UA 50100     

Summe UA 50200     

Summe UA 55000     

Summe UA 60000     

Summe UA 60200     

Summe UA 61300     

Summe UA 62000     

 295.453

 2.523.035

 762.077

 67.941

 1.158.890

 490.655

 635.991

 241.435

 279.148

 1.852.595

 754.891

 67.254

 1.107.328

 501.751

 563.886

 237.310

 276.762,38

 1.810.117,43

 780.229,05

 62.931,31

 965.380,59

 456.908,89

 651.525,15

 225.555,62

46000

41000
41100
41400
41600
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41400
43400
44400
46000

41000
41100
41400
43000
43400
44400
45000
46000

41400
43400
44400
46000

41400
41600
43400

Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beschäftigungsentgelte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beamte
Versorgungsrücklage für Beamte
Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beamte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Beihilfen, Unterstützungen u. dgl.
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beschäftigungsentgelte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte

 0,00

 62.965,23
 0,00

 1.356.011,34
 57.218,45
 26.588,00
 43.565,62

 259.933,95
 3.834,84

 0,00

 644.462,83
 20.509,92

 115.256,30
 0,00

 51.170,10
 1.596,12

 10.165,09
 0,00

 790.925,87
 25.633,05

 148.821,67
 0,00

 371.461,35
 12.021,84
 73.425,70

 0,00

 0,00
 0,00

 528.268,93
 0,00

 17.004,64
 106.251,58

 0,00
 0,00

 183.127,31
 6.190,49

 36.237,82
 0,00

 256.218,81
 900,00

 7.990,91

 0

 76.117
 0

 1.303.911
 135.265

 25.200
 43.477

 264.625
 4.000

 0

 616.833
 21.024

 117.034
 0

 54.475
 1.735

 11.044
 0

 895.075
 30.284

 181.969
 0

 405.931
 13.263
 82.557

 0

 0
 0

 456.597
 0

 14.979
 92.310

 0
 0

 191.266
 6.089

 39.955
 0

 310.113
 1.200

 10.014

 0

 0
 0

 1.919.002
 135.260

 0
 70.465

 398.308
 0
 0

 621.409
 23.098

 117.570
 0

 54.839
 1.959

 11.143
 0

 934.155
 34.382

 190.353
 0

 394.147
 14.406
 82.102

 0

 0
 0

 511.039
 0

 19.111
 105.841

 0
 0

 193.373
 6.929

 41.133
 0

 269.334
 1.200
 9.808

Erziehungsberatungsstelle

FD Gesundheit

FD Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung

Förderung des Sports

FD Hochbau und Liegenschaften / Bereich Hochbau

FD Straßenbau und Straßenverwaltung

FD Bauordnung und Denkmalschutz

Wohnungsbauförderung

FD Wirtschaft und Kultur

Seite 216 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-812 von 12

 30.950.600  29.049.473  27.343.970,70Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Personalausgaben
Zusammenstellung Sammelnachweis 1  2022 (in EUR)

79100

79110

79120

91000

Summe UA 79100     

Summe UA 79110     

Summe UA 79120     

Summe UA 91000     

 336.803

 82.844

 0

 0

 385.152

 81.286

 0

 0

 315.850,24

 78.998,80

 0,00

 0,00

44400
46000

41400
43400
44400

41400
43400
44400

47000

Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte
Personalnebenausgaben

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Dienstbezüge Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte
Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte

Deckungsreserve für Personalausgaben gemäß § 11 
ThürGemHV

 50.740,52
 0,00

 64.196,72
 2.048,40

 12.753,68

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 63.825
 0

 65.843
 2.113

 13.330

 0
 0
 0

 0

 56.461
 0

 66.864
 2.401

 13.579

 0
 0
 0

 0

FD Wirtschaft und Kultur

FD Bauordnung und Denkmalschutz / Bereich 

Wachstumsinitiative - Regionalbudget Altenburger 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 217 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:05 / 1-81 von 1

Unterhaltung der Gebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 2  2022 (in EUR)

 692.000  638.500  776.730,72Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g

50000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  776.730,72 638.500 692.000

Seite 218 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-81 von 2

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Unterhaltung der Gebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 2  2022 (in EUR)

02000

21110

21111

21112

21113

21114

21130

21140

21160

21170

21190

22551

22553

22554

22555

22557

22573

Summe UA 02000     

Summe UA 21110     

Summe UA 21111     

Summe UA 21112     

Summe UA 21113     

Summe UA 21114     

Summe UA 21130     

Summe UA 21140     

Summe UA 21160     

Summe UA 21170     

Summe UA 21190     

Summe UA 22551     

Summe UA 22553     

Summe UA 22554     

Summe UA 22555     

Summe UA 22557     

Summe UA 22573     

 70.000

 17.500

 17.500

 17.500

 19.000

 16.500

 17.000

 20.500

 15.500

 17.500

 16.500

 20.000

 18.000

 17.000

 20.000

 17.500

 19.000

 66.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 15.000

 15.500

 19.000

 14.000

 16.000

 15.000

 18.500

 16.500

 15.500

 18.500

 16.000

 17.500

 90.284,23

 13.577,38

 24.975,97

 11.461,24

 2.232,50

 14.080,52

 22.327,94

 18.823,11

 2.000,79

 34.562,30

 23.101,33

 11.778,28

 15.711,72

 10.434,33

 13.448,16

 6.095,95

 28.430,27

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

 90.284,23

 13.577,38

 24.975,97

 11.461,24

 2.232,50

 14.080,52

 22.327,94

 18.823,11

 2.000,79

 34.562,30

 23.101,33

 11.778,28

 15.711,72

 10.434,33

 13.448,16

 6.095,95

 28.430,27

 66.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 15.000

 15.500

 19.000

 14.000

 16.000

 15.000

 18.500

 16.500

 15.500

 18.500

 16.000

 17.500

 70.000

 17.500

 17.500

 17.500

 19.000

 16.500

 17.000

 20.500

 15.500

 17.500

 16.500

 20.000

 18.000

 17.000

 20.000

 17.500

 19.000

FD Zentrale Dienste

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.

GS "Theodor Körner" Großstechau

GS Windischleuba

GS Nobitz

GS Altkirchen

GS Thonhausen

GS Schmölln, Finkenweg

GS Gößnitz, Schulteil Ponitz

GS Wintersdorf

GS Posa

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

RS "Am Eichberg" Schmölln

Landschule Pleißenaue Treben / RS

INSOBEUM Rositz / GRS

Seite 219 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:10 / 1-82 von 2

 692.000  638.500  776.730,72Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Unterhaltung der Gebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 2  2022 (in EUR)

22574

22575

22576

23010

23040

23050

23060

24010

24020

24040

27010

27030

27060

29500

33300

35000

Summe UA 22574     

Summe UA 22575     

Summe UA 22576     

Summe UA 23010     

Summe UA 23040     

Summe UA 23050     

Summe UA 23060     

Summe UA 24010     

Summe UA 24020     

Summe UA 24040     

Summe UA 27010     

Summe UA 27030     

Summe UA 27060     

Summe UA 29500     

Summe UA 33300     

Summe UA 35000     

 28.000

 18.500

 26.500

 17.500

 19.500

 23.500

 23.500

 32.500

 33.500

 26.500

 18.500

 27.000

 14.500

 7.500

 7.500

 11.000

 26.500

 17.000

 25.000

 16.000

 18.000

 22.000

 22.000

 31.000

 32.000

 25.000

 17.000

 25.500

 13.000

 6.000

 6.000

 9.500

 52.077,45

 13.507,86

 33.444,96

 41.033,40

 35.502,22

 15.720,28

 29.976,25

 41.405,56

 30.969,02

 39.296,72

 37.966,75

 41.582,09

 10.964,74

 1.630,54

 1.451,30

 6.875,56

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

50000

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

 52.077,45

 13.507,86

 33.444,96

 41.033,40

 35.502,22

 15.720,28

 29.976,25

 41.405,56

 30.969,02

 39.296,72

 37.966,75

 41.582,09

 10.964,74

 1.630,54

 1.451,30

 6.875,56

 26.500

 17.000

 25.000

 16.000

 18.000

 22.000

 22.000

 31.000

 32.000

 25.000

 17.000

 25.500

 13.000

 6.000

 6.000

 9.500

 28.000

 18.500

 26.500

 17.500

 19.500

 23.500

 23.500

 32.500

 33.500

 26.500

 18.500

 27.000

 14.500

 7.500

 7.500

 11.000

GRS Gößnitz

GRS Lucka

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

Friedrichgymnasium ABG

Lerchenberggymnasium ABG

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches 

Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und 

Wohnheim

Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ

Staatliches Förderzentrum Schmölln

Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

Musikschule des Landkreises Altenburger Land

Volkshochschule Altenburger Land

Seite 220 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:07 / 1-81 von 1

Bewirtschaftung der Schulgebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 3  2022 (in EUR)

 3.918.300  3.492.850  2.952.043,27Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g

54000
54010
54020
54030
54040

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

 315.015,81
 782.456,74

 1.291.702,78
 396.389,10
 166.478,84

 387.050
 896.000

 1.635.300
 398.700
 175.800

 418.100
 1.416.500
 1.478.000

 415.800
 189.900

Seite 221 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:11 / 1-81 von 4

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Bewirtschaftung der Schulgebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 3  2022 (in EUR)

21110

21111

21112

21113

21114

21130

21140

21160

21170

Summe UA 21110     

Summe UA 21111     

Summe UA 21112     

Summe UA 21113     

Summe UA 21114     

Summe UA 21130     

Summe UA 21140     

Summe UA 21160     

 84.700

 115.700

 104.800

 64.700

 53.000

 100.000

 119.000

 55.400

 84.100

 94.400

 84.400

 64.000

 42.300

 82.400

 121.300

 50.000

 70.945,66

 79.332,53

 60.777,65

 51.953,70

 28.528,11

 64.387,10

 93.045,29

 33.943,60

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke

 2.205,14
 20.108,00
 39.078,18

 5.037,88
 4.516,46

 39.042,09
 11.208,00
 21.593,90

 5.221,63
 2.266,91

 1.748,02
 15.447,06
 31.929,07

 8.370,74
 3.282,76

 1.854,78
 14.010,57
 17.381,48
 14.671,32

 4.035,55

 1.052,36
 5.530,13

 16.468,74
 4.034,99
 1.441,89

 36.865,08
 5.762,58

 17.806,85
 3.340,73

 611,86

 2.637,16
 26.814,34
 45.871,78
 12.930,01

 4.792,00

 430,08
 8.767,02

 15.100,65
 5.778,51
 3.867,34

 1.259,76

 3.000
 22.000
 49.500

 5.300
 4.300

 42.000
 13.000
 31.000

 5.400
 3.000

 3.000
 27.000
 41.000

 8.800
 4.600

 3.000
 17.000
 28.000
 12.000

 4.000

 2.000
 10.000
 25.000

 3.500
 1.800

 39.000
 12.000
 27.000

 3.600
 800

 11.500
 35.000
 56.000
 14.000

 4.800

 1.600
 14.000
 25.000

 6.000
 3.400

 2.500

 3.500
 27.500
 43.000

 6.000
 4.700

 49.000
 33.000
 25.000

 5.500
 3.200

 3.000
 50.000
 38.000

 9.000
 4.800

 2.700
 22.000
 20.000
 16.000

 4.000

 2.000
 25.000
 20.000

 4.000
 2.000

 50.000
 20.000
 25.000

 4.000
 1.000

 8.000
 40.000
 50.000
 15.000

 6.000

 1.600
 24.000
 20.000

 6.300
 3.500

 2.700

GS Meuselwitz, Pestalozzistr.

GS "Theodor Körner" Großstechau

GS Windischleuba

GS Nobitz

GS Altkirchen

GS Thonhausen

GS Schmölln, Finkenweg

GS Gößnitz, Schulteil Ponitz

GS Wintersdorf

Seite 222 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:11 / 1-82 von 4

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Bewirtschaftung der Schulgebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 3  2022 (in EUR)

21170

21190

22551

22553

22554

22555

22557

22573

22574

Summe UA 21170     

Summe UA 21190     

Summe UA 22551     

Summe UA 22553     

Summe UA 22554     

Summe UA 22555     

Summe UA 22557     

Summe UA 22573     

 127.000

 128.500

 121.500

 64.000

 145.700

 102.000

 68.900

 158.500

 77.700

 119.000

 120.500

 62.200

 108.000

 99.900

 76.400

 146.200

 70.287,76

 95.960,45

 106.864,86

 44.154,34

 101.754,22

 89.575,19

 59.198,47

 119.297,90

54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010

Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung

 22.794,00
 31.616,41
 10.484,74

 4.132,85

 34.924,57
 17.880,35
 35.191,24

 4.914,09
 3.050,20

 2.554,17
 32.857,00
 55.959,58
 11.994,11

 3.500,00

 2.297,10
 11.594,00
 21.617,55

 6.458,11
 2.187,58

 45.428,19
 18.060,00
 29.377,01

 6.561,02
 2.328,00

 2.257,98
 30.733,17
 39.055,58
 11.693,81

 5.834,65

 1.835,25
 10.329,00
 31.315,28
 12.855,42

 2.863,52

 56.691,40
 12.793,00
 35.363,26
 11.260,52

 3.189,72

 4.210,37
 34.461,57

 23.000
 38.500

 9.500
 4.200

 42.500
 19.000
 48.000

 5.200
 4.300

 3.000
 35.000
 65.500
 13.000

 4.000

 10.500
 12.000
 32.500

 5.000
 2.200

 44.500
 19.000
 35.500

 6.500
 2.500

 3.500
 30.000
 49.000
 11.500

 5.900

 8.000
 15.000
 41.500

 9.000
 2.900

 67.000
 17.000
 47.500
 11.500

 3.200

 11.500
 35.000

 74.500
 35.000
 10.500

 4.300

 50.000
 29.000
 40.000

 5.000
 4.500

 4.000
 41.000
 60.000
 12.500

 4.000

 8.000
 20.000
 25.000

 8.000
 3.000

 49.000
 52.000
 35.000

 6.500
 3.200

 3.500
 34.000
 45.000
 12.000

 7.500

 5.000
 15.000
 35.000
 10.000

 3.900

 70.000
 33.000
 40.000
 11.500

 4.000

 8.500
 40.000

GS Wintersdorf

GS Posa

RS "Geschwister Scholl" Meuselwitz

RS Dobitschen

RS Nöbdenitz

RS "Am Eichberg" Schmölln

Landschule Pleißenaue Treben / RS

INSOBEUM Rositz / GRS

GRS Gößnitz

Seite 223 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:11 / 1-83 von 4

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Bewirtschaftung der Schulgebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 3  2022 (in EUR)

22574

22575

22576

23010

23040

23050

23060

24010

24020

Summe UA 22574     

Summe UA 22575     

Summe UA 22576     

Summe UA 23010     

Summe UA 23040     

Summe UA 23050     

Summe UA 23060     

Summe UA 24010     

 168.500

 143.000

 188.000

 160.700

 139.000

 147.100

 177.000

 302.000

 175.000

 107.800

 125.500

 131.000

 132.500

 146.800

 170.300

 275.500

 147.742,86

 86.807,48

 113.497,64

 111.085,21

 113.644,08

 122.373,67

 152.325,84

 235.955,61

54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020

Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung

 78.984,07
 18.012,36
 12.074,49

 4.760,40
 20.394,00
 42.919,62
 12.051,89

 6.681,57

 3.645,26
 29.694,00
 51.628,22
 22.133,27

 6.396,89

 3.179,42
 24.548,25
 55.852,31
 21.252,00

 6.253,23

 5.365,03
 36.373,13
 45.609,41
 17.568,73

 8.727,78

 3.576,81
 55.308,00
 49.401,46
 10.194,78

 3.892,62

 3.320,75
 33.892,96
 71.679,73
 34.780,41

 8.651,99

 5.369,10
 74.357,70

 113.784,57
 31.235,24
 11.209,00

 5.119,00
 84.611,17
 95.821,77

 96.000
 19.500
 13.000

 6.500
 26.000
 55.500
 13.000

 6.800

 9.500
 30.000
 59.000
 20.500

 6.500

 3.500
 30.000
 69.000
 22.500

 6.000

 6.000
 37.000
 62.000
 19.000

 8.500

 5.000
 61.000
 66.000
 11.000

 3.800

 6.000
 35.000
 87.500
 34.000

 7.800

 6.500
 80.000

 145.000
 32.000
 12.000

 5.200
 91.000

 112.000

 85.000
 20.000
 15.000

 6.500
 71.000
 45.000
 12.500

 8.000

 7.000
 87.500
 65.000
 21.000

 7.500

 5.200
 56.000
 69.000
 24.000

 6.500

 6.500
 56.000
 50.000
 18.000

 8.500

 5.000
 67.500
 60.000
 10.500

 4.100

 5.000
 45.000
 80.000
 37.000
 10.000

 7.000
 120.000
 130.000

 33.000
 12.000

 6.500
 140.000
 105.000

GRS Gößnitz

GRS Lucka

Wieratalschule Langenleuba-Niederhain / GRS

Friedrichgymnasium ABG

Lerchenberggymnasium ABG

Veit-Ludwig-v.-Seckendorff-Gymnasium Meuselwitz

Roman-Herzog-Gymnasium Schmölln

Johann-Friedrich-Pierer-Schule / Berufliches 

Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und 

Seite 224 von 245



LRA Altenburger Land

R01_SNZ: 24.07.17      301 / 00 / 24.06.2022 / 12:11 / 1-84 von 4

 3.918.300  3.492.850  2.952.043,27Gesamtsumme

Gruppe  
2022 2021 2020

Haushaltssoll Haushaltssoll Rech.-ErgebnisB e z e i c h n u n g
Bewirtschaftung der Schulgebäude
Zusammenstellung Sammelnachweis 3  2022 (in EUR)

24020

24040

27010

27030

27060

29500

Summe UA 24020     

Summe UA 24040     

Summe UA 27010     

Summe UA 27030     

Summe UA 27060     

Summe UA 29500     

 305.500

 138.500

 158.000

 179.000

 81.000

 17.600

 263.200

 129.000

 146.000

 164.500

 79.800

 13.150

 239.147,53

 112.178,29

 133.133,03

 130.632,12

 73.878,29

 9.634,79

54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

54000
54010
54020
54030
54040

Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

Bewirtschaftung der Grundstücke
Heizung
Reinigung
Strom, Gas u.a., die nicht in 54010
Wasserversorgung

 35.418,27
 18.177,32

 22.055,78
 26.735,96
 39.074,53
 14.862,45

 9.449,57

 13.186,68
 30.666,28
 65.652,85
 13.602,83
 10.024,39

 5.410,60
 47.240,14
 47.889,38
 21.219,74

 8.872,26

 2.439,33
 14.788,36
 46.591,81

 6.906,79
 3.152,00

 294,15
 4.697,00
 2.086,49
 1.542,71
 1.014,44

 37.500
 17.500

 23.500
 33.000
 44.500
 16.000
 12.000

 9.000
 36.000
 76.500
 13.500
 11.000

 5.500
 60.000
 67.000
 22.000
 10.000

 2.500
 16.000
 50.500

 6.800
 4.000

 250
 6.000
 4.300
 1.600
 1.000

 36.000
 18.000

 26.000
 45.000
 42.000
 15.000
 10.500

 11.000
 50.000
 70.000
 16.000
 11.000

 8.000
 75.000
 65.000
 22.000

 9.000

 3.500
 15.500
 50.000

 7.000
 5.000

 400
 8.000
 6.000
 2.000
 1.200

Staatliche Berufsbildende Schule für Wirtschaft und 

Wohnheim

Förderzentrum "Erich Kästner" Altenburg

Regenbogenschule Altenburg - Staatliches FÖZ

Staatliches Förderzentrum Schmölln

Medienzentrum des Landkreises Altenburger Land

Seite 225 von 245



in EUR

HV UA Grupp. Bezeichnung 2022 2021 RE 2020

1 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.700,00 1.700,00 1.502,37

2 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 737,00 484,00 376,88

3 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 250,00 250,00 308,20

4 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 804,00 528,00 1.087,17

5 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.139,00 748,00 498,99

6 59000 Sonstige Sachausgaben 250,00 100,00 35,99

7 65000 Bürobedarf 600,00 600,00 489,11

8 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

9 65200 Fernmeldegebühren 900,00 850,00 679,23

10 A1 Summe 6.380,00 5.260,00 4.977,94
11 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.500,00 2.000,00 3.314,97

12 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.320,00 1.210,00 612,96

13 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 350,00 350,00 236,49

14 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.740,00 1.704,00 2.362,84

15 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 2.040,00 1.870,00 708,94

16 59000 Sonstige Sachausgaben 500,00 400,00 249,83

17 65000 Bürobedarf 700,00 800,00 601,37

18 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

19 65200 Fernmeldegebühren 1.300,00 1.200,00 1.144,96

20 A2 Summe 10.450,00 9.534,00 9.232,36
21 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.200,00 2.200,00 1.298,62

22 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.001,00 1.067,00 1.034,01

23 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 350,00 350,00 204,24

24 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.272,00 1.320,00 1.570,93

25 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.547,00 1.649,00 1.351,18

26 59000 Sonstige Sachausgaben 300,00 50,00 11,82

27 65000 Bürobedarf 500,00 500,00 614,77

28 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

29 65200 Fernmeldegebühren 1.250,00 1.250,00 889,04

30 A3 Summe 8.420,00 8.386,00 6.974,61
31 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.800,00 1.700,00 2.288,77

32 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 902,00 935,00 565,01

33 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 300,00 457,13

34 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.008,00 1.032,00 962,68

35 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.394,00 1.445,00 1.399,58

36 59000 Sonstige Sachausgaben 300,00 100,00 24,02

37 65000 Bürobedarf 500,00 400,00 584,99

38 65100 Bücher und Zeitschriften 100,00 100,00 98,94

39 65200 Fernmeldegebühren 1.100,00 1.100,00 790,63

40 A4 Summe 7.404,00 7.112,00 7.171,75
41 21110 52040 Wartung Kopierer 800,00 300,00 828,10

42 21111 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 98,18

43 21112 52040 Wartung Kopierer 800,00 300,00 665,64

44 21113 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 1.104,75

45 21114 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 924,49

46 21130 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 2.380,62

47 21140 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 2.953,52

48 21160 52040 Wartung Kopierer 300,00 300,00 346,05

49 21170 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 1.188,02

50 21190 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 505,70

51 22551 52040 Wartung Kopierer 970,00 750,00 1.360,14

52 22553 52040 Wartung Kopierer 590,00 580,00 1.191,54

53 22554 52040 Wartung Kopierer 500,00 500,00 761,95

54 22555 52040 Wartung Kopierer 860,00 500,00 3.301,25

55 22557 52040 Wartung Kopierer 500,00 500,00 2.465,01

56 22570 52040 Wartung Kopierer 0,00 0,00 0,00

57 22573 52040 Wartung Kopierer 800,00 800,00 2.725,42

58 22574 52040 Wartung Kopierer 800,00 1.600,00 4.680,90

59 22575 52040 Wartung Kopierer 800,00 800,00 1.137,51

60 22576 52040 Wartung Kopierer 1.300,00 1.300,00 2.103,56

61 23010 52040 Wartung Kopierer 800,00 1.300,00 2.316,44

62 23040 52040 Wartung Kopierer 800,00 1.300,00 3.285,74

63 23050 52040 Wartung Kopierer 1.250,00 1.300,00 1.420,77

64 23060 52040 Wartung Kopierer 500,00 1.000,00 2.622,94

65 24010 52040 Wartung Kopierer 800,00 1.300,00 2.088,29

66 24020 52040 Wartung Kopierer 1.830,00 2.300,00 6.475,87

67 24040 52040 Wartung Kopierer 0,00 300,00 0,00

68 27010 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 2.041,89

69 27030 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 3.239,63

70 27060 52040 Wartung Kopierer 500,00 300,00 1.522,55

71 29500 52040 Wartung Kopierer 1.000,00 270,00 1.093,06

72 A9 Summe 21.000,00 20.300,00 56.829,53
73 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 11.000,00 11.000,00 11.851,11

74 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

6.000,00 3.000,00 6.562,66

75 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 500,00 500,00 577,32

76 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 6.750,00 6.750,00 6.845,18

77 59000 Sonstige Sachausgaben 500,00 300,00 330,42

78 65000 Bürobedarf 3.800,00 3.800,00 3.608,99

79 65100 Bücher und Zeitschriften 50,00 50,00 43,46

80 65200 Fernmeldegebühren 4.500,00 4.600,00 4.359,37

81 B1 Summe 33.100,00 30.000,00 34.178,51
82 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 7.300,00 7.300,00 9.001,24

83 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 300,00 191,97

Deckungskreise Plan 2022 (gegenseitige Deckungsfähigkeit)

B1 24010

B2 24020

A1 21111

A2 21112

A3 21113

A4 21114

A9

Seite 226 von 245



84 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 7.650,00 8.010,00 4.779,75

85 59000 Sonstige Sachausgaben 2.000,00 3.500,00 725,88

86 65000 Bürobedarf 2.900,00 2.800,00 3.019,11

87 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

88 65200 Fernmeldegebühren 3.500,00 3.600,00 3.409,23

89 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00

90 B2 Summe 23.650,00 25.510,00 21.127,18
91 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 17.000,00 17.000,00 14.985,70

92 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 1.000,00 2.000,00 314,64

93 65000 Bürobedarf 500,00 500,00 343,63

94 65100 Bücher und Zeitschriften 100,00 100,00 94,84

95 65200 Fernmeldegebühren 1.800,00 1.800,00 1.826,12

96 B4 Summe 20.400,00 21.400,00 17.564,93
97 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.600,00 2.600,00 2.975,71

98 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 100,00 100,00 101,23

99 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 5.000,00 18.000,00 19.430,41

100 65000 Bürobedarf 600,00 600,00 741,25

101 65200 Fernmeldegebühren 1.300,00 1.300,00 1.312,26

102 B9 Summe 9.600,00 22.600,00 24.560,86
103 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.800,00 2.800,00 5.848,79

104 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.540,00 1.617,00 2.064,65

105 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 550,00 550,00 574,80

106 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 2.352,00 2.244,00 2.727,52

107 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 2.380,00 2.499,00 213,83

108 59000 Sonstige Sachausgaben 450,00 350,00 36,69

109 65000 Bürobedarf 600,00 600,00 806,40

110 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

111 65200 Fernmeldegebühren 1.500,00 1.500,00 1.025,67

112 C1 Summe 12.172,00 12.160,00 13.298,35
113 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.800,00 1.700,00 1.604,59

114 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 792,00 869,00 774,84

115 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 300,00 249,23

116 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.152,00 1.164,00 1.094,35

117 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.224,00 1.343,00 1.815,11

118 59000 Sonstige Sachausgaben 250,00 100,00 55,85

119 65000 Bürobedarf 500,00 400,00 619,31

120 65100 Bücher und Zeitschriften 100,00 100,00 36,26

121 65200 Fernmeldegebühren 1.000,00 1.000,00 750,66

122 C3 Summe 7.118,00 6.976,00 7.000,20
123 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 3.500,00 3.400,00 5.296,94

124 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 2.684,00 2.750,00 2.534,92

125 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 800,00 800,00 685,01

126 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 3.636,00 3.756,00 1.724,88

127 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 4.148,00 4.250,00 3.571,65

128 59000 Sonstige Sachausgaben 800,00 250,00 58,88

129 65000 Bürobedarf 1.000,00 1.000,00 1.707,00

130 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

131 65200 Fernmeldegebühren 1.400,00 1.300,00 1.391,37

132 C4 Summe 17.968,00 17.506,00 16.970,65
133 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.500,00 1.600,00 1.398,76

134 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 418,00 286,00 0,00

135 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 150,00 250,00 92,52

136 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 552,00 540,00 557,36

137 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 646,00 442,00 919,05

138 59000 Sonstige Sachausgaben 150,00 100,00 53,49

139 65000 Bürobedarf 200,00 300,00 128,61

140 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

141 65200 Fernmeldegebühren 800,00 800,00 730,63

142 C6 Summe 4.416,00 4.318,00 3.880,42
143 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.800,00 1.800,00 873,72

144 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.375,00 1.265,00 1.287,56

145 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 150,00 464,05

146 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.692,00 1.596,00 1.934,19

147 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 2.125,00 1.955,00 1.594,80

148 59000 Sonstige Sachausgaben 410,00 300,00 142,87

149 65000 Bürobedarf 600,00 500,00 701,96

150 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

151 65200 Fernmeldegebühren 900,00 850,00 873,79

152 C7 Summe 9.202,00 8.416,00 7.872,94
153 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.800,00 1.750,00 6.083,71

154 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 869,00 847,00 1.098,52

155 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 200,00 150,00 60,60

156 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.008,00 1.068,00 438,81

157 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.343,00 1.309,00 115,48

158 59000 Sonstige Sachausgaben 250,00 400,00 487,07

159 65000 Bürobedarf 500,00 500,00 86,01

160 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

161 65200 Fernmeldegebühren 900,00 900,00 780,64

162 C9 Summe 6.870,00 6.924,00 9.150,84
163 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 6.200,00 6.200,00 8.233,02

164 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 200,00 200,00 0,00

165 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.480,00 3.840,00 2.763,89

166 59000 Sonstige Sachausgaben 350,00 500,00 300,57

167 65000 Bürobedarf 800,00 800,00 843,73

168 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

169 65200 Fernmeldegebühren 1.700,00 1.800,00 1.561,90

170 D1 Summe 12.730,00 13.340,00 13.703,11

D1 22551

C3 21130

C4 21140

C6 21160

C7 21170

C9 21190

B2 24020

B4 24040

B9 29500

C1 21110

Seite 227 von 245



171 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.700,00 2.700,00 3.442,86

172 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 250,00 250,00 198,48

173 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.656,00 1.560,00 1.039,78

174 59000 Sonstige Sachausgaben 400,00 600,00 227,14

175 65000 Bürobedarf 500,00 500,00 456,65

176 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

177 65200 Fernmeldegebühren 1.500,00 1.450,00 1.262,39

178 D3 Summe 7.006,00 7.060,00 6.627,30
179 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.000,00 2.000,00 2.042,08

180 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 250,00 250,00 22,06

181 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.680,00 1.692,00 1.170,85

182 59000 Sonstige Sachausgaben 300,00 350,00 54,05

183 65000 Bürobedarf 800,00 800,00 1.663,18

184 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

185 65200 Fernmeldegebühren 1.000,00 850,00 891,46

186 D4 Summe 6.030,00 5.942,00 5.843,68
187 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 3.400,00 3.400,00 3.342,89

188 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 300,00 330,84

189 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 4.020,00 3.888,00 3.740,17

190 59000 Sonstige Sachausgaben 700,00 700,00 488,62

191 65000 Bürobedarf 1.800,00 1.800,00 1.569,79

192 65100 Bücher und Zeitschriften 100,00 120,00 76,91

193 65200 Fernmeldegebühren 2.000,00 2.050,00 1.666,91

194 D5 Summe 12.320,00 12.258,00 11.216,13
195 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.800,00 2.800,00 3.174,57

196 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 250,00 250,00 297,69

197 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.548,00 1.536,00 1.873,41

198 59000 Sonstige Sachausgaben 200,00 150,00 137,11

199 65000 Bürobedarf 700,00 600,00 986,46

200 65100 Bücher und Zeitschriften 80,00 80,00 76,91

201 65200 Fernmeldegebühren 1.600,00 1.600,00 1.629,94

202 D7 Summe 7.178,00 7.016,00 8.176,09
203 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.500,00 2.200,00 3.803,54

204 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

1.600,00 1.600,00 1.463,74

205 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 737,00 836,00 611,26

206 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 600,00 300,00 758,89

207 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 2.400,00 2.316,00 2.516,50

208 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.236,00 1.260,00 1.481,00

209 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.139,00 1.292,00 953,34

210 59000 Sonstige Sachausgaben 400,00 400,00 146,23

211 65000 Bürobedarf 1.600,00 1.600,00 1.384,96

212 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

213 65200 Fernmeldegebühren 1.300,00 1.300,00 1.317,22

214 E3 Summe 13.512,00 13.104,00 14.436,68
215 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 3.500,00 3.500,00 5.881,02

216 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

2.000,00 2.000,00 2.147,34

217 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.430,00 1.320,00 366,92

218 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 700,00 700,00 156,19

219 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 2.592,00 2.544,00 2.177,25

220 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 2.208,00 2.004,00 3.070,43

221 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 2.210,00 2.040,00 1.814,92

222 59000 Sonstige Sachausgaben 900,00 800,00 503,76

223 65000 Bürobedarf 1.600,00 1.100,00 1.811,12

224 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 149,71

225 65200 Fernmeldegebühren 2.000,00 1.800,00 2.285,72

226 E4 Summe 19.140,00 17.808,00 20.364,38
227 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.100,00 2.100,00 3.082,24

228 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

1.900,00 1.900,00 1.594,97

229 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 770,00 1.034,00 991,64

230 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 500,00 500,00 373,87

231 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.260,00 1.224,00 1.049,87

232 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.128,00 1.344,00 1.479,65

233 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.190,00 1.598,00 1.259,81

234 59000 Sonstige Sachausgaben 300,00 600,00 57,39

235 65000 Bürobedarf 1.000,00 900,00 715,34

236 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 207,10

237 65200 Fernmeldegebühren 1.800,00 2.100,00 1.360,18

238 E5 Summe 11.948,00 13.300,00 12.172,06
239 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.200,00 2.700,00 2.254,77

240 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

1.800,00 1.800,00 805,67

241 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 1.001,00 1.012,00 1.042,78

242 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 400,00 400,00 363,36

243 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 2.040,00 2.220,00 2.817,16

244 58010 Lehr- und Unterrichtsmittel für Grundschule 1.128,00 1.200,00 1.823,29

245 58020 Lehr- und Unterrichtsmittel für Hort 1.547,00 1.564,00 1.210,75

246 59000 Sonstige Sachausgaben 500,00 800,00 198,43

247 65000 Bürobedarf 1.500,00 1.500,00 1.501,13

248 65100 Bücher und Zeitschriften 80,00 150,00 76,91

249 65200 Fernmeldegebühren 2.100,00 2.150,00 2.083,76

250 E6 Summe 14.296,00 15.496,00 14.178,01
251 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 3.400,00 3.400,00 4.306,38

252 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 400,00 400,00 245,22

253 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.162,00 2.890,00 5.229,64

E3 22573

E4 22574

E5 22575

E6 22576

F1 27010

D3 22553

D4 22554

D5 22555

D7 22557

Seite 228 von 245



254 59000 Sonstige Sachausgaben 200,00 200,00 79,20

255 65000 Bürobedarf 1.000,00 1.000,00 972,92

256 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

257 65200 Fernmeldegebühren 1.700,00 1.750,00 1.365,21

258 F1 Summe 9.862,00 9.640,00 12.198,57
259 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.500,00 2.300,00 3.872,70

260 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 3.500,00 3.000,00 3.066,77

261 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.836,00 1.615,00 423,52

262 59000 Sonstige Sachausgaben 100,00 100,00 63,52

263 65000 Bürobedarf 700,00 800,00 649,10

264 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

265 65200 Fernmeldegebühren 1.300,00 1.450,00 1.024,01

266 F3 Summe 9.936,00 9.265,00 9.099,62
267 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.000,00 2.000,00 2.234,28

268 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 300,00 300,00 268,52

269 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.071,00 969,00 763,85

270 59000 Sonstige Sachausgaben 100,00 100,00 77,03

271 65000 Bürobedarf 700,00 1.000,00 348,39

272 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

273 65200 Fernmeldegebühren 1.200,00 1.200,00 1.187,92

274 F6 Summe 5.371,00 5.569,00 4.879,99
275 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 5.300,00 5.300,00 5.233,42

276 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 800,00 800,00 723,52

277 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 6.325,00 6.160,00 5.584,21

278 59000 Sonstige Sachausgaben 800,00 1.100,00 760,21

279 65000 Bürobedarf 1.300,00 1.100,00 1.752,01

280 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

281 65200 Fernmeldegebühren 1.800,00 1.800,00 1.532,61

282 G1 Summe 16.325,00 16.260,00 15.585,98
283 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 5.500,00 5.500,00 6.769,84

284 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 600,00 500,00 586,68

285 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 5.830,00 5.896,00 3.767,79

286 59000 Sonstige Sachausgaben 500,00 600,00 130,99

287 65000 Bürobedarf 1.500,00 1.500,00 1.596,70

288 65100 Bücher und Zeitschriften 400,00 380,00 372,95

289 65200 Fernmeldegebühren 2.000,00 1.600,00 1.646,31

290 G4 Summe 16.330,00 15.976,00 14.871,26
291 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 4.400,00 4.400,00 4.889,92

292 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 600,00 500,00 690,53

293 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.542,00 3.630,00 3.303,33

294 59000 Sonstige Sachausgaben 400,00 400,00 208,03

295 65000 Bürobedarf 1.300,00 1.300,00 1.439,14

296 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

297 65200 Fernmeldegebühren 2.200,00 2.300,00 2.181,91

298 G5 Summe 12.442,00 12.530,00 12.712,86
299 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 5.000,00 5.000,00 7.869,38

300 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 600,00 600,00 440,65

301 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.905,00 3.795,00 3.107,24

302 59000 Sonstige Sachausgaben 400,00 300,00 52,89

303 65000 Bürobedarf 1.200,00 1.200,00 886,68

304 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

305 65200 Fernmeldegebühren 1.800,00 2.000,00 1.533,14

306 G6 Summe 12.905,00 12.895,00 13.889,98

307 45120 76300 0,00 0,00 0,00

308 71200 Zuweisungen an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

309 71210 3.000,00 3.000,00 1.065,62

310 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 497.517,00 478.518,00 147.955,11

311 71810 120.000,00 120.000,00 84.929,03

312 71820 0,00 0,00 0,00

313 71200 Zuweisungen an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

314 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 1.291.239,00 1.269.188,00 1.194.382,73

315 71810 0,00 0,00 0,00

316 J1 Summe 1.911.756,00 1.870.706,00 1.428.332,49
317 59050 Kommunikationshilfen 10.000,00 10.000,00 810,13

318 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 2.500,00 2.500,00 0,00

319 76000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen außerhalb 

von Einrichtungen

6.000,00 6.000,00 2.478,98

320 76120 Hilfen durch Familienpflege 0,00 0,00 1.819,24

321 76130 0,00 0,00 0,00

322 76140 2.000,00 2.000,00 960,46

323 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

300.000,00 360.300,00 385.293,06

324 77010 13.500,00 15.000,00 13.272,96

325 77020 35.000,00 40.000,00 29.344,86

326 J2 Summe 369.000,00 435.800,00 433.979,69
327 45212 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

0,00 0,00 0,00

328 45330 76210 200,00 200,00 0,00

329 67210 0,00 7.500,00 5.921,52

330 67400 Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich 7.500,00 0,00 0,00

331 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

480.000,00 534.500,00 433.782,65

332 77020 15.000,00 15.000,00 14.890,78

333 77030 10.000,00 30.000,00 5.101,03

334 76010 Leistungen der Jugendhilfe 0,00 0,00 0,00

335 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

3.000,00 0,00 0,00

J3

45340

45350

G6 23060

J1

45150

45210

J2 45833

F3 27030

F6 27060

G1 23010

G4 23040

G5 23050

F1 27010

Seite 229 von 245



336 77100 3.000,00 0,00 0,00

337 77110 4.500,00 0,00 0,00

338 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

339 59010 Benutzung von Bädern 3.000,00 3.000,00 3.882,44

340 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 37.827,00 39.447,00 39.447,00

341 76290 78.250,00 66.000,00 26.221,66

342 77010 950.000,00 970.000,00 720.473,92

343 76000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen außerhalb 

von Einrichtungen

206.633,00 234.166,00 159.947,49

344 76010 Leistungen der Jugendhilfe 14.520,00 15.780,00 26.996,30

345 45500 76290 241.500,00 241.500,00 178.561,02

346 76180 42.000,00 35.000,00 22.306,78

347 76290 21.600,00 21.600,00 0,00

348 76290 370.000,00 365.200,00 354.788,04

349 76291 0,00 0,00 0,00

350 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

375.000,00 330.000,00 271.585,09

351 77020 2.000,00 2.000,00 289,68

352 76030 1.245.000,00 1.065.800,00 1.054.147,06

353 76040 73.400,00 73.400,00 49.522,73

354 76220 8.000,00 8.000,00 1.475,06

355 77100 151.475,00 151.475,00 0,00

356 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

357 67210 0,00 1.000,00 1.336,64

358 67400 Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich 30.000,00 0,00 0,00

359 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

3.925.000,00 3.672.650,00 3.774.295,92

360 77020 110.000,00 95.000,00 95.547,11

361 77030 3.000,00 3.000,00 744,02

362 77040 0,00 0,00 0,00

363 77100 280.000,00 479.610,00 399.006,80

364 76200 85.700,00 0,00 0,00

365 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

68.000,00 68.000,00 58.931,71

366 77020 3.000,00 1.500,00 1.512,40

367 77030 300,00 300,00 33,26

368 67210 1.000,00 1.000,00 0,00

369 67400 Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich 0,00 0,00 0,00

370 76000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen außerhalb 

von Einrichtungen

0,00 0,00 0,00

371 76100 904.400,00 800.000,00 671.386,37

372 76110 100.000,00 100.000,00 57.484,29

373 76200 91.000,00 69.600,00 76.837,49

374 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

327.500,00 535.500,00 364.736,20

375 77020 10.000,00 10.000,00 7.894,05

376 77030 500,00 500,00 0,00

377 76180 20.625,00 0,00 0,00

378 76200 14.400,00 0,00 0,00

379 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

220.000,00 194.000,00 154.022,15

380 77020 8.000,00 8.000,00 8.523,33

381 77030 500,00 200,00 0,00

382 67210 500,00 500,00 0,00

383 67400 Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich 0,00 0,00 0,00

384 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 0,00 0,00 0,00

385 77000 Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen in 

Einrichtungen

74.400,00 74.400,00 29.692,73

386 77020 800,00 800,00 0,00

387 77030 200,00 200,00 0,00

388 J3 Summe 10.622.230,00 10.325.328,00 9.071.324,72
389 67100 Erstattung an Land 200.000,00 180.000,00 179.174,78

390 67110 26.000,00 24.000,00 20.059,75

391 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

392 78800 Sonstige soziale Angelegenheiten 3.150.000,00 3.250.000,00 2.993.810,75

393 J6 Summe 3.376.000,00 3.454.000,00 3.193.045,28
394 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

395 94002 KP II - 0,00 0,00 235.560,68

396 21114 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

397 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

398 94002 KP II - 0,00 0,00 0,00

399 22555 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

400 22574 94001 KP II - 0,00 0,00 42.000,00

401 23010 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

402 24020 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

403 24040 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

404 27030 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

405 33300 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

406 35000 94001 KP II - 0,00 0,00 0,00

407 K3 Summe 0,00 0,00 277.560,68
408 20000 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 0,00 500.000,00 608.272,66

409 22551 94010 5.000,00 0,00 0,00

410 22555 94010 635.000,00 0,00 0,00

411 23010 94010 200.000,00 0,00 0,00

412 23060 94010 650.000,00 0,00 0,00

413 24010 94010 5.000,00 0,00 0,00

414 24020 94010 5.000,00 0,00 0,00

J6 48100

K3 02000

22554

K4

J3

45350

45410

45420

45530

45540

45550

45560

45570

45580

45600

45610

45650

Seite 230 von 245



415 K4 Summe 1.500.000,00 500.000,00 608.272,66
416 93200 Erwerb von Grundstücken 2.000.000,00 0,00 0,00

417 93900 2.900.000,00 0,00 0,00

418 94000 Baumaßnahmen 2.900.000,00 0,00 0,00

419 K5 Summe 7.800.000,00 0,00 0,00
420 00000 57120 Softwarewartung 3.490,00 3.490,00 2.227,25

421 01000 57120 Softwarewartung 7.000,00 7.200,00 4.640,09

422 02000 57120 Softwarewartung 3.400,00 3.100,00 2.914,41

423 02110 57120 Softwarewartung 225.000,00 213.500,00 168.578,75

424 02200 57120 Softwarewartung 3.570,00 3.570,00 0,00

425 02300 57120 Softwarewartung 5.500,00 5.500,00 5.035,11

426 02760 57120 Softwarewartung 0,00 2.975,00 0,00

427 03000 57120 Softwarewartung 40.000,00 42.900,00 35.594,36

428 03300 57120 Softwarewartung 4.100,00 3.450,00 3.394,26

429 11100 57120 Softwarewartung 28.830,00 27.000,00 25.287,49

430 11200 57120 Softwarewartung 66.300,00 64.100,00 43.514,57

431 11300 57120 Softwarewartung 14.700,00 14.700,00 13.817,60

432 11500 57120 Softwarewartung 750,00 700,00 688,22

433 12000 57120 Softwarewartung 10.400,00 10.400,00 10.339,24

434 12100 57120 Softwarewartung 3.510,00 3.510,00 3.509,88

435 13000 57120 Softwarewartung 0,00 1.000,00 0,00

436 40000 57120 Softwarewartung 87.850,00 86.800,00 82.922,82

437 40050 57120 Softwarewartung 4.740,00 3.000,00 2.766,43

438 40080 57120 Softwarewartung 0,00 0,00 0,00

439 40720 57120 Softwarewartung 0,00 0,00 0,00

440 50100 57120 Softwarewartung 10.550,00 10.250,00 9.944,30

441 50200 57120 Softwarewartung 4.800,00 4.800,00 4.664,28

442 60000 57120 Softwarewartung 14.450,00 14.450,00 3.268,93

443 61300 57120 Softwarewartung 15.000,00 15.000,00 5.386,83

444 62000 57120 Softwarewartung 4.185,00 0,00 0,00

445 79100 57120 Softwarewartung 0,00 0,00 0,00

446 O1 Summe 558.125,00 541.395,00 428.494,82
447 93400 102.450,00 106.100,00 0,00

448 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 0,00 98.000,00 106.000,00

449 93510 0,00 0,00 0,00

450 93520 60.783,00 72.425,00 98.526,88

451 O2 Summe 163.233,00 276.525,00 204.526,88
452 93400 47.200,00 78.350,00 0,00

453 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 177.000,00 177.000,00 658.486,83

454 02760 93400 2.975,00 0,00 0,00

455 O3 Summe 227.175,00 255.350,00 658.486,83
456 00000 56200 Fortbildung, Umschulung 400,00 400,00 0,00

457 01000 56200 Fortbildung, Umschulung 750,00 750,00 0,00

458 02000 56200 Fortbildung, Umschulung 600,00 800,00 0,00

459 02110 56200 Fortbildung, Umschulung 800,00 1.000,00 141,10

460 56200 Fortbildung, Umschulung 500,00 500,00 85,00

461 56210 1.000,00 1.500,00 122,00

462 56220 17.839,00 26.148,00 19.703,88

463 02210 56200 Fortbildung, Umschulung 26.790,00 31.709,00 35.766,30

464 02300 56200 Fortbildung, Umschulung 200,00 200,00 0,00

465 02400 56200 Fortbildung, Umschulung 150,00 150,00 605,52

466 02410 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 300,00 0,00

467 02700 56200 Fortbildung, Umschulung 300,00 300,00 0,00

468 02740 56200 Fortbildung, Umschulung 150,00 400,00 0,00

469 02750 56200 Fortbildung, Umschulung 50,00 50,00 0,00

470 02760 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 800,00 0,00

471 02770 56200 Fortbildung, Umschulung 500,00 0,00 0,00

472 02800 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 350,00 530,00

473 03000 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 350,00 0,00

474 03300 56200 Fortbildung, Umschulung 900,00 900,00 0,00

475 03500 56200 Fortbildung, Umschulung 400,00 400,00 245,00

476 06000 56200 Fortbildung, Umschulung 100,00 100,00 0,00

477 08000 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 450,00 0,00

478 11100 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 1.100,00 1.509,00

479 11200 56200 Fortbildung, Umschulung 450,00 500,00 0,00

480 11300 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 450,00 0,00

481 11500 56200 Fortbildung, Umschulung 150,00 150,00 0,00

482 12000 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 1.000,00 405,00

483 12100 56200 Fortbildung, Umschulung 800,00 800,00 192,78

484 12300 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

485 13000 56210 200,00 200,00 320,00

486 14000 56210 200,00 200,00 0,00

487 20000 56200 Fortbildung, Umschulung 1.200,00 450,00 490,00

488 22551 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

489 22554 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

490 23010 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

491 23040 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 51,68

492 23050 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

493 27030 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 7.367,65

494 29500 56200 Fortbildung, Umschulung 100,00 150,00 0,00

495 40000 56200 Fortbildung, Umschulung 850,00 850,00 360,00

496 40022 56200 Fortbildung, Umschulung 2.200,00 100,00 0,00

497 40040 56200 Fortbildung, Umschulung 3.000,00 2.000,00 309,00

498 40050 56200 Fortbildung, Umschulung 700,00 700,00 30,00

499 40080 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 1.000,00 772,83

500 40500 56200 Fortbildung, Umschulung 500,00 500,00 0,00

501 40700 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 1.000,00 610,00

O2 02120

O3 02110

P1

02200

K5 79130

O1

Seite 231 von 245



502 40710 56200 Fortbildung, Umschulung 1.150,00 5.000,00 1.439,00

503 40720 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00

504 40730 56200 Fortbildung, Umschulung 550,00 550,00 0,00

505 45211 56200 Fortbildung, Umschulung 300,00 300,00 0,00

506 45833 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 350,00 0,00

507 46500 56200 Fortbildung, Umschulung 250,00 250,00 0,00

508 50100 56210 1.500,00 1.500,00 870,00

509 50200 56200 Fortbildung, Umschulung 1.500,00 1.500,00 125,00

510 55000 56200 Fortbildung, Umschulung 300,00 200,00 370,00

511 60000 56200 Fortbildung, Umschulung 800,00 800,00 0,00

512 60200 56200 Fortbildung, Umschulung 400,00 400,00 142,80

513 61300 56200 Fortbildung, Umschulung 1.000,00 750,00 0,00

514 62000 56200 Fortbildung, Umschulung 250,00 250,00 40,00

515 79100 56200 Fortbildung, Umschulung 200,00 200,00 370,00

516 79110 56200 Fortbildung, Umschulung 350,00 250,00 310,00

517 P1 Summe 77.079,00 91.007,00 73.283,54
518 00000 65400 Dienstreisen 1.000,00 1.500,00 533,90

519 01000 65400 Dienstreisen 300,00 300,00 71,10

520 02000 65400 Dienstreisen 100,00 200,00 218,90

521 02110 65400 Dienstreisen 500,00 750,00 363,50

522 02200 65400 Dienstreisen 250,00 300,00 64,96

523 02210 65400 Dienstreisen 5.000,00 9.000,00 2.853,86

524 02300 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 11,58

525 02400 65400 Dienstreisen 150,00 200,00 19,20

526 02410 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

527 02700 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 0,00

528 02740 65400 Dienstreisen 200,00 50,00 21,00

529 02750 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 32,86

530 02760 65400 Dienstreisen 50,00 0,00 0,00

531 02770 65400 Dienstreisen 200,00 0,00 0,00

532 02800 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 310,30

533 03000 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 0,00

534 03300 65400 Dienstreisen 500,00 500,00 0,00

535 03500 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 106,20

536 06000 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 15,50

537 08000 65400 Dienstreisen 500,00 500,00 16,06

538 08100 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

539 11100 65400 Dienstreisen 700,00 700,00 117,68

540 11200 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 0,00

541 11300 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 108,28

542 11500 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

543 12000 65400 Dienstreisen 300,00 300,00 214,70

544 12100 65400 Dienstreisen 300,00 300,00 26,30

545 12300 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

546 13000 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 159,58

547 14000 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 12,60

548 20000 65400 Dienstreisen 200,00 150,00 102,70

549 29500 65400 Dienstreisen 200,00 150,00 198,10

550 40000 65400 Dienstreisen 800,00 800,00 32,00

551 40022 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 0,00

552 40040 65400 Dienstreisen 400,00 400,00 202,15

553 40050 65400 Dienstreisen 300,00 300,00 81,10

554 40080 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 36,90

555 40500 65400 Dienstreisen 400,00 400,00 550,21

556 40700 65400 Dienstreisen 600,00 600,00 385,30

557 40710 65400 Dienstreisen 1.500,00 1.500,00 428,34

558 40720 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

559 40730 65400 Dienstreisen 1.500,00 1.500,00 1.503,85

560 45211 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

561 45833 65400 Dienstreisen 400,00 400,00 426,90

562 46500 65400 Dienstreisen 200,00 200,00 9,10

563 50100 65400 Dienstreisen 800,00 1.200,00 134,75

564 50200 65400 Dienstreisen 2.500,00 2.500,00 4.222,94

565 55000 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 0,00

566 60000 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 39,42

567 60200 65400 Dienstreisen 250,00 250,00 0,00

568 61300 65400 Dienstreisen 1.000,00 1.000,00 518,15

569 62000 65400 Dienstreisen 300,00 300,00 497,00

570 79100 65400 Dienstreisen 400,00 600,00 531,79

571 79110 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 14,70

572 79120 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

573 79150 65400 Dienstreisen 800,00 0,00 0,00

574 P2 Summe 24.300,00 28.550,00 15.193,46

575 21110 65400 Dienstreisen 250,00 250,00 310,22

576 21111 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

577 21112 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

578 21113 65400 Dienstreisen 120,00 120,00 105,70

579 21114 65400 Dienstreisen 400,00 400,00 285,87

580 21130 65400 Dienstreisen 350,00 350,00 271,33

581 21140 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 158,90

582 21160 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 37,63

583 21170 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

584 21190 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 65,68

585 22551 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 20,91

586 22553 65400 Dienstreisen 250,00 250,00 341,60

587 22554 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

588 22555 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 0,00

P1

P2

P3

Seite 232 von 245



589 22557 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

590 22573 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 147,35

591 22574 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 202,86

592 22575 65400 Dienstreisen 100,00 100,00 125,65

593 22576 65400 Dienstreisen 600,00 600,00 145,95

594 23010 65400 Dienstreisen 30,00 30,00 0,00

595 23040 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

596 23050 65400 Dienstreisen 200,00 200,00 149,80

597 23060 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

598 24010 65400 Dienstreisen 1.000,00 1.000,00 244,85

599 24020 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 0,00

600 24040 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 46,90

601 27010 65400 Dienstreisen 250,00 250,00 101,59

602 27030 65400 Dienstreisen 50,00 50,00 198,45

603 27060 65400 Dienstreisen 200,00 200,00 31,35

604 P3 Summe 4.900,00 4.900,00 2.992,59
605 02000 54050 Steuern, Versicherung 49.261,00 47.854,00 43.928,26

606 21110 54050 Steuern, Versicherung 2.460,00 2.399,00 2.181,85

607 21111 54050 Steuern, Versicherung 2.001,00 1.947,00 1.770,00

608 21112 54050 Steuern, Versicherung 1.646,00 1.600,00 1.455,00

609 21113 54050 Steuern, Versicherung 1.129,00 1.098,00 998,98

610 21114 54050 Steuern, Versicherung 941,00 915,00 832,09

611 21130 54050 Steuern, Versicherung 1.613,00 1.570,00 1.427,21

612 21140 54050 Steuern, Versicherung 2.474,00 2.406,00 2.188,61

613 21160 54050 Steuern, Versicherung 1.246,00 1.212,00 1.102,45

614 21170 54050 Steuern, Versicherung 3.476,00 3.381,00 3.369,00

615 21190 54050 Steuern, Versicherung 1.995,00 1.941,00 1.765,21

616 22551 54050 Steuern, Versicherung 5.394,00 5.260,00 4.783,79

617 22553 54050 Steuern, Versicherung 1.933,00 1.879,00 1.709,40

618 22554 54050 Steuern, Versicherung 766,00 744,00 677,73

619 22555 54050 Steuern, Versicherung 3.588,00 3.470,00 3.154,60

620 22557 54050 Steuern, Versicherung 2.077,00 2.025,00 1.841,93

621 22573 54050 Steuern, Versicherung 2.958,00 2.885,00 2.623,06

622 22574 54050 Steuern, Versicherung 7.356,00 7.158,00 6.653,37

623 22575 54050 Steuern, Versicherung 4.483,00 4.061,00 3.692,26

624 22576 54050 Steuern, Versicherung 6.413,00 6.255,00 5.687,37

625 23010 54050 Steuern, Versicherung 5.197,00 5.056,00 4.625,84

626 23040 54050 Steuern, Versicherung 7.432,00 6.329,00 5.754,23

627 23050 54050 Steuern, Versicherung 4.479,00 4.363,00 3.967,68

628 23060 54050 Steuern, Versicherung 4.540,00 4.417,00 4.016,08

629 24010 54050 Steuern, Versicherung 8.450,00 7.152,00 6.502,32

630 24020 54050 Steuern, Versicherung 7.171,00 5.735,00 5.214,65

631 27010 54050 Steuern, Versicherung 4.228,00 4.136,00 6.823,35

632 27030 54050 Steuern, Versicherung 2.366,00 2.302,00 2.093,38

633 27060 54050 Steuern, Versicherung 2.698,00 2.625,00 2.387,06

634 33300 54050 Steuern, Versicherung 1.071,00 1.036,00 956,03

635 35000 54050 Steuern, Versicherung 2.292,00 1.882,00 2.059,00

636 46500 54050 Steuern, Versicherung 1.177,00 1.045,00 1.045,26

637 Q1 Summe 154.311,00 146.138,00 137.287,05
638 02000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 138.236,00 164.757,00 189.564,81

639 06000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 49.850,00 47.031,00 27.278,74

640 13000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 19.350,00 17.800,00 17.211,01

641 14000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 12.140,00 15.080,00 13.107,70

642 21110 64500 Schülerunfallversicherung 11.270,00 11.353,00 11.370,40

643 21111 64500 Schülerunfallversicherung 2.592,00 2.463,00 2.466,59

644 21112 64500 Schülerunfallversicherung 8.618,00 9.070,00 9.084,29

645 21113 64500 Schülerunfallversicherung 6.569,00 6.488,00 6.497,37

646 21114 64500 Schülerunfallversicherung 5.183,00 4.866,00 4.873,03

647 21130 64500 Schülerunfallversicherung 5.605,00 5.586,00 5.594,96

648 21140 64500 Schülerunfallversicherung 18.743,00 19.042,00 19.070,98

649 21160 64500 Schülerunfallversicherung 2.170,00 2.643,00 2.647,08

650 21170 64500 Schülerunfallversicherung 8.015,00 8.710,00 8.723,32

651 21190 64500 Schülerunfallversicherung 5.183,00 5.526,00 5.534,80

652 22551 64500 Schülerunfallversicherung 17.658,00 19.523,00 19.552,27

653 22553 64500 Schülerunfallversicherung 8.016,00 7.208,00 7.219,30

654 22554 64500 Schülerunfallversicherung 8.437,00 7.929,00 7.941,23

655 22555 64500 Schülerunfallversicherung 19.587,00 18.802,00 18.830,34

656 22557 64500 Schülerunfallversicherung 7.292,00 7.689,00 7.700,59

657 22573 64500 Schülerunfallversicherung 17.360,00 17.360,00 17.386,48

658 22574 64500 Schülerunfallversicherung 22.721,00 22.586,00 22.800,95

659 22575 64500 Schülerunfallversicherung 12.295,00 13.936,00 14.137,79

660 22576 64500 Schülerunfallversicherung 16.453,00 16.700,00 16.905,19

661 23010 64500 Schülerunfallversicherung 33.448,00 32.918,00 33.268,94

662 23040 64500 Schülerunfallversicherung 31.760,00 29.134,00 29.779,61

663 23050 64500 Schülerunfallversicherung 18.984,00 19.222,00 19.552,27

664 23060 64500 Schülerunfallversicherung 19.707,00 20.243,00 20.274,20

665 24010 64500 Schülerunfallversicherung 46.285,00 44.452,00 44.519,01

666 24020 64500 Schülerunfallversicherung 49.419,00 51.960,00 52.580,56

667 27010 64500 Schülerunfallversicherung 10.366,00 11.353,00 11.370,40

668 27030 64500 Schülerunfallversicherung 5.605,00 5.226,00 5.233,99

669 27060 64500 Schülerunfallversicherung 3.375,00 3.184,00 3.188,52

670 29500 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 625,00 670,00 596,45

671 29510 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 610,00 650,00 679,13

672 33300 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 7.161,00 7.044,00 6.799,71

673 35000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.872,00 2.392,00 2.235,78

674 40050 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.260,00 1.989,00 1.194,95

675 45833 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 0,00 0,00 0,00

Q1

Q2

P3

Seite 233 von 245



676 46500 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.077,00 1.206,00 1.064,00

677 60200 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 625,00 670,00 1.245,31

678 88000 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 0,00 0,00 0,00

679 Q2 Summe 655.522,00 684.461,00 689.082,05
680 02000 65100 Bücher und Zeitschriften 82.000,00 85.900,00 77.047,02

681 02760 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 500,00 0,00

682 13000 65100 Bücher und Zeitschriften 3.000,00 2.500,00 2.098,12

683 14000 65100 Bücher und Zeitschriften 2.000,00 1.600,00 786,00

684 Q3 Summe 87.000,00 90.500,00 79.931,14
685 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 0,00 0,00

686 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

0,00 0,00 0,00

687 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 0,00 0,00 0,00

688 54060 0,00 0,00 0,00

689 56000 Dienst- und Schutzkleidung 50.000,00 0,00 66.027,00

690 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 0,00 0,00 0,00

691 65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00

692 65010 Formulare 0,00 0,00 0,00

693 65200 Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00

694 65210 Postgebühren 0,00 0,00 0,00

695 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00

696 67400 Erstattung an sonstigen öffentlichen Bereich 0,00 0,00 0,00

697 Q4 Summe 50.000,00 0,00 66.027,00
698 02300 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 9.000,00 9.000,00 19.756,98

699 11500 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 100,00 100,00 0,00

700 12000 65510 0,00 0,00 0,00

701 12100 65510 0,00 0,00 0,00

702 40080 65510 0,00 0,00 0,00

703 50100 65510 13.000,00 13.000,00 12.312,38

704 R1 Summe 22.100,00 22.100,00 32.069,36
705 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

706 67201 0,00 0,00 0,00

707 73010 0,00 0,00 0,00

708 73011 0,00 0,00 0,00

709 73012 0,00 0,00 0,00

710 73022 0,00 0,00 0,00

711 73023 0,00 0,00 0,00

712 73090 0,00 0,00 0,00

713 73510 865.000,00 920.000,00 873.750,52

714 73511 1.405.000,00 2.550.000,00 2.524.263,24

715 73520 5.000,00 5.000,00 4.374,40

716 73521 5.500,00 10.000,00 14.993,53

717 73530 1.000,00 1.000,00 0,00

718 73590 2.500,00 2.500,00 600,00

719 73591 750,00 1.500,00 784,87

720 73592 5.000,00 1.500,00 1.170,49

721 73593 1.500,00 2.500,00 746,56

722 74010 0,00 0,00 0,00

723 74011 0,00 0,00 0,00

724 74012 0,00 0,00 0,00

725 74013 0,00 0,00 0,00

726 74021 0,00 0,00 0,00

727 74022 0,00 0,00 0,00

728 74023 0,00 0,00 0,00

729 74510 165.000,00 165.000,00 149.820,81

730 74511 170.000,00 170.000,00 145.074,04

731 74512 0,00 0,00 18.076,77

732 74513 0,00 0,00 69.431,74

733 74514 0,00 0,00 0,00

734 74515 0,00 0,00 0,00

735 74520 500,00 0,00 0,00

736 74521 500,00 1.000,00 0,00

737 74590 0,00 0,00 0,00

738 74591 0,00 0,00 0,00

739 73510 60.000,00 95.000,00 74.842,63

740 73511 2.100.000,00 1.250.000,00 1.156.108,83

741 73520 2.000,00 2.000,00 0,00

742 73521 7.000,00 2.500,00 1.012,40

743 73530 500,00 500,00 0,00

744 73590 1.000,00 1.000,00 0,00

745 73591 1.500,00 1.000,00 0,00

746 73592 0,00 0,00 0,00

747 73593 0,00 0,00 0,00

748 S2 Summe 4.799.250,00 5.182.000,00 5.035.050,83
749 67100 Erstattung an Land 0,00 0,00 0,00

750 73010 225.000,00 245.000,00 225.177,52

751 73021 252.000,00 300.000,00 274.921,42

752 73023 8.500,00 12.000,00 8.279,35

753 73090 1.000,00 1.000,00 0,00

754 73091 3.000,00 3.000,00 1.759,86

755 73093 1.000,00 1.000,00 0,00

756 73094 1.000,00 1.000,00 0,00

757 74010 0,00 0,00 0,00

758 74020 0,00 0,00 0,00

759 73010 132.000,00 107.000,00 99.975,70

760 73021 103.000,00 75.000,00 66.798,77

761 73023 500,00 500,00 0,00

S3 41010

41011

Q2

Q3

Q4 14030

R1

S2 41500

41501

Seite 234 von 245



762 73090 1.000,00 1.000,00 0,00

763 73091 1.000,00 1.000,00 0,00

764 73093 0,00 0,00 0,00

765 73094 0,00 0,00 0,00

766 73020 135.000,00 153.000,00 134.303,51

767 73023 1.500,00 3.000,00 740,00

768 74010 132.000,00 129.000,00 115.236,65

769 74020 0,00 0,00 47.982,38

770 74030 0,00 0,00 0,00

771 74041 0,00 0,00 0,00

772 74091 0,00 0,00 137,33

773 74092 0,00 0,00 0,00

774 74093 0,00 0,00 0,00

775 41030 73022 8.000,00 8.000,00 3.145,17

776 41031 73022 5.000,00 5.000,00 389,48

777 74010 0,00 0,00 0,00

778 74020 0,00 0,00 0,00

779 74030 0,00 0,00 0,00

780 41040 73022 0,00 0,00 0,00

781 41110 73210 0,00 0,00 0,00

782 73212 3.800,00 5.100,00 4.947,00

783 73213 6.540,00 3.270,00 7.811,67

784 73214 8.736,00 4.368,00 7.280,00

785 73215 10.812,00 5.406,00 0,00

786 41120 73210 0,00 0,00 0,00

787 41130 73210 0,00 0,00 0,00

788 73210 0,00 0,00 0,00

789 73220 0,00 0,00 0,00

790 73221 0,00 0,00 0,00

791 73222 0,00 0,00 0,00

792 73225 0,00 0,00 0,00

793 73212 36.000,00 35.000,00 28.877,25

794 73213 65.000,00 51.000,00 52.222,17

795 73214 30.000,00 32.000,00 22.061,61

796 73215 80.000,00 420.000,00 78.694,52

797 41142 73220 1.000,00 1.000,00 69,67

798 41143 73225 1.200,00 1.200,00 860,00

799 41144 73226 10.000,00 10.000,00 0,00

800 73221 0,00 0,00 0,00

801 73227 0,00 0,00 0,00

802 73228 130.000,00 128.000,00 126.831,96

803 73223 500,00 500,00 442,80

804 74223 0,00 0,00 0,00

805 73212 3.000,00 3.000,00 1.375,00

806 73213 0,00 0,00 0,00

807 73214 0,00 0,00 0,00

808 73215 0,00 0,00 0,00

809 41150 74220 3.000,00 3.000,00 309,17

810 41160 74011 0,00 0,00 0,00

811 74221 0,00 0,00 0,00

812 74222 0,00 0,00 0,00

813 74223 0,00 0,00 0,00

814 74221 0,00 0,00 -3.282,38

815 74222 175.000,00 150.000,00 148.452,48

816 74223 860.000,00 617.000,00 658.376,88

817 74224 802.000,00 658.000,00 669.209,04

818 74225 584.000,00 441.000,00 441.819,13

819 41170 74220 4.000,00 4.000,00 2.596,57

820 73610 0,00 0,00 0,00

821 73611 0,00 0,00 0,00

822 73630 0,00 0,00 172.522,93

823 73631 0,00 0,00 15.356,18

824 73650 0,00 0,00 0,00

825 73640 0,00 0,00 0,00

826 74630 0,00 0,00 0,00

827 73621 0,00 0,00 0,00

828 73622 0,00 0,00 0,00

829 73623 0,00 0,00 2.900,98

830 73624 0,00 0,00 0,00

831 74650 0,00 0,00 206.476,07

832 74651 0,00 0,00 15.593,47

833 74652 0,00 0,00 19.245,10

834 73660 0,00 0,00 0,00

835 73663 0,00 0,00 0,00

836 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

837 73670 0,00 0,00 -8.199,10

838 73671 0,00 0,00 48.970,70

839 73673 0,00 0,00 7.950,20

840 73674 0,00 0,00 0,00

841 73675 0,00 0,00 0,00

842 73676 0,00 0,00 111.376,54

843 73678 0,00 0,00 1.974,24

844 73680 0,00 0,00 0,00

845 73681 0,00 0,00 908,75

846 73682 0,00 0,00 0,00

847 73683 0,00 0,00 3.483,20

848 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

S3

41011

41012

41018

41038

41111

41140

41141

41145

41146

41147

41168

41169

41210

41230

41238

41240

41258

41270

41280

41288

Seite 235 von 245



849 74671 0,00 0,00 179.990,50

850 74672 0,00 0,00 87.249,99

851 74673 0,00 0,00 59.004,12

852 74676 0,00 0,00 398.363,44

853 74680 0,00 0,00 408,87

854 73684 0,00 0,00 0,00

855 74684 0,00 0,00 1.579,90

856 73130 0,00 0,00 0,00

857 73140 0,00 0,00 0,00

858 73141 150.000,00 150.000,00 129.225,36

859 73150 0,00 0,00 0,00

860 73260 0,00 0,00 0,00

861 74140 0,00 0,00 0,00

862 74141 100.000,00 100.000,00 66.938,88

863 74150 0,00 0,00 0,00

864 74200 Hilfen in besonderen Lebenslagen ohne Eingliederungshilfe 0,00 0,00 0,00

865 73130 0,00 0,00 0,00

866 73140 0,00 500,00 703,86

867 73141 50.000,00 50.000,00 20.165,65

868 73150 0,00 0,00 0,00

869 74140 0,00 0,00 0,00

870 74141 50.000,00 50.000,00 21.709,89

871 74150 0,00 0,00 0,00

872 74200 Hilfen in besonderen Lebenslagen ohne Eingliederungshilfe 0,00 0,00 0,00

873 74260 0,00 0,00 0,00

874 73240 80.000,00 80.000,00 75.106,62

875 73241 0,00 0,00 0,00

876 73242 5.000,00 8.000,00 6.195,38

877 41418 74240 5.000,00 5.000,00 -3.423,32

878 41450 73230 36.000,00 35.000,00 23.819,62

879 41470 73250 300,00 300,00 54,50

880 41480 73010 60.000,00 50.000,00 34.267,64

881 73290 4.000,00 4.500,00 1.733,18

882 73990 0,00 0,00 0,00

883 S3 Summe 4.365.388,00 4.151.644,00 4.929.455,02
884 67200 Erstattung an Gemeinden 5.000,00 0,00 0,00

885 69110 12.300.000,00 13.950.000,00 13.243.108,49

886 69130 40.000,00 60.000,00 63.270,89

887 69140 500,00 500,00 0,00

888 69150 2.000,00 1.000,00 0,00

889 69190 10.000,00 10.000,00 8.277,48

890 69192 140.000,00 174.000,00 157.809,51

891 69193 1.000,00 1.000,00 0,00

892 69310 125.000,00 140.000,00 130.719,10

893 69320 70.000,00 70.000,00 63.624,32

894 69600 379.500,00 379.500,00 372.745,77

895 69610 230.000,00 265.000,00 189.545,41

896 69620 10.000,00 10.000,00 1.338,79

897 69621 1.000,00 1.000,00 25,00

898 69630 80.000,00 80.000,00 6.894,22

899 69631 1.000,00 1.000,00 0,00

900 69640 500,00 500,00 -45,84

901 69641 16.000,00 16.000,00 13.100,60

902 69650 80.000,00 70.000,00 49.931,60

903 69660 4.000,00 4.000,00 2.377,48

904 69670 10.500,00 10.500,00 12.819,85

905 69680 9.000,00 8.000,00 6.363,24

906 69690 6.000,00 4.500,00 2.579,17

907 78420 192.192,00 186.926,00 181.373,00

908 78430 49.430,00 49.593,00 45.993,41

909 S4 Summe 13.762.622,00 15.493.019,00 14.551.851,49
910 73190 40.000,00 40.000,00 33.144,48

911 74190 40.000,00 40.000,00 39.763,60

912 S6 Summe 80.000,00 80.000,00 72.908,08
913 78100 90.000,00 90.000,00 79.056,02

914 78110 70.000,00 55.000,00 61.050,00

915 78120 3.000,00 3.000,00 739,20

916 78130 22.000,00 22.000,00 8.591,74

917 78140 10.000,00 7.000,00 12.346,90

918 78150 15.000,00 15.000,00 18.864,25

919 78160 750,00 750,00 280,00

920 78170 95.000,00 80.000,00 82.696,00

921 78180 5.000,00 4.000,00 6.465,00

922 78190 5.000,00 5.000,00 4.305,00

923 S7 Summe 315.750,00 281.750,00 274.394,11
924 78900 16.000,00 5.000,00 3.332,64

925 78920 695.000,00 675.000,00 275.429,88

926 78900 65.000,00 6.500,00 54.104,39

927 78910 65.000,00 77.000,00 62.529,04

928 78920 1.000.000,00 1.400.000,00 833.056,87

929 78930 310.000,00 310.000,00 238.535,21

930 78900 3.900.000,00 3.750.000,00 3.850.651,91

931 78910 190.000,00 180.000,00 192.196,76

932 78920 605.000,00 650.000,00 595.311,35

933 78930 1.000,00 1.000,00 0,00

934 78900 0,00 0,00 4.063,95

935 78910 0,00 0,00 260,00

S7 49520

S8 48801

48802

48803

48804

41308

41410

41490

S4 48200

S6 41448

S3

41288

41298

41300

Seite 236 von 245



936 78920 0,00 0,00 700,75

937 78930 0,00 0,00 0,00

938 78900 26.000,00 26.000,00 24.519,40

939 78910 18.000,00 17.600,00 17.405,88

940 78930 0,00 0,00 0,00

941 78900 1.200.000,00 1.000.000,00 1.062.780,50

942 78910 74.000,00 74.000,00 56.309,64

943 78920 0,00 0,00 0,00

944 48807 78900 5.000,00 3.000,00 8.749,71

945 48808 78900 10.000,00 10.000,00 11.117,68

946 78900 2.000,00 2.000,00 1.298,67

947 78910 2.000,00 2.000,00 0,00

948 78900 2.000,00 2.000,00 0,00

949 78910 15.000,00 10.000,00 15.222,02

950 78900 1.000,00 2.000,00 173,26

951 78910 1.000,00 2.000,00 0,00

952 78900 400.000,00 30.000,00 440.238,31

953 78901 2.000,00 0,00 0,00

954 78910 140.000,00 125.000,00 153.519,52

955 78911 0,00 0,00 0,00

956 78920 10.000,00 0,00 0,00

957 78921 0,00 0,00 0,00

958 78900 6.700.000,00 7.700.000,00 7.489.435,87

959 78901 1.000.000,00 0,00 0,00

960 78910 1.051.000,00 1.100.000,00 1.076.751,09

961 78911 25.000,00 0,00 0,00

962 78920 35.000,00 0,00 0,00

963 78921 0,00 0,00 0,00

964 78900 1.400.000,00 1.124.000,00 1.421.644,08

965 78910 656.000,00 607.000,00 582.759,93

966 78920 256.000,00 265.000,00 228.375,84

967 78930 205.000,00 138.000,00 153.111,95

968 48815 78900 500,00 1.000,00 850,00

969 78900 7.500,00 7.500,00 21.744,46

970 78910 2.500,00 2.500,00 0,00

971 78920 1.000,00 1.000,00 0,00

972 78900 3.000,00 3.000,00 1.516,90

973 78910 10.000,00 5.000,00 10.433,28

974 78900 71.000,00 60.000,00 58.207,36

975 78910 0,00 0,00 0,00

976 78920 10.000,00 20.000,00 0,00

977 78930 0,00 0,00 90.837,15

978 S8 Summe 20.188.500,00 19.394.100,00 19.037.175,25
979 41600 Beschäftigungsentgelte 84.000,00 84.000,00 4.037,90

980 44800 Beiträge zur gesetzlichen SV Sonstige 0,00 0,00 0,00

981 59000 Sonstige Sachausgaben 85.000,00 83.820,00 86,85

982 59001 0,00 0,00 0,00

983 59010 Benutzung von Bädern 80.000,00 78.800,00 671,71

984 65000 Bürobedarf 1.000,00 1.000,00 0,00

985 65200 Fernmeldegebühren 400,00 200,00 89,56

986 65400 Dienstreisen 10.800,00 15.450,00 1.024,92

987 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 20.270,00 19.375,00 8.443,04

988 T1 Summe 281.470,00 282.645,00 14.353,98

989 95020 Reko 0,00 0,00 50.000,00

990 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

991 95050 Außenanlagen 30.000,00 100.000,00 46.097,01

992 95051 55.000,00 0,00 110.000,00

993 95052 100.000,00 25.000,00 0,00

994 95070 0,00 150.000,00 115.000,00

995 95071 0,00 0,00 0,00

996 95080 30.000,00 65.000,00 175.000,00

997 95090 645.000,00 960.000,00 200.000,00

998 95100 0,00 10.000,00 0,00

999 95150 0,00 0,00 0,00

1000 V0 Summe 860.000,00 1.310.000,00 696.097,01
1001 95020 Reko 0,00 5.000,00 20.000,00

1002 95050 Außenanlagen 50.000,00 0,00 0,00

1003 95020 Reko 20.000,00 15.000,00 0,00

1004 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1005 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1006 95020 Reko 310.000,00 160.000,00 149.371,92

1007 95050 Außenanlagen 0,00 50.000,00 146.216,37

1008 95020 Reko 0,00 128.105,00 1.988.395,16

1009 95030 Kabinette 0,00 0,00 0,00

1010 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1011 95020 Reko 10.000,00 185.000,00 25.000,00

1012 95050 Außenanlagen 0,00 20.000,00 145.411,93

1013 95020 Reko 20.000,00 30.000,00 30.000,00

1014 95050 Außenanlagen 0,00 5.000,00 0,00

1015 95020 Reko 0,00 145.000,00 20.000,00

1016 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 45.000,00

1017 95020 Reko 0,00 0,00 0,00

1018 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1019 95050 Außenanlagen 0,00 15.000,00 0,00

1020 95020 Reko 165.000,00 100.000,00 30.000,00

1021 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1022 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

T1 79140

V0 02000

V1 21110

21111

21112

21113

21114

21130

21140

21160

21170

S8

48804

48805

48806

48809

48810

48811

48812

48813

48814

48816

48817

48819

Seite 237 von 245



1023 95020 Reko 270.000,00 235.000,00 115.000,00

1024 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1025 95020 Reko 0,00 0,00 15.000,00

1026 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1027 95020 Reko 15.000,00 62.000,00 75.000,00

1028 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1029 95020 Reko 90.000,00 65.000,00 150.000,00

1030 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1031 95020 Reko 10.000,00 17.000,00 200.000,00

1032 95030 Kabinette 0,00 0,00 0,00

1033 95040 Turnhalle 10.000,00 0,00 0,00

1034 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1035 95020 Reko 20.000,00 15.000,00 20.000,00

1036 95040 Turnhalle 27.660,00 896.313,00 29.000,00

1037 95050 Außenanlagen 15.000,00 0,00 0,00

1038 95020 Reko 0,00 0,00 0,00

1039 95040 Turnhalle 0,00 0,00 773.167,99

1040 95050 Außenanlagen 100.000,00 150.000,00 100.000,00

1041 95020 Reko 30.000,00 50.000,00 80.000,00

1042 95040 Turnhalle 0,00 10.000,00 70.000,00

1043 95050 Außenanlagen 250.000,00 0,00 30.000,00

1044 95020 Reko 0,00 10.000,00 20.000,00

1045 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1046 95020 Reko 50.000,00 10.000,00 0,00

1047 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1048 95020 Reko 0,00 0,00 0,00

1049 95040 Turnhalle 120.000,00 0,00 80.000,00

1050 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 70.000,00

1051 95060 0,00 0,00 0,00

1052 95020 Reko 80.000,00 451.763,00 595.042,24

1053 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1054 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1055 95000 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

1056 95010 Baumaßnahmen 0,00 0,00 60.000,00

1057 95020 Reko 60.000,00 150.000,00 0,00

1058 95040 Turnhalle 400.000,00 200.000,00 70.000,00

1059 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 100.000,00

1060 95020 Reko 0,00 0,00 0,00

1061 95040 Turnhalle 0,00 0,00 0,00

1062 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1063 95060 45.000,00 0,00 0,00

1064 95070 0,00 0,00 0,00

1065 24010 95030 Kabinette 20.000,00 50.000,00 50.000,00

1066 95000 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

1067 95040 Turnhalle 0,00 0,00 50.000,00

1068 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1069 24040 95020 Reko 0,00 160.000,00 300.000,00

1070 95020 Reko 0,00 0,00 0,00

1071 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1072 95020 Reko 0,00 70.000,00 50.000,00

1073 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1074 95020 Reko 0,00 0,00 90.628,08

1075 95050 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00

1076 V1 Summe 2.187.660,00 3.460.181,00 5.792.233,69
1077 93400 0,00 0,00 0,00

1078 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 18.000,00 0,00 5.942,78

1079 93400 0,00 1.000,00 0,00

1080 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 10.000,00 9.400,00 2.894,20

1081 93400 0,00 1.600,00 0,00

1082 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 21.000,00 11.550,00 2.381,48

1083 93400 0,00 0,00 0,00

1084 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 0,00 5.450,00 174.918,41

1085 93400 0,00 0,00 0,00

1086 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 21.000,00 1.500,00 1.413,60

1087 93400 0,00 0,00 0,00

1088 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 19.500,00 3.000,00 2.645,21

1089 93400 0,00 0,00 0,00

1090 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 8.000,00 11.500,00 8.807,49

1091 93400 0,00 0,00 0,00

1092 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 3.000,00 1.500,00 0,00

1093 93400 0,00 0,00 0,00

1094 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 9.000,00 0,00 0,00

1095 93400 0,00 0,00 0,00

1096 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 18.000,00 6.100,00 8.748,22

1097 93400 2.500,00 0,00 0,00

1098 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 3.000,00 2.500,00 0,00

1099 93400 0,00 0,00 0,00

1100 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 7.000,00 2.500,00 0,00

1101 93400 0,00 1.050,00 0,00

1102 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 30.000,00 14.850,00 1.201,07

1103 93400 2.500,00 2.500,00 0,00

1104 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 11.000,00 10.400,00 43.269,22

1105 93400 0,00 0,00 0,00

1106 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 24.000,00 5.000,00 8.650,67

1107 93400 0,00 2.500,00 0,00

1108 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 2.000,00 16.000,00 15.354,38

1109 93400 0,00 0,00 0,00

22573

22574

23010

23040

23050

23060

24020

27010

27030

27060

V2 21110

21111

21112

21113

21114

21130

21140

21160

21170

21190

22551

22553

22554

22555

22557

V1

21190

22551

22553

22554

22555

22557

22573

22574

22575

22576

Seite 238 von 245



1110 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 99.600,00 25.050,00 8.802,30

1111 93400 0,00 0,00 0,00

1112 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 18.000,00 8.000,00 10.692,67

1113 93400 0,00 0,00 0,00

1114 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 8.000,00 3.800,00 7.890,56

1115 93400 0,00 0,00 0,00

1116 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 21.000,00 9.750,00 16.336,93

1117 93400 0,00 0,00 0,00

1118 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 8.500,00 158.300,00 1.113,60

1119 93400 1.500,00 1.280,00 0,00

1120 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 11.000,00 17.620,00 20.048,67

1121 93400 0,00 0,00 0,00

1122 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 14.000,00 6.100,00 25.822,23

1123 93400 0,00 3.360,00 0,00

1124 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 31.000,00 21.640,00 40.859,11

1125 93400 0,00 2.320,00 0,00

1126 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 14.000,00 35.180,00 28.843,97

1127 93400 0,00 0,00 0,00

1128 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 10.000,00 54.000,00 39.582,53

1129 93400 0,00 0,00 0,00

1130 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 0,00 3.800,00 2.572,61

1131 93400 0,00 0,00 0,00

1132 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 15.000,00 4.000,00 -23,00

1133 93400 0,00 0,00 0,00

1134 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 5.000,00 1.000,00 4.822,20

1135 93400 0,00 0,00 0,00

1136 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 3.000,00 2.600,00 0,00

1137 V2 Summe 469.100,00 467.700,00 483.591,11
1138 V3 31000 95511 0,00 0,00 0,00

1139 V3 Summe 0,00 0,00 0,00
1140 31000 95520 4.600.000,00 5.500.000,00 2.500.000,00

1141 31100 95000 Baumaßnahmen 2.500.000,00 100.000,00 0,00

1142 V4 Summe 7.100.000,00 5.600.000,00 2.500.000,00
1143 98700 Zuschüsse an private Unternehmen 7.089.036,00 4.735.468,00 0,00

1144 98710 9.389.151,00 0,00 0,00

1145 V5 Summe 16.478.187,00 4.735.468,00 0,00
1146 93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 0,00 0,00 0,00

1147 95023 0,00 0,00 0,00

1148 98220 0,00 0,00 0,00

1149 98221 0,00 0,00 0,00

1150 98222 0,00 0,00 0,00

1151 98223 0,00 0,00 0,00

1152 98224 0,00 0,00 0,00

1153 98225 0,00 0,00 0,00

1154 V7 Summe 0,00 0,00 0,00
1155 93200 Erwerb von Grundstücken 5.000,00 65.000,00 70.000,00

1156 93210 8.000,00 18.000,00 8.000,00

1157 93220 23.000,00 57.000,00 5.000,00

1158 V8 Summe 36.000,00 140.000,00 83.000,00
1159 40100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

1160 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 0,00 0,00

1161 53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00

1162 55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00

1163 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

1164 67200 Erstattung an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

1165 67800 Erstattung an übrige Bereiche 0,00 0,00 0,00

1166 Z Summe 0,00 0,00 0,00
1167 71200 Zuweisungen an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

1168 71300 Zuweisungen an Zweckverbände 0,00 0,00 0,00

1169 71500 Zuschüsse an kommunale Sonderrechnungen 0,00 0,00 0,00

1170 71600 Zuschüsse an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0,00 0,00 0,00

1171 Z2 Summe 0,00 0,00 0,00
1172 50010 40.000,00 32.000,00 38.949,40

1173 50020 29.650,00 29.650,00 20.288,32

1174 01 Summe 69.650,00 61.650,00 59.237,72
1175 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 17.600,00 26.800,00 10.357,35

1176 52040 Wartung Kopierer 33.000,00 30.000,00 24.724,15

1177 46500 52040 Wartung Kopierer 450,00 450,00 146,64

1178 02 Summe 51.050,00 57.250,00 35.228,14
1179 02000 65200 Fernmeldegebühren 50.800,00 50.800,00 43.353,64

1180 13000 65202 Fernmeldegebühren gesonderte Aufgabenstellung 700,00 400,00 434,17

1181 14000 65200 Fernmeldegebühren 2.400,00 2.000,00 1.864,63

1182 40050 65200 Fernmeldegebühren 2.000,00 2.000,00 1.848,55

1183 46500 65200 Fernmeldegebühren 3.200,00 2.300,00 2.341,32

1184 88000 65200 Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00

1185 03 Summe 59.100,00 57.500,00 49.842,31
1186 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 61.015,00 54.400,00 55.657,24

1187 54010 Heizung 125.000,00 132.000,00 115.343,56

1188 54020 Reinigung 130.000,00 120.000,00 102.672,24

1189 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 112.000,00 100.500,00 96.177,91

1190 54040 Wasserversorgung 24.600,00 24.600,00 22.048,34

1191 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 7.600,00 6.500,00 6.560,08

1192 54010 Heizung 0,00 0,00 0,00

1193 54020 Reinigung 0,00 0,00 0,00

1194 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 0,00 0,00 0,00

1195 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 400,00 180,00 438,29

1196 54010 Heizung 10.000,00 10.000,00 9.407,21

02 02000

03

04 02000

40050

46500

V7 79120

V8 88000

Z 14010

Z2 14020

01 02000

24020

24040

27010

27030

27060

29500

V4

V5 81800

22574

22575

22576

23010

23040

23050

23060

24010

V2

Seite 239 von 245



1197 54020 Reinigung 6.000,00 6.000,00 4.049,01

1198 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 3.000,00 3.000,00 2.563,00

1199 54040 Wasserversorgung 2.000,00 2.000,00 2.090,95

1200 04 Summe 481.615,00 459.180,00 417.007,83
1201 53000 Mieten und Pachten 41.800,00 41.800,00 32.588,90

1202 55000 Haltung von Fahrzeugen 10.000,00 10.000,00 9.080,55

1203 55010 Betriebsstoffe 40.000,00 45.000,00 25.009,31

1204 55020 Kfz-Steuern 3.500,00 3.500,00 4.337,00

1205 55000 Haltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 1.272,74

1206 55010 Betriebsstoffe 1.500,00 1.500,00 1.802,31

1207 55020 Kfz-Steuern 260,00 260,00 260,00

1208 05 Summe 98.060,00 103.060,00 74.350,81
1209 02000 65010 Formulare 6.000,00 8.000,00 4.513,90

1210 11100 65010 Formulare 30.000,00 40.000,00 38.768,09

1211 11200 65010 Formulare 45.000,00 50.000,00 38.927,22

1212 11300 65010 Formulare 20.000,00 20.000,00 17.940,19

1213 40050 65010 Formulare 0,00 0,00 0,00

1214 06 Summe 101.000,00 118.000,00 100.149,40
1215 40100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 110.000,00 110.000,00 0,00

1216 41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00

1217 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 71.254,00 25.000,00 0,00

1218 43000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte 0,00 0,00 0,00

1219 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 2.348,00 1.000,00 0,00

1220 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 14.500,00 5.000,00 0,00

1221 45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00

1222 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 500,00 0,00

1223 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 0,00 100,00 0,00

1224 65000 Bürobedarf 500,00 1.000,00 0,00

1225 65200 Fernmeldegebühren 200,00 150,00 0,00

1226 65210 Postgebühren 400,00 600,00 0,00

1227 65400 Dienstreisen 0,00 400,00 0,00

1228 67900 Innere Verrechnungen 159.100,00 60.000,00 0,00

1229 07 Summe 358.302,00 203.750,00 0,00
1230 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 55.000,00 55.000,00 83.315,01

1231 52030 10.000,00 10.000,00 9.147,40

1232 08 Summe 65.000,00 65.000,00 92.462,41
1233 54020 Reinigung 0,00 0,00 0,00

1234 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 200,00 200,00 0,00

1235 54040 Wasserversorgung 200,00 200,00 140,50

1236 14 Summe 400,00 400,00 140,50
1237 21110 53000 Mieten und Pachten 21.000,00 15.200,00 20.898,04

1238 21111 53000 Mieten und Pachten 600,00 600,00 572,90

1239 21112 53000 Mieten und Pachten 1.200,00 1.100,00 1.077,59

1240 21113 53000 Mieten und Pachten 600,00 600,00 563,15

1241 21114 53000 Mieten und Pachten 3.800,00 4.600,00 3.400,86

1242 21130 53000 Mieten und Pachten 550,00 550,00 521,70

1243 21140 53000 Mieten und Pachten 48.000,00 55.000,00 45.908,34

1244 21160 53000 Mieten und Pachten 600,00 570,00 552,46

1245 21170 53000 Mieten und Pachten 1.000,00 960,00 940,90

1246 21190 53000 Mieten und Pachten 1.000,00 960,00 940,90

1247 22551 53000 Mieten und Pachten 55.000,00 48.500,00 53.066,27

1248 22553 53000 Mieten und Pachten 5.000,00 5.000,00 4.872,32

1249 22554 53000 Mieten und Pachten 600,00 580,00 568,22

1250 22555 53000 Mieten und Pachten 76.000,00 68.500,00 75.156,84

1251 22557 53000 Mieten und Pachten 1.050,00 1.050,00 1.004,38

1252 22573 53000 Mieten und Pachten 2.000,00 2.300,00 3.480,39

1253 22574 53000 Mieten und Pachten 7.300,00 7.700,00 7.058,93

1254 22575 53000 Mieten und Pachten 13.500,00 13.500,00 8.556,29

1255 22576 53000 Mieten und Pachten 1.000,00 1.000,00 920,61

1256 23010 53000 Mieten und Pachten 82.000,00 84.000,00 58.901,10

1257 23040 53000 Mieten und Pachten 21.000,00 19.000,00 12.977,82

1258 23050 53000 Mieten und Pachten 38.000,00 45.000,00 34.949,40

1259 23060 53000 Mieten und Pachten 37.000,00 51.000,00 35.908,84

1260 24010 53000 Mieten und Pachten 23.000,00 23.000,00 15.094,99

1261 24020 53000 Mieten und Pachten 4.000,00 4.000,00 2.872,04

1262 24040 53000 Mieten und Pachten 3.500,00 3.100,00 3.020,22

1263 27010 53000 Mieten und Pachten 1.000,00 240.000,00 348.563,17

1264 27030 53000 Mieten und Pachten 16.500,00 16.000,00 9.869,63

1265 27060 53000 Mieten und Pachten 21.000,00 23.000,00 18.970,96

1266 29500 53000 Mieten und Pachten 750,00 750,00 725,86

1267 29510 53000 Mieten und Pachten 800,00 300,00 300,00

1268 21 Summe 488.350,00 737.420,00 772.215,12
1269 21110 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1270 21111 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1271 21112 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1272 21113 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1273 21114 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1274 21130 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1275 21140 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1276 21160 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1277 21170 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1278 21190 57120 Softwarewartung 300,00 300,00 276,36

1279 22551 57120 Softwarewartung 2.500,00 520,00 506,90

1280 22553 57120 Softwarewartung 800,00 760,00 744,90

1281 22554 57120 Softwarewartung 500,00 420,00 401,16

1282 22555 57120 Softwarewartung 2.000,00 2.000,00 804,40

1283 22557 57120 Softwarewartung 2.200,00 420,00 401,16

06

07 05100

08 02110

14 14000

21

23

04

46500

05 06000

40050

Seite 240 von 245



1284 22573 57120 Softwarewartung 2.500,00 2.500,00 974,98

1285 22574 57120 Softwarewartung 3.100,00 3.200,00 1.862,72

1286 22575 57120 Softwarewartung 1.100,00 1.100,00 1.080,72

1287 22576 57120 Softwarewartung 1.100,00 1.100,00 1.080,72

1288 23010 57120 Softwarewartung 2.500,00 2.300,00 860,12

1289 23040 57120 Softwarewartung 2.600,00 2.300,00 1.798,62

1290 23050 57120 Softwarewartung 2.200,00 2.200,00 2.159,56

1291 23060 57120 Softwarewartung 3.300,00 2.100,00 2.437,44

1292 24010 57120 Softwarewartung 700,00 650,00 623,22

1293 24020 57120 Softwarewartung 700,00 700,00 666,22

1294 27010 57120 Softwarewartung 1.000,00 520,00 506,90

1295 27030 57120 Softwarewartung 500,00 420,00 401,16

1296 27060 57120 Softwarewartung 500,00 420,00 401,16

1297 23 Summe 32.800,00 26.630,00 20.475,66

1298 21110 52030 500,00 500,00 508,26

1299 21111 52030 7.700,00 2.450,00 559,33

1300 21112 52030 5.400,00 2.000,00 4.543,52

1301 21113 52030 0,00 0,00 132,28

1302 21114 52030 500,00 500,00 158,92

1303 21130 52030 700,00 1.100,00 1.744,21

1304 21140 52030 500,00 500,00 296,63

1305 21160 52030 6.500,00 4.500,00 1.323,63

1306 21170 52030 6.500,00 1.100,00 716,90

1307 21190 52030 200,00 1.500,00 0,00

1308 22551 52030 0,00 0,00 0,00

1309 22553 52030 1.100,00 0,00 0,00

1310 22554 52030 7.100,00 3.500,00 0,00

1311 22555 52030 7.100,00 1.200,00 1.670,88

1312 22557 52030 200,00 1.500,00 2.496,45

1313 22573 52030 400,00 100,00 2.701,34

1314 22574 52030 14.900,00 3.750,00 547,62

1315 22575 52030 0,00 1.450,00 0,00

1316 22576 52030 900,00 1.100,00 880,33

1317 23010 52030 7.400,00 1.200,00 26,18

1318 23040 52030 200,00 2.400,00 293,90

1319 23050 52030 200,00 1.250,00 451,30

1320 23060 52030 7.500,00 1.600,00 2.192,53

1321 24010 52030 6.300,00 1.200,00 0,00

1322 24020 52030 3.300,00 2.150,00 1.051,99

1323 27010 52030 1.400,00 500,00 0,00

1324 27030 52030 700,00 500,00 0,00

1325 27060 52030 500,00 500,00 0,00

1326 24 Summe 87.700,00 38.050,00 22.296,20
1327 21110 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 6.100,00 2.476,50

1328 21111 59010 Benutzung von Bädern 4.900,00 2.050,00 1.139,75

1329 21112 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 4.500,00 2.019,42

1330 21113 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 4.500,00 1.568,52

1331 21114 59010 Benutzung von Bädern 4.900,00 4.100,00 1.747,50

1332 21130 59010 Benutzung von Bädern 4.900,00 4.100,00 1.884,75

1333 21140 59010 Benutzung von Bädern 19.600,00 8.300,00 6.175,00

1334 21160 59010 Benutzung von Bädern 6.100,00 2.050,00 555,50

1335 21170 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 4.500,00 1.782,95

1336 21190 59010 Benutzung von Bädern 4.900,00 4.500,00 1.482,00

1337 22551 59010 Benutzung von Bädern 0,00 0,00 0,00

1338 22553 59010 Benutzung von Bädern 700,00 700,00 673,50

1339 22554 59010 Benutzung von Bädern 0,00 0,00 0,00

1340 22555 59010 Benutzung von Bädern 500,00 0,00 1.802,00

1341 22557 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 0,00 0,00

1342 22573 59010 Benutzung von Bädern 6.100,00 4.500,00 1.908,00

1343 22574 59010 Benutzung von Bädern 10.300,00 4.650,00 3.182,64

1344 22575 59010 Benutzung von Bädern 6.100,00 4.500,00 1.917,36

1345 22576 59010 Benutzung von Bädern 6.100,00 4.500,00 2.024,24

1346 23010 59010 Benutzung von Bädern 5.700,00 4.200,00 1.459,82

1347 23040 59010 Benutzung von Bädern 4.900,00 3.400,00 401,25

1348 23050 59010 Benutzung von Bädern 5.000,00 1.600,00 321,00

1349 23060 59010 Benutzung von Bädern 6.500,00 1.100,00 212,00

1350 24010 59010 Benutzung von Bädern 1.000,00 2.300,00 687,50

1351 24020 59010 Benutzung von Bädern 0,00 0,00 0,00

1352 27010 59010 Benutzung von Bädern 6.900,00 5.400,00 2.230,17

1353 27030 59010 Benutzung von Bädern 12.200,00 4.800,00 2.232,00

1354 27060 59010 Benutzung von Bädern 9.800,00 3.100,00 1.007,70

1355 25 Summe 188.100,00 89.450,00 40.891,07
1356 21110 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 7.700,00 6.400,00 3.810,21

1357 21111 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 5.100,00 5.100,00 2.103,84

1358 21112 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 3.800,00 3.300,00 1.478,92

1359 21113 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 3.000,00 2.250,00 1.415,02

1360 21114 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 4.500,00 3.800,00 1.727,12

1361 21130 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 3.800,00 3.700,00 2.051,96

1362 21140 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 9.000,00 6.900,00 4.311,83

1363 21160 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 3.500,00 5.200,00 1.318,26

1364 21170 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 4.700,00 4.900,00 1.878,40

1365 21190 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 7.100,00 5.400,00 1.997,71

1366 22551 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 1.300,00 1.400,00 469,47

1367 22553 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 0,00

1368 22554 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 318,92

1369 22555 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 52,70

1370 22557 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 6.200,00 50,00 63,70

24

25

26

23

Seite 241 von 245



1371 22573 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 4.500,00 3.950,00 1.587,85

1372 22574 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 9.500,00 9.450,00 3.411,55

1373 22575 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 7.800,00 6.050,00 3.398,22

1374 22576 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 11.800,00 11.050,00 3.042,58

1375 23010 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 0,00

1376 23040 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 0,00

1377 23050 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 2.200,00 2.750,00 768,61

1378 23060 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 50,00 50,00

1379 24010 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 100,00 0,00

1380 24020 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 200,00 100,00 0,00

1381 27010 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 9.300,00 9.100,00 3.201,16

1382 27030 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 6.600,00 6.800,00 1.272,00

1383 27060 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 2.600,00 2.150,00 429,67

1384 26 Summe 115.600,00 100.200,00 40.159,70

1385 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 1.000,00 500,00 1.162,13

1386 58000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.000,00 1.000,00 360,00

1387 65000 Bürobedarf 100,00 100,00 97,96

1388 27 Summe 2.100,00 1.600,00 1.620,09
1389 21110 52050 1.100,00 3.000,00 0,00

1390 21111 52050 1.400,00 1.450,00 0,00

1391 21112 52050 2.000,00 1.650,00 0,00

1392 21113 52050 2.000,00 1.600,00 0,00

1393 21114 52050 1.400,00 750,00 0,00

1394 21130 52050 1.400,00 3.500,00 0,00

1395 21140 52050 4.900,00 1.900,00 0,00

1396 21160 52050 900,00 1.600,00 0,00

1397 21170 52050 2.600,00 2.750,00 0,00

1398 21190 52050 1.000,00 1.450,00 0,00

1399 22551 52050 6.500,00 3.300,00 0,00

1400 22553 52050 3.500,00 4.000,00 0,00

1401 22554 52050 3.600,00 3.500,00 0,00

1402 22555 52050 4.000,00 5.500,00 0,00

1403 22557 52050 3.000,00 7.600,00 0,00

1404 22573 52050 4.900,00 4.700,00 0,00

1405 22574 52050 5.200,00 6.250,00 0,00

1406 22575 52050 5.800,00 5.500,00 0,00

1407 22576 52050 3.900,00 4.800,00 0,00

1408 23010 52050 3.100,00 4.700,00 0,00

1409 23040 52050 3.100,00 4.800,00 0,00

1410 23050 52050 9.300,00 4.750,00 0,00

1411 23060 52050 4.400,00 3.050,00 0,00

1412 24010 52050 4.400,00 5.500,00 0,00

1413 24020 52050 2.900,00 5.500,00 0,00

1414 24040 52050 300,00 1.050,00 0,00

1415 27010 52050 4.300,00 3.300,00 0,00

1416 27030 52050 2.400,00 2.150,00 0,00

1417 27060 52050 7.100,00 3.000,00 0,00

1418 29500 52050 300,00 450,00 0,00

1419 28 Summe 100.700,00 103.050,00 0,00
1420 55000 Haltung von Fahrzeugen 3.000,00 1.300,00 1.428,36

1421 55010 Betriebsstoffe 2.000,00 1.500,00 873,93

1422 55020 Kfz-Steuern 200,00 160,00 160,00

1423 29 Summe 5.200,00 2.960,00 2.462,29

1424 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 947.715,00 838.699,00 705.143,70

1425 41600 Beschäftigungsentgelte 35.000,00 30.000,00 11.367,35

1426 41601 0,00 0,00 0,00

1427 41610 40.400,00 40.400,00 53.893,30

1428 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 32.125,00 26.632,00 22.243,82

1429 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 183.692,00 164.453,00 147.101,75

1430 44800 Beiträge zur gesetzlichen SV Sonstige 3.000,00 3.000,00 6.607,83

1431 46000 Personalnebenausgaben 0,00 0,00 0,00

1432 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 10.000,00 10.000,00 25.252,51

1433 53000 Mieten und Pachten 233.000,00 231.800,00 218.299,05

1434 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 199.800,00 187.300,00 183.861,40

1435 54010 Heizung 0,00 0,00 8.005,57

1436 54020 Reinigung 0,00 0,00 3.033,49

1437 54021 12.000,00 12.000,00 4.758,52

1438 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 0,00 0,00 10.885,71

1439 54031 13.000,00 15.000,00 3.771,11

1440 54040 Wasserversorgung 0,00 0,00 1.214,92

1441 54050 Steuern, Versicherung 11.407,00 11.057,00 10.177,17

1442 56000 Dienst- und Schutzkleidung 40,00 40,00 9,26

1443 56200 Fortbildung, Umschulung 600,00 600,00 37,00

1444 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 5.000,00 5.000,00 7.473,42

1445 57010 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 0,00 0,00 0,00

1446 57020 Schulobst 0,00 0,00 0,00

1447 57800 Lernmittel 2.600,00 2.600,00 2.835,89

1448 59000 Sonstige Sachausgaben 12.000,00 12.000,00 6.522,64

1449 59010 Benutzung von Bädern 1.500,00 1.500,00 17.137,12

1450 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 0,00 53.300,00 0,00

1451 60000 Ankauf von Sammlungen 400,00 400,00 1.791,22

1452 61000 Druckkosten 5.000,00 6.000,00 5.689,35

1453 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 45.790,00 42.624,00 42.233,55

1454 65000 Bürobedarf 2.800,00 2.800,00 2.093,34

1455 65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00

1456 65200 Fernmeldegebühren 8.000,00 8.000,00 7.956,50

1457 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 10.000,00 10.000,00 3.832,69

26

27 29510

28

29 29500

31 31000

Seite 242 von 245



1458 65400 Dienstreisen 2.900,00 2.900,00 2.089,92

1459 65410 0,00 0,00 0,00

1460 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 2.000,00 2.000,00 3.786,92

1461 65810 500,00 500,00 183,58

1462 66100 Mitgliedsbeiträge 435,00 435,00 435,50

1463 67000 Erstattung an Bund 0,00 0,00 0,00

1464 67900 Innere Verrechnungen 5.200,00 5.200,00 5.453,35

1465 31016 67900 Innere Verrechnungen 5.500,00 0,00 0,00

1466 31 Summe 1.831.404,00 1.726.240,00 1.525.178,45
1467 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 686.400,00 0,00 0,00

1468 41600 Beschäftigungsentgelte 418.780,00 0,00 0,00

1469 41610 101.000,00 0,00 0,00

1470 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 22.500,00 0,00 0,00

1471 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 138.500,00 0,00 0,00

1472 44800 Beiträge zur gesetzlichen SV Sonstige 5.000,00 0,00 0,00

1473 50000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 0,00 0,00

1474 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 189.500,00 0,00 0,00

1475 53000 Mieten und Pachten 118.000,00 0,00 0,00

1476 54021 7.000,00 0,00 0,00

1477 54031 8.000,00 0,00 0,00

1478 54050 Steuern, Versicherung 2.000,00 0,00 0,00

1479 56200 Fortbildung, Umschulung 2.000,00 0,00 0,00

1480 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 110.000,00 0,00 0,00

1481 57800 Lernmittel 1.000,00 0,00 0,00

1482 59000 Sonstige Sachausgaben 80.000,00 0,00 0,00

1483 59010 Benutzung von Bädern 4.000,00 0,00 0,00

1484 61000 Druckkosten 20.000,00 0,00 0,00

1485 65000 Bürobedarf 2.000,00 0,00 0,00

1486 65200 Fernmeldegebühren 3.000,00 0,00 0,00

1487 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 35.000,00 0,00 0,00

1488 65400 Dienstreisen 5.000,00 0,00 0,00

1489 65410 0,00 0,00 0,00

1490 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 3.000,00 0,00 0,00

1491 32 Summe 1.961.680,00 0,00 0,00

1492 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 2.500,00 2.500,00 5.126,34

1493 54010 Heizung 11.500,00 11.500,00 9.363,40

1494 54020 Reinigung 12.500,00 12.500,00 12.582,67

1495 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 4.800,00 4.800,00 4.841,23

1496 54040 Wasserversorgung 1.800,00 1.800,00 1.386,00

1497 33 Summe 33.100,00 33.100,00 33.299,64
1498 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 11.800,00 6.215,00 8.301,50

1499 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

0,00 2.075,00 3.622,36

1500 53000 Mieten und Pachten 68.300,00 68.300,00 31.748,24

1501 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 5.700,00 4.180,00 5.643,35

1502 54010 Heizung 17.800,00 16.860,00 15.161,84

1503 54020 Reinigung 14.075,00 13.800,00 13.002,78

1504 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 6.735,00 6.600,00 5.957,25

1505 54040 Wasserversorgung 2.700,00 2.650,00 1.741,59

1506 56200 Fortbildung, Umschulung 4.400,00 4.400,00 2.600,59

1507 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 740,00 370,00 60,13

1508 57800 Lernmittel 8.500,00 8.500,00 4.459,09

1509 59000 Sonstige Sachausgaben 3.500,00 1.090,00 1.448,53

1510 65000 Bürobedarf 1.100,00 1.100,00 887,81

1511 65100 Bücher und Zeitschriften 700,00 400,00 675,31

1512 65200 Fernmeldegebühren 5.950,00 5.950,00 5.781,49

1513 65210 Postgebühren 0,00 0,00 0,00

1514 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 9.100,00 9.100,00 8.072,52

1515 65400 Dienstreisen 150,00 150,00 336,41

1516 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 9.300,00 9.300,00 1.937,47

1517 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 3,00

1518 66100 Mitgliedsbeiträge 8.045,00 8.160,00 8.111,00

1519 67900 Innere Verrechnungen 6.150,00 6.150,00 5.341,06

1520 35 Summe 184.745,00 175.350,00 124.893,32
1521 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 200,00 200,00 144,24

1522 54020 Reinigung 50,00 50,00 0,00

1523 54030 Strom, Gas u.a., die nicht in 54010 1.000,00 1.000,00 998,91

1524 54040 Wasserversorgung 200,00 200,00 162,49

1525 36 Summe 1.450,00 1.450,00 1.305,64
1526 41600 Beschäftigungsentgelte 0,00 0,00 3.080,00

1527 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 0,00 0,00 196,79

1528 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 571,50

1529 59020 Beförderungskosten auf Unterrichtswegen 0,00 0,00 0,00

1530 41600 Beschäftigungsentgelte 0,00 0,00 0,00

1531 44800 Beiträge zur gesetzlichen SV Sonstige 0,00 0,00 0,00

1532 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

1533 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

1534 37 Summe 0,00 0,00 3.848,29
1535 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

1.051.200,00 1.051.200,00 417.354,24

1536 79110 486.750,00 486.750,00 375.830,95

1537 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 43.800,00 43.800,00 13.817,81

1538 79210 24.000,00 24.000,00 18.682,40

1539 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

0,00 0,00 0,00

1540 79110 0,00 0,00 0,00

1541 79120 0,00 0,00 0,00

37 31010

31014

42 42009

42118

32 31016

33 33300

35 35000

36 36010

31 31000

Seite 243 von 245



1542 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

398.250,00 398.250,00 286.088,51

1543 79110 45.000,00 45.000,00 16.218,94

1544 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

1545 79210 96.000,00 96.000,00 85.096,57

1546 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

345.600,00 345.600,00 179.820,52

1547 79110 230.400,00 230.400,00 128.046,26

1548 79120 0,00 0,00 0,00

1549 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 115.200,00 115.200,00 48.764,61

1550 79210 76.800,00 76.800,00 35.672,48

1551 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

13.000,00 13.000,00 5.934,98

1552 79120 9.000,00 9.000,00 11.094,14

1553 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 2.000,00 2.000,00 0,00

1554 79220 3.000,00 3.000,00 3.297,22

1555 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

0,00 0,00 0,00

1556 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 1.000,00 1.000,00 0,00

1557 79100 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen außerhalb von 

Einrichtungen

15.000,00 15.000,00 13.704,39

1558 79101 5.000,00 5.000,00 3.016,70

1559 79110 8.500,00 8.500,00 13.002,72

1560 79111 5.000,00 5.000,00 3.066,76

1561 79120 1.000,00 1.000,00 0,00

1562 79200 Leistungen nach dem AsylbLG an Personen in Einrichtungen 1.000,00 1.000,00 1.756,85

1563 79201 1.000,00 1.000,00 1.153,98

1564 79210 2.500,00 2.500,00 0,00

1565 79211 500,00 500,00 0,00

1566 79220 500,00 500,00 0,00

1567 42 Summe 2.981.000,00 2.981.000,00 1.661.421,03
1568 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 315.141,00 288.847,00 264.787,18

1569 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 10.598,00 8.952,00 8.238,30

1570 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 63.992,00 58.465,00 52.559,04

1571 46000 Personalnebenausgaben 0,00 0,00 0,00

1572 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 0,00 0,00

1573 57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 24.500,00 21.000,00 21.969,48

1574 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

1575 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.000,00 1.300,00 1.337,64

1576 67100 Erstattung an Land 0,00 0,00 0,00

1577 67900 Innere Verrechnungen 0,00 0,00 5.419,31

1578 71100 Zuweisungen an Land 0,00 0,00 7.376,02

1579 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 723.810,00 706.420,00 538.436,59

1580 45 Summe 1.139.041,00 1.084.984,00 900.123,56
1581 41600 Beschäftigungsentgelte 20.000,00 19.300,00 166.414,28

1582 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 2.500,00 0,00 1.771,04

1583 52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände / 

geringwertige Wirtschaftsgüter

0,00 1.700,00 793,42

1584 54020 Reinigung 600,00 0,00 626,87

1585 56200 Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 79,06

1586 57030 2.150,00 2.150,00 13.956,43

1587 57800 Lernmittel 1.200,00 1.200,00 7.297,71

1588 59000 Sonstige Sachausgaben 400,00 600,00 238,62

1589 65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00

1590 65200 Fernmeldegebühren 160,00 160,00 26,15

1591 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 1.900,00 0,00 0,00

1592 65400 Dienstreisen 900,00 350,00 437,30

1593 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 2.590,00 2.590,00 6.532,50

1594 71100 Zuweisungen an Land 0,00 0,00 0,00

1595 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 0,00 0,00 0,00

1596 46 Summe 32.400,00 28.050,00 198.173,38
1597 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 300,00 300,00 123,49

1598 57040 800,00 800,00 772,93

1599 59000 Sonstige Sachausgaben 620,00 620,00 601,94

1600 65000 Bürobedarf 60,00 60,00 0,00

1601 65100 Bücher und Zeitschriften 250,00 250,00 81,79

1602 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 50,00 50,00 9,01

1603 66100 Mitgliedsbeiträge 100,00 100,00 0,00

1604 47 Summe 2.180,00 2.180,00 1.589,16
1605 48200 78440 61.151,00 57.479,00 54.314,17

1606 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 91.633,00 92.136,00 83.000,00

1607 71810 244.603,00 229.914,00 189.924,74

1608 54 Summe 397.387,00 379.529,00 327.238,91

1609 59000 Sonstige Sachausgaben 51.000,00 3.000,00 468,22

1610 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 30.000,00 30.000,00 22.043,03

1611 71810 8.470,00 8.400,00 8.470,00

1612 71820 6.500,00 6.200,00 5.867,62

1613 55 Summe 95.970,00 47.600,00 36.848,87
1614 55000 Haltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 1.778,66

1615 55010 Betriebsstoffe 4.000,00 4.000,00 4.213,48

1616 55020 Kfz-Steuern 185,00 185,00 185,00

1617 65 Summe 6.185,00 6.185,00 6.177,14
1618 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 648.824,00 567.028,00 1.024.116,03

1619 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 21.410,00 18.715,00 29.747,45

1620 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 129.766,00 114.257,00 187.720,69

1621 45010 Einstellungsuntersuchungen 0,00 0,00 13,99

1622 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 9.000,00 9.000,00 3.589,66

65 60200

74 74000

45 45211

46 35510

47 46500

54

54010

55 55000

42

42119

42149

42209

42309

42429

Seite 244 von 245



1623 53000 Mieten und Pachten 1.000,00 1.000,00 0,00

1624 56000 Dienst- und Schutzkleidung 5.000,00 5.000,00 2.113,61

1625 56200 Fortbildung, Umschulung 2.000,00 2.000,00 324,80

1626 59000 Sonstige Sachausgaben 2.000,00 2.000,00 768,39

1627 59010 Benutzung von Bädern 20.000,00 20.000,00 17.142,16

1628 65000 Bürobedarf 1.000,00 1.000,00 233,06

1629 65100 Bücher und Zeitschriften 1.000,00 1.000,00 1.055,91

1630 65200 Fernmeldegebühren 3.000,00 3.000,00 2.520,54

1631 65210 Postgebühren 0,00 0,00 0,00

1632 65400 Dienstreisen 1.000,00 1.000,00 104,40

1633 67100 Erstattung an Land 60.000,00 60.000,00 117.062,34

1634 67900 Innere Verrechnungen 6.350,00 6.350,00 6.637,14

1635 86570 Zuführung zum VMH für Sonder-RL Schlachthof 0,00 220.600,00 0,00

1636 74 Summe 911.350,00 1.031.950,00 1.393.150,17

1637 41400 Dienstbezüge Beschäftigte 171.775,00 227.474,00 194.387,04

1638 43400 Beiträge zu Versorgungskassen Beschäftigte 4.559,00 7.506,00 4.819,83

1639 44400 Beiträge zur gesetzlichen SV Beschäftigte 31.214,00 45.496,00 34.766,62

1640 46000 Personalnebenausgaben 0,00 0,00 0,00

1641 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 0,00 2.249,80

1642 52020 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für Hort 5.570,00 5.570,00 5.569,50

1643 52040 Wartung Kopierer 50,00 50,00 0,00

1644 56200 Fortbildung, Umschulung 3.800,00 2.450,00 0,00

1645 57120 Softwarewartung 4.223,00 3.723,00 5.817,20

1646 57300 0,00 0,00 0,00

1647 59000 Sonstige Sachausgaben 5.000,00 5.000,00 3.354,70

1648 64000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 900,00 900,00 955,45

1649 65000 Bürobedarf 1.500,00 1.500,00 966,49

1650 65010 Formulare 600,00 600,00 0,00

1651 65100 Bücher und Zeitschriften 400,00 400,00 0,00

1652 65200 Fernmeldegebühren 800,00 800,00 781,65

1653 65210 Postgebühren 100,00 100,00 0,00

1654 65400 Dienstreisen 3.513,00 5.830,00 771,36

1655 65410 0,00 0,00 0,00

1656 65800 Sonstige Geschäftsausgaben 500,00 500,00 85,42

1657 71100 Zuweisungen an Land 0,00 0,00 46.120,87

1658 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 467.303,00 408.514,00 371.971,95

1659 77 Summe 701.807,00 716.413,00 672.617,88
1660 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

1661 59010 Benutzung von Bädern 0,00 0,00 0,00

1662 59012 0,00 0,00 0,00

1663 59014 0,00 0,00 0,00

1664 59015 0,00 0,00 0,00

1665 59026 0,00 0,00 0,00

1666 59031 0,00 0,00 0,00

1667 59032 0,00 0,00 0,00

1668 71200 Zuweisungen an Gemeinden 0,00 0,00 0,00

1669 71221 0,00 0,00 0,00

1670 71222 0,00 0,00 0,00

1671 71232 0,00 0,00 0,00

1672 71261 0,00 0,00 0,00

1673 71262 0,00 0,00 0,00

1674 71263 0,00 0,00 0,00

1675 71264 0,00 0,00 0,00

1676 71265 0,00 0,00 0,00

1677 71266 0,00 0,00 0,00

1678 71267 0,00 0,00 0,00

1679 78 Summe 0,00 0,00 0,00
1680 41600 Beschäftigungsentgelte 0,00 0,00 0,00

1681 57120 Softwarewartung 0,00 0,00 0,00

1682 59000 Sonstige Sachausgaben 0,00 0,00 0,00

1683 65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00

1684 65200 Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00

1685 65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00

1686 71000 Zuweisungen an Bund 0,00 0,00 0,00

1687 71800 Zuschüsse an übrige Bereiche 0,00 0,00 0,00

1688 79 Summe 0,00 0,00 0,00
1689 50000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 20.000,00 20.000,00 14.315,08

1690 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 0,00 0,00 0,00

1691 50000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 10.000,00 12.000,00 8.670,01

1692 50100 8.000,00 0,00 0,00

1693 50110 8.500,00 0,00 0,00

1694 52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände 0,00 0,00 0,00

1695 54000 Bewirtschaftung der Grundstücke 19.000,00 16.000,00 7.476,71

1696 54050 Steuern, Versicherung 1.100,00 1.100,00 93,67

1697 54100 25.000,00 0,00 0,00

1698 54110 12.500,00 0,00 0,00

1699 55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00

1700 59000 Sonstige Sachausgaben 8.000,00 2.000,00 2.215,72

1701 65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00

1702 65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 2.000,00 2.000,00 1.209,49

1703 88 Summe 114.100,00 53.100,00 33.980,68
1704 111.610.665,00 90.191.409,00 79.949.132,95

88 43619

88000

Gesamtsumme

74 74000

77 40025

78 79120

79 40020

Seite 245 von 245


	0001 Deckblatt_1ter_NTH_2022
	0002 Inhaltsverzeichnis
	0003 Vorbericht 1ter_NTH 2022_220711
	0004_Veränderungsliste Nachtrag_220711
	0006_NTHsatz 2022-Stand220711
	0007 Deckbl Gesamtplan
	0008 Gesamtplan
	0009 Quer 0-8
	0010 Quer 9
	0011 Gruppierungsübersicht
	0012 Finanzierungsübersicht
	0013 Deckbl VWH
	0014_VwH
	0015 Deckbl VMH
	0016_VmH
	0017 DeckblFinanzplan
	0018 FinA
	0019 FinB
	0023 Deckbl Übersicht
	0024 dauerndeLF NEUES MUSTER
	0024b dauerndeLF Seite 2
	0025 VE
	0026 AnlRücklage
	0027 Anl Schuldenübersicht
	0028 Stellenplan 2022_220624
	1 Stellenplan NT 2022 Deckblatt
	2 Stellenplan zusammenfassende Übersicht 2022
	3_Ergänzende Vorbemerkungen NT 2022
	4 Entwicklung der Planstellen gesamt 2012-2022
	5 Entwicklung Planstellen2017-2022
	6.1 StellenPlan NT 2022
	6.2 StellenPlan NT 2022
	6.3 StellenPlan NT 2022
	6.4 StellenPlan NT 2022
	6.5 StellenPlan NT 2022
	6.6 StellenPlan NT 2022
	6.7 StellenPlan NT 2022
	7 Übersicht Probe- und Ausbildungszeit 2022
	8 Anlage ATZ Stellenplan 2022

	0029 Deckbl HV_Sammelnachweise
	0030 HV
	0031 ZusSN1
	0032 SN1 Einzel
	0033 ZusSN2
	0034 SN2 Einzel
	0035 ZusSN3
	0036 SN3 Einzel
	0037 DK



